
№16(179)
25 апреля 2024 г. 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ 
БЮЛЛЕТЕНЬ

  города Енисейска Красноярского края
П Е Ч АТ Н О Е  С Р Е Д С Т В О  М А С С О В О Й  И Н Ф О Р М А Ц И И  Г О Р О Д С К О Г О 

О К Р У ГА  Г О Р О Д  Е Н И С Е Й С К  К РА С Н О Я Р С К О Г О  К РА Я

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  18 »    04   2024  г.                      г. Енисейск                                № 138-п

 О внесении изменении в постановление администрации города Енисейска от 
18.01.2023 №7-п «О создании комиссии по установлению стимулирующих выплат 
руководителям муниципальных казенных, бюджетных, автономных учреждений, 

подведомственных администрации города Енисейска». 

В соответствии с Решением Енисейского городского Совета депутатов от 29.09.2021 
года № 12-95 «Об утверждении положения о системах оплаты труда работников муни-
ципальных учреждений города Енисейска», руководствуясь статьями 39, 43, 46 Устава 
города Енисейска Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление администрации г. Енисейска от 18.01.2023 №7-п «О создании 
комиссии по установлению стимулирующих выплат руководителям муниципальных ка-
зенных, бюджетных, автономных учреждений, подведомственных администрации города 
Енисейска» следующие изменения:

1.1. пункт 3 постановления  исключить;
1.2. приложение № 2 к постановлению считать утратившим силу.
1.3. в приложении 1 к постановлению в разделе 3 п.3.9 абзаца 2 слово «постановле-

нием» заменить на слово «распоряжением»;
2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы города по социальным и общим вопросам О.Ю. Тихонову. 
 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в печатном 

средстве массовой информации городского округа город Енисейск Красноярского края 
«Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского края» и подлежит раз-
мещению на официальном интернет-портале органов местного самоуправления города 
Енисейска Красноярского края eniseysk.gosuslugi.ru.

              Исполняющий полномочия 
главы города                                                                                С.В. Козулина

        
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА 

Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         « 19 »     04     2024  г.                 г. Енисейск                                       № 139-п

О реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад №1 «Золотой ключик» путем присоединения муници-

пального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
№ 9 «Звездочка»

В целях оптимизации сети образовательных организаций, подведомственных МКУ 
«Управление образования г. Енисейска», в соответствии с Федеральным законом от 
24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 
08.08.2001 №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуаль-
ных предпринимателей», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
администрации города от 30.10.2015 № 196-п «Об утверждении порядка создания, реор-
ганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений города Енисейска», 
руководствуясь ст. 5, 8, 43,46 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №1 «Золотой ключик» путем присоединения муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 9 «Звездочка» с 
01.09.2024.

2. Наименованием учреждения после завершения процесса реорганизации считать 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 
«Золотой ключик». Орган, осуществляющий функции учредителя – муниципальное казен-
ное учреждение «Управление образования города Енисейска».

3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Дет-
ский сад №1 «Золотой ключик» считать правопреемником всех прав и обязанностей 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
№ 9 «Звездочка» в соответствии с передаточным актом с момента внесения в Единый 
государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности послед-
него. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
№1 «Золотой ключик» сохраняет все виды деятельности муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 9 «Звездочка».

4. Утвердить План мероприятий реорганизации муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №1 «Золотой ключик» путем 
присоединения муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 9 «Звездочка» (согласно приложению). 

5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города по 
социальным и общим вопросам Тихонову О.Ю.

6. Настоящее постановление вступает со дня его опубликования в печатном средстве 
массовой информации «Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского 
края» и подлежит размещению на официальном интернет-портале органов местного 
самоуправления города Енисейска eniseysk.gosuslugi.ru.

Глава города                                                                                     В.В. Никольский

Приложение к 
постановлению администрации

 города Енисейска Красноярского края
					      от 19.04.2024 № 139-п

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад №1 «Золотой ключик» путем присоединения муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 9 «Звездочка»

п/п Наименование мероприятия Ответственный за выполнение 
мероприятия Срок выполнения

1 Письменное уведомление руководителей 
образовательных учреждений о реорга-
низации

Авдеева Т.А., руководитель 
МКУ «Управление образования 
г. Енисейска» 

В течение одного рабочего 
дня с даты принятия реше-
ния о реорганизации

2 Провести мероприятия по уведомлению 
налогового органа, внебюджетных фондов, 
кредиторов о реорганизации муници-
пальных бюджетных образовательных 
учреждений

Бесхлебная А.В., заве-
дующая МБДОУ № 9,                                    
и.о. заведующей МБДОУ № 1 
Зырянова Н.Г

В течение трех рабочих 
дней после даты принятия 
решения о реорганизации

3 Создать рабочую группу для проведе-
ния инвентаризации основных средств 
муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад 
№1 «Золотой ключик»,  муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 9 «Звездочка»

Бесхлебная А.В., заведующая 
МБДОУ № 9, и.о. заведующей 
МБДОУ № 1 Зырянова Н.Г.
Шмидт Д.Н., руководители МКУ 
«Межведомственная бухгалте-
рия г. Енисейска»

В течение трех дней со 
дня вступления в силу на-
стоящего Постановления

4
Провести инвентаризацию основных 
средств в муниципальном бюджетном 
дошкольном образовательном учреждении 
«Детский сад №1 «Золотой ключик», 
муниципальном бюджетном дошкольном 
образовательном учреждении «Детский сад 
№ 9 «Звездочка» предоставить акты ин-
вентаризации МКУ «Центр имущественных 
отношений».

Бесхлебная А.В., заведующая 
МБДОУ № 9, и.о. заведующей 
МБДОУ № 1 Зырянова Н.Г.
Шмидт Д.Н., руководители МКУ 
«Межведомственная бухгалте-
рия г. Енисейска»

В течение одного месяца 
со дня вступления в силу 
настоящего Постанов-
ления

5  Опубликование уведомления о реоргани-
зации дважды с периодичностью один раз в 
месяц в журнале «Вестник государственной 
регистрации» от имени всех участвующих в 
реорганизации юридических лиц

Бесхлебная А.В., заведующая 
МБДОУ № 9

После внесения в единый 
государственный реестр 
юридических лиц записи 
о начале процедуры 
реорганизации дважды с 
периодичностью один раз 
в месяц

6 Письменное уведомление министерства 
образования Красноярского края о начале 
процедуры реорганизации 

Авдеева Т.А., руководитель 
МКУ «Управление образования 
г. Енисейска»

В течение пяти рабочих 
дней с даты принятия 
решения

7 Ознакомление работников дошколь-
ных образовательных учреждений с 
постановлением о реорганизации, выдача 
Уведомление  
родителей (законных представителей) вос-
питанников образовательных учреждений о 
реорганизации 

Бесхлебная А.В., заведующая 
МБДОУ № 9, и.о. заведующей 
МБДОУ № 1 Зырянова Н.Г.

В течение двух недель с 
даты принятия решения о 
реорганизации

8 Оказание содействия руководителям реор-
ганизуемых учреждений в осуществлении 
необходимых мероприятий в отношении 
работников учреждений, предусмотренных 
трудовым законодательством Российской 
Федерации при реорганизации юридиче-
ских лиц 

юрисконсульт МКУ «Управле-
ние образования г. Енисейска» 

В течение всего срока 
проведения процедуры 
реорганизации

9 Разработка и представление на согла-
сование учредителю проекта штатного 
расписания муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 1 «Золотой ключик» 

Яковлева П.О., экономист 
МКУ ЦБ, 
Бесхлебная А.В., заведующая 
МБДОУ № 9

В течение двух недель с 
даты принятия решения о 
реорганизации

10 Внести изменения в договор о закреплении 
муниципального имущества на праве 
оперативного управления Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 1 «Золотой 
ключик»

МКУ «Управление муници-
пальным имуществом города 
Енисейска»

До 10.06.2024 

11 Представление в территориальный орган 
Фонда пенсионного и социального страхо-
вания Российской Федерации сведений в 
соответствии с подпунктами 1 - 8 пункта 2 
статьи 6 и пунктами 2 и 2.4 статьи 11 Феде-
рального закона от 1 апреля 1996 года № 
27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифици-
рованном) учете в системе обязатель-
ного пенсионного страхования» (далее 
- Федеральный закон «Об индивидуальном 
(персонифицированном) учете в системе 
обязательного пенсионного страхования») 
и в соответствии с частью 4 статьи 9 Феде-
рального закона «О дополнительных стра-
ховых взносах на накопительную пенсию и 
государственной поддержке формирования 
пенсионных накоплений»  

Бесхлебная А.В., заведующая 
МБДОУ № 9, и.о. заведующей 
МБДОУ № 1 Зырянова Н.Г.

В сроки, предусмотренные 
действующим законода-
тельством Российской 
Федерации



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

2 25 А П Р Е Л Я 2024 г.

12 Составление перечня особо ценного 
имущества учреждения, прекращающего 
деятельность в результате присоединения 

 Шмидт Д.Н., руководитель 
МКУ «Межведомственная 
бухгалтерия г. Енисейска»

После приема в оператив-
ное управление реорга-
низуемым учреждением 
передаваемого имущества

13 Подготовить и утвердить расчеты и обо-
снования предельных объемов бюджетных 
ассигнований на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания 
на 2024 год и плановый период 2025 – 
2026 годов муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 1 «Золотой ключик» с 
учетом реорганизации

Авдеева Т.А., руководитель 
МКУ «Управление образования 
г. Енисейска»

До 31.08.2024 

14
Направить в финансовое управление ад-
министрации города Енисейска обращение 
о перераспределении остатков бюджетных 
ассигнований (лимитов бюджетных 
обязательств) на 2024 год и плановый 
период 2025 - 2026 годов с 01.09.2024 по 
31.12.2024.

Авдеева Т.А., руководитель 
МКУ «Управление образования 
г. Енисейска»

До 01.09.2024

15 Внести изменения в сводную бюджетную 
роспись на 2024 год и плановый период 
2025 - 2026 годов.

Смирнов Ю.В., руководитель 
финансового управления адми-
нистрации города Енисейска

16 Подготовка передаточного акта или разде-
лительного баланса для предоставления 
в ИФНС 

Шмидт Д.Н., руководитель МКУ 
«Межведомственная бухгалте-
рия г. Енисейска»

В течение двух месяцев с 
даты принятия решения о 
реорганизации

17 Подготовка новой редакции устава реорга-
низуемого учреждения 

Бесхлебная А.В., заведующая 
МБДОУ № 9

В течение двух месяцев с 
даты принятия решения о 
реорганизации

18 Утверждение передаточного акта и 
новой редакции устава реорганизуемого 
учреждения 

Авдеева Т.А., руководитель 
МКУ УО 

В течение двух месяцев с 
даты принятия решения о 
реорганизации

19 Подача заявления в ИФНС о государствен-
ной регистрации в связи с завершением 
реорганизации юридического лица (юриди-
ческих лиц) по форме N Р12016. 

Бесхлебная А.В., заведующая 
МБДОУ № 9

Не ранее, чем через два 
месяца со дня внесения в 
ЕГРЮЛ записи о начале 
реорганизации

20 Закрытие лицевого счета реорганизуемого 
учреждения

Шмидт Д.Н., руководитель МКУ 
«Межведомственная бухгалте-
рия г. Енисейска»

В соответствии с действу-
ющим законодательством 
Российской Федерации

21 Переоформление лицензии Бесхлебная А.В., заведующая 
МБДОУ № 9

Не позднее 01.09.2024 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 22 »    04     2024   г.                      г. Енисейск                                № 140-п
О внесении изменений в постановление администрации города Енисейска от 

04.03.2019 № 47-п «Об утверждении Состава единой комиссии по распоряжению 
муниципальным имуществом г. Енисейска, и Порядка ее работы»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 5, 8, 43, 44, 
46 Устава города Енисейска, в связи с кадровыми изменениями, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Енисейска от 04.03.2019    № 47-п 
«Об утверждении Состава единой комиссии по распоряжению муниципальным имущест-
вом г. Енисейска, и Порядка ее работы» следующие изменения:

1.1. пункт 1 постановления  исключить;
1.2. приложение № 1 к постановлению считать утратившим силу.
1.3. в приложении 2 к постановлению в п.8 слово «постановлением» заменить на 

слово «распоряжением»;
2. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в печат-

ном средстве массовой информации «Информационный бюллетень города Енисейска 
Красноярского края» и подлежит размещению на официальном интернет-портале органов 
местного самоуправления муниципального образования – город Енисейск eniseysk.
gosuslugi.ru. 

Глава города                                                                                     В.В. Никольский

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 23 »  04    2024  г.                           г. Енисейск                                       № 141-п

О внесении изменений в постановление администрации города Енисейска от 
07.09.2023 г. № 343-п «Об утверждении  муниципальной  программы  города 

Енисейска «Управление муниципальными финансами города Енисейска, 2024-2026 
годы» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   по-
становлением администрации города от 26.07.2023 № 278-п «Об утверждении Перечня 
муниципальных программ города Енисейска реализация которых предусмотрена в 2024 
году и на плановый период до 2026 года», руководствуясь статьями 5, 8, 39, 46 Устава 
города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение к постановлению администрации города от 07.09.2023    № 343-п «Об 
утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами 
города Енисейска, 2024-2026 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене города 

Енисейска Красноярского края и разместить на официальном интернет-портале органов 
местного самоуправления г. Енисейска: www.eniseysk.gosuslugi.ru

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	

Глава города                                                                                 В.В. Никольский

Приложение
                                                                    к постановлению администрации

                                                                                  города Енисейска от                                                                                                                                         
от « 23 »  04   2024  № 141-п

Муниципальная программа города Енисейска
«Управление муниципальными финансами города Енисейска, 2024-2026 г.» 

(в редакции постановления администрации города Енисейска от 07.09.2023 г. 
№ 343-п, от 28.12.2023 № 465-п, № 81-п от 26.02.2024)

 Паспорт муниципальной программы 

Наименование муниципаль-
ной программы

«Управление муниципальными финансами города Енисей-
ска, 2024-2026 г.»

(далее – муниципальная программа)

Администратор муниципаль-
ной программы

Руководитель финансового управления администрации 
города Енисейска - Смирнов Ю.В.

Ответственные исполнители 
муниципальной программы

Финансовое управление администрации города Енисейска

Связь с государственной про-
граммой Красноярского края

Подпрограмма  «Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными финансами, 
повышения устойчивости бюджетов муниципальных обра-
зований Красноярского края».
Подпрограмма  «Управление государственным долгом 
Красноярского края».
Подпрограмма «Организация и осуществление внутреннего 
государственного финансового контроля 
в Красноярском крае».
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной 
программы и прочие мероприятия».

Цель муниципальной про-
граммы

Сохранение финансовой стабильности в долгосрочной 
перспективе на основе совершенствования управления 
муниципальными финансами и повышения их открытости

Задачи муниципальной 
программы

Создание оптимальных условий для повышения бюджет-
ного потенциала, сбалансированности и устойчивости 
бюджета города Енисейска 
Совершенствование организации планирования и исполне-
ния бюджета, ведение бюджетного учета и формирование 
бюджетной отчетности.

Подпрограммы Подпрограмма 1. Обеспечение сбалансированности и 
устойчивости бюджета города Енисейска.
Подпрограмма 2. Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочих мероприятий

Сроки реализации муници-
пальной программы

2024 год  и плановый период 2024-2026 годов

Целевые индикаторы 1.Уровень дефицита бюджета города по отношению к дохо-
дам бюджета города без учета безвозмездных поступлений 
- не более 10%.
2.Уровень открытости бюджетных данных - место города 
Енисейска в рейтинге, составляемом министерством 
финансов Красноярского края, не ниже 3.
3.Доля расходов на обслуживание муниципального долга в 
общем объеме расходов бюджета города без учета субвен-
ций из вышестоящих бюджетов - не более 15%.
4.Объем просроченной кредиторской задолженности 
по оплате труда (включая начисления по оплате труда) 
муниципальных учреждений в общем объеме расходов 
муниципального образования на оплату труда (включая 
начисления по оплате труда) - 0.
5.Объем просроченной задолженности по обслуживанию 
долговых обязательств - 0.
6.Отношение количества проведенных контрольных 
мероприятий к количеству контрольных мероприятий, 
предусмотренных планами контрольной деятельности на 
соответствующий финансовый год - 100%.
7.Отношение количества исполненных предписаний 
(представлений), вынесенных по результатам проведен-
ных контрольных мероприятий, к общему количеству 
предписаний (представлений), вынесенных по результатам 
проведенных контрольных мероприятий в соответствую-
щем финансовом году  - 100%.

Объемы бюджетных ассиг-
нований муниципальной 
программы

Объем бюджетных ассигнований на 2024-2026 годы за 
счет средств бюджета города  - 35 458 700,0 рублей, в том 
числе:
2024 год – 13 256 100,0 рублей;
2025 год – 11 135 600,0 рублей;
2026 год – 11 067 000,0 рублей.
Общий объем финансирования подпрограммы 1 «Обеспе-
чение сбалансированности и устойчивости бюджета города 
Енисейска» за счет средств бюджета города  0 рублей, в 
том числе:
2024 год –0 рублей;
2025 год –0 рублей;
2026 год –0 рублей.
Общий объем финансирования подпрограммы 2 «Обес-
печение реализации муниципальной программы и прочих 
мероприятий» за счет средств бюджета города 
35 458 700,0 рублей, в том числе:
2024 год – 13 256 100,0 рублей,
2025 год – 11 135 600,0 рублей
2026 год – 11 067 000,0 рублей



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

325 А П Р Е Л Я 2024 г.

1. Общая характеристика текущего состояния в сфере управления муниципальными 
финансами города Енисейска. Основные цели, задачи и сроки реализации муниципаль-

ной программы.

Эффективное управление муниципальными финансами является базовым условием 
для улучшения качества и уровня жизни населения, устойчивого экономического роста и 
достижения стратегических целей социально-экономического развития города. Стратеги-
ческими направлениями деятельности по-прежнему остаются совершенствование бюд-
жетного процесса, обеспечение его прозрачности и открытости, внедрение новых методов 
и технологий в формирование и исполнение бюджета города Енисейска. 

Организация бюджетного процесса на основе программно-целевого принципа позво-
ляет объединить в одном документе цели и задачи муниципалитета с полным набором 
инструментов и мероприятий, которыми эти цели будут достигнуты. Таким образом, 
применение программного бюджетирования обеспечивает более четкую взаимосвязь 
распределения расходов с результатами реализации программ, а также способствует 
повышению качества контроля за использованием бюджетных ресурсов и уровня ответст-
венности главных распорядителей бюджетных средств.

В текущем году в Енисейске реализуются 14 муниципальных программ, разработан-
ных на основе стратегических целей социально-экономического развития города. Каждая 
программа содержит целевые индикаторы и показатели результативности, которые коли-
чественно характеризуют ход ее реализации, отражают специфику развития конкретной 
сферы.

Настоящая Программа является одним из инструментов реализации стратегии соци-
ально-экономического развития города Енисейска до 2030 года, и нацелена на стратеги-
ческую цель до 2030 года в части публичного эффективного управления муниципальными 
финансами.

Сложившиеся экономические условия и изменения законодательства, ограничиваю-
щие наполнение доходной части бюджета, потребовали своевременного реагирования 
со стороны органов администрации города в части поиска дополнительных источников, 
необходимых для решения текущих вопросов жизнедеятельности города.

В целях расширения собственной доходной базы в 2015 году создана и осуществляет 
деятельность комиссия по мобилизации доходов и наращиванию налогового потенциала 
города Енисейска.

Ежегодно разрабатывается План по мобилизации доходов, в рамках которого осу-
ществляются  мероприятия, направленные на эффективное управление муниципальной 
собственностью и земельными ресурсами, повышение качества администрирования 
доходов, выявление в рамках межведомственного взаимодействия с налоговыми, право-
охранительными и иными федеральными органами резервов увеличения налоговой базы 
бюджета города.

На постоянной основе осуществляется взаимодействие с налоговыми органами и 
службой судебных приставов по повышению собираемости и взысканию задолженности 
по налоговым и неналоговым платежам.

С целью повышения эффективности бюджетных расходов органами администрации 
города ежегодно проводится работа по оптимизации расходов и выявлению внутренних 
резервов, которые направляются на реализацию задач социально-экономического разви-
тия города и повышение качества оказания муниципальных услуг населению.

Повышение качества оказания муниципальных услуг достигается путем использо-
вания инструмента муниципального задания, обеспечения взаимосвязи муниципальных 
программ и муниципальных заданий. Муниципальные задания составляются в соот-
ветствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами) 
государственных и муниципальных услуг и региональным перечнем (классификатором) 
государственных (муниципальных) услуг и работ.

Еще одним инструментом рационального использования бюджетных ресурсов 
является внутренний муниципальный финансовый контроль за расходованием органами 
городского самоуправления, муниципальными учреждениями, предприятиями города и 
иными организациями средств, полученных из бюджета города.

Контроль за правомерным, целевым и эффективным использованием бюджетных 
средств, соблюдением требований бюджетного законодательства и законодательства о 
контрактной системе в сфере закупок является неотъемлемой частью работы финансово-
го  управления. Обеспечивает соблюдение получателями бюджетных средств финансовой 
дисциплины, повышает их ответственность в использовании бюджетных ресурсов.

Учитывая современные тенденции социально-экономического развития, а также пра-
ктику исполнения бюджета города Енисейска  в текущих экономических условиях остается 
актуальным продолжение работы по совершенствованию механизмов управления муни-
ципальными финансами в целях повышения финансовой устойчивости муниципалитета. 
Финансовая устойчивость – одна из ключевых характеристик стабильного развития терри-
тории. В связи с этим обеспечение сбалансированности бюджета является приоритетной 
задачей бюджетной политики.

В сложившейся ситуации существует необходимость приводить расходы бюджета 
города в соответствие с имеющимися финансовыми возможностями, что требует особого 
внимания к управлению бюджетными средствами, повышению результативности и рацио-
нальности использования расходов бюджета. 

Для обеспечения стабильного развития города в трехлетнем периоде планируется 
проведение мероприятий, направленных на мобилизацию доходов, повышение гибкости 
расходов, выявление резервов и перераспределение ресурсов в пользу приоритетных 
направлений и проектов, совершенствование долговой политики. Также планируется про-
должить работу по повышению открытости и прозрачности бюджета города, вовлечению 
граждан в обсуждение целей и результатов использования бюджетных средств.

Настоящая Программа имеет существенные отличия от других муниципальных 
программ города. Она ориентирована (посредством развития правового регулирования и 
методического обеспечения) на создание общих для всех участников бюджетного процес-
са условий и механизмов управления муниципальными финансами в рамках политики, 
проводимой на федеральном и краевом уровнях, а также реализацию мероприятий, 
направленных на решение первоочередных задач. 

Прогноз развития сферы управления муниципальными финансами города Енисейска 
в рамках реализации настоящей Программы направлен на:

- достижение сбалансированности, устойчивости и прозрачности бюджета города;
- сокращение объема муниципального долга города и совершенствование его струк-

туры;
- формирование бюджетных параметров исходя из принципов безусловного исполне-

ния действующих расходных обязательств;
- соблюдение установленных законодательством требований к показателям бюджета.
Управление муниципальными финансами в городе Енисейске осуществляется на 

основе нормативных правовых актов, принятых в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, Уставом города Енисейска, нормативной правовой базой Крас-
ноярского края, и ориентировано на приоритеты социально-экономического развития, 

обозначенные на федеральном, краевом и муниципальном уровнях.
Реализация настоящей Программы зависит от множества экономических и социаль-

ных факторов:
- непрерывно меняющееся законодательство, прежде всего, федеральное;
-сложившиеся экономические условия, оказывающие влияние на поступление дохо-

дов в бюджет города;
-изменение уровня ключевой ставки Центрального Банка Российской Федерации 

ввиду изменения условий проводимой денежно-кредитной политики.

2.  Перечень мероприятий и механизм реализации 
муниципальной программы

Целью муниципальной программыявляется сохранение финансовой стабильности в 
долгосрочной перспективе на основе совершенствования управления муниципальными 
финансами и повышения их открытости

В рамках настоящей программы планируется реализация двух задач: 
Задача 1: Создание оптимальных условий для повышения бюджетного потенциала, 

сбалансированности и устойчивости бюджета города Енисейска.
Мероприятие 1.1: Управление муниципальным долгом города Енисейска
Мероприятие 1.2: Осуществление информационного сопровождения бюджетного 

процесса города
Мероприятие 1.3: Осуществление муниципального финансового контроля в финансо-

во-бюджетной сфере города
Задача 2: Совершенствование организации планирования и исполнения бюджета, 

ведение бюджетного учета и формирование бюджетной отчетности.
Мероприятие 2.1 Руководство и управление в сфере установленных функций
Целью реализации задачи1 «Создание оптимальных условий для повышения бюд-

жетного потенциала, сбалансированности и устойчивости бюджета города Енисейска» 
являются:

Создание оптимальных условий для повышения бюджетного потенциала, сбаланси-
рованности и устойчивости бюджета города Енисейска

2. Совершенствование долговой политики 
3. Обеспечение открытости и прозрачности информации о бюджетном процессе 

города
4. Повышение качества финансового контроля в управлении бюджетным процессом, 

в том числе внутреннего муниципального финансового контроля
Мероприятие 1.1 Управление муниципальным долгом города Енисейска, направлено 

на решение основной задачи - совершенствование долговой политики. 
Нацелено на достижение следующих результатов:
- сохранение удельного веса муниципального долга в собственных доходах бюджета 

города в пределах ограничений, установленных законодательством; 
- своевременное и полное погашение долговых обязательств и расходов на их обслу-

живание в соответствии с заключенными договорами и соглашениями; 
- отсутствие просроченной задолженности по долговым обязательствам города
Мероприятие 1.2 Осуществление информационного сопровождения бюджетного про-

цесса города, направлено на решение задачи по обеспечению открытости и прозрачности 
информации о бюджетном процессе города.

Нацелено на достижение следующих результатов:
повышение доступности информации о бюджете города для граждан; 
рост интереса граждан к процессу формирования и исполнения бюджета города;
повышение финансовой грамотности населения.
Организована работа в ГИС «Электронный бюджет» по ведению и актуализации ин-

формации в реестре участников бюджетного процесса, сформированного в соответствии 
с приказом Министерства финансов Российской федерации от 23.12.2014 № 163н «О 
порядке формирования и ведения реестра участников бюджетного процесса, а также 
юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса».

В настоящее время Сводный реестр включает 35 организаций.
Организована работа по формированию и публикации структурированной информа-

ции о муниципальных учреждениях на официальном сайте для размещения информации 
об учреждениях (www.bus.gov.ru).

Мероприятие 1.3 Осуществление муниципального финансового контроля в финан-
сово-бюджетной сфере города, направлено на решение задачи по повышению качества 
финансового контроля в управлении бюджетным процессом, в том числе внутреннего 
муниципального финансового контроля.

Нацелено на достижение следующих результатов:
повышение результативности и эффективности использования бюджетных средств 

главными распорядителями в части муниципальных закупок и целевого использования 
бюджетных средств.

Решение поставленной задачи осуществляется посредством проведения плановых 
(внеплановых) контрольных мероприятий (проверка, ревизия).

Финансовое управление осуществляет внутренний муниципальный финансовый 
контроль и контроль в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципаль-
ных нужд в финансово-бюджетной сфере города.

Целью реализации задачи 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
прочие мероприятия» являетсясовершенствование организации планирования и исполне-
ния бюджета, ведение бюджетного учета и формирование бюджетной отчетности.

В рамках задачи 2 предусмотрено следующее мероприятие:
Мероприятие 2.1 Руководство и управление в сфере установленных функций, направ-

лено на решение задачи:
осуществление планирования и управления муниципальными финансами в рамках 

применения программно-целевых принципов формирования бюджета с соблюдением 
законодательства в части исполнения бюджета города  Енисейска.

Обеспечениеданного мероприятия нацелено на достижение следующих результатов:
своевременного составления проекта «программного бюджета» города и отчета о его 

исполнении; увеличение доходной части бюджета; соблюдение ограничений по размеру 
дефицита, условно утверждаемых расходов установленных законодательством; повыше-
ние уровня исполнения бюджета города главными распорядителями бюджетных средств 
(далее ГРБС); соблюдение требований к ведению бухгалтерского учета, составлению и 
своевременному предоставлению бюджетной отчетности.

Перечень мероприятий представлен в приложении 1 к настоящей муниципальной 
программе.

3. Перечень нормативных правовых актов, которые необходимы для реализации 
мероприятий программы, подпрограммы

Реализация программных мероприятий будет производиться в соответствии со 



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

4 25 А П Р Е Л Я 2024 г.

следующими основными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетный 
процесс в городе:

Постановление администрации города от 17.08.2022  №324-п «Об утверждении Поло-
жения о порядке ведения муниципальной долговой книги города Енисейска»;

Решение Енисейского городского Совета депутатов от 31.05.2023 №31-322 «Об утвер-
ждении Положения о бюджетном процессе в городе Енисейске»;

Постановление администрации города от 20.06.2014 №167-п  «Об утверждении 
порядка, методики оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей 
средств бюджета города»;

Постановление администрации города от 26.07.2023 №278-п «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Енисейска, их 
формировании и реализации».

4. Перечень целевых индикаторов и показателей результативности муниципальной 
программы

Исходя из целей и задач программы определены целевые индикаторы и установлены 
показатели результативности настоящей программы.

Целевые индикаторы:
Уровень дефицита бюджета города по отношению к доходам бюджета города без 

учета безвозмездных поступлений;
Уровень открытости бюджетных данных - место города Енисейска в рейтинге, состав-

ляемом министерством финансов Красноярского края;
Доля расходов на обслуживание муниципального долга в общем объеме расходов 

бюджета города без учета субвенций из вышестоящих бюджетов;
Объем просроченной кредиторской задолженности по оплате труда (включая начи-

сления по оплате труда) муниципальных учреждений в общем объеме расходов муници-
пального образования на оплату труда (включая начисления по оплате труда);

Объем просроченной задолженности по обслуживанию долговых обязательств;
Отношение количества проведенных контрольных мероприятий к количеству 

контрольных мероприятий, предусмотренных планами контрольной деятельности на 
соответствующий финансовый год;

Отношение количества исполненных предписаний (представлений), вынесенных по 
результатам проведенных контрольных мероприятий, к общему количеству предписаний 
(представлений), вынесенных по результатам проведенных контрольных мероприятий в 
соответствующем финансовом году.

Показатели результативности:
Обеспечение дефицита бюджета города по отношению к доходам бюджета города без 

учета безвозмездных поступлений на уровне не менее 10%;
Обеспечение открытости бюджетных данных – на уровне не ниже 3 места в рейтинге, 

составляемом министерством финансов Красноярского края, города Енисейска;
Обеспечение доли расходов на обслуживание муниципального долга в общем объеме 

расходов бюджета города без учета субвенций из вышестоящих бюджетов на уровне не 
более 15%;

Обеспечение объема просроченной кредиторской задолженности по оплате труда 
(включая начисления по оплате труда) муниципальных учреждений в общем объеме 
расходов муниципального образования на оплату труда (включая начисления по оплате 
труда) на уровне 0 %;

Обеспечение объема просроченной задолженности по обслуживанию долговых 
обязательств на уровне 0 %;

Обеспечение соотношения количества проведенных контрольных мероприятий к 
количеству контрольных мероприятий, предусмотренных планами контрольной деятель-
ности на соответствующий финансовый год на уровне 100%;

Обеспечение соотношения количества исполненных предписаний (представлений), 
вынесенных по результатам проведенных контрольных мероприятий, к общему количест-
ву предписаний (представлений), вынесенных по результатам проведенных контрольных 
мероприятий в соответствующем финансовом году на уровне 100%.

5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет
средств бюджета города, вышестоящих бюджетов и 

внебюджетных источников

Настоящая программа включает в себя особые расходы по сравнению с другими 
муниципальными программами. Прежде всего, это расходы на обслуживание муници-
пального долга и управление финансовыми ресурсами.

Расходы, связанные с обслуживанием муниципального долга, определены исходя из 
планируемого объема заимствований.

Размер ассигнований на управление финансовыми ресурсами определен исходя из 
предварительной оценки расходов на реализацию настоящей программы.

Объем бюджетных ассигнований на 2024-2026 годы за счет средств бюджета города  - 
35 587 700,0 рублей, в том числе:

2024 год – 13 256 100,0 рублей;
2025 год – 11 135 600,0 рублей;
2026 год – 11 067 000,0 рублей.
Информация о распределении планируемых расходов бюджета по мероприятиям на 

реализацию настоящей программы представлена в приложении 5 к настоящей програм-
ме.

Распределение планируемых объемов финансирования муниципальной программы 
по источникам финансирования представлено в приложении 8 к настоящей программе.

6. Подпрограммы в составе муниципальной программы

6.1. Подпрограмма 1.Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета города 
Енисейска.

Паспорт подпрограммы

Наименование подпрограммы Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюд-
жета города Енисейска.

Ответственные исполнители 
мероприятий подпрограммы

Финансовое управление администрации города Ени-
сейска

Задачи подпрограммы 1. Совершенствование долговой политики 
2. Обеспечение открытости и прозрачности информации 
о бюджетном процессе города
3. Повышение качества финансового контроля в управ-
лении бюджетным процессом, в том числе внутреннего 
муниципального финансового контроля 

Объемы бюджетных ассигнова-
ний подпрограммы

Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы указа-
ны в приложении 5

Целью реализации подпрограммы 1 «Создание оптимальных условий для повышения 
бюджетного потенциала, сбалансированности и устойчивости бюджета города Енисейска» 
являются:

1. Совершенствование долговой политики 
 2.Обеспечение открытости и прозрачности информации о бюджетном процессе 

города
3.Повышение качества финансового контроля в управлении бюджетным процессом, в 

том числе внутреннего муниципального финансового контроля
Мероприятие 1.1Управление муниципальным долгом города Енисейска, направлено 

на  решение основной задачи - совершенствование долговой политики. 
Нацелено на достижение следующих результатов:
- сохранение удельного веса муниципального долга в собственных доходах бюджета 

города в пределах ограничений, установленных законодательством; 
- своевременное и полное погашение долговых обязательств и расходов на их обслу-

живание в соответствии с заключенными договорами и соглашениями; 
- отсутствие просроченной задолженности по долговым обязательствам города
Мероприятие 1.2 Осуществление информационного сопровождения бюджетного про-

цесса города, направлено на решение задачи по обеспечению открытости и прозрачности 
информации о бюджетном процессе города. 

Нацелено на достижение следующих результатов:
повышение доступности информации о бюджете города для граждан; 
рост интереса граждан к процессу формирования и исполнения бюджета города;
повышение финансовой грамотности населения
Организована работа в ГИС «Электронный бюджет» по ведению и актуализации ин-

формации в реестре участников бюджетного процесса, сформированного в соответствии 
с приказом Министерства финансов Российской федерации от 23.12.2014 № 163н «О 
порядке формирования и ведения реестра участников бюджетного процесса, а также 
юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса».

В настоящее время Сводный реестр включает 35 организаций.
Организована работа по формированию и публикации структурированной информа-

ции о муниципальных учреждениях на официальном сайте для размещения информации 
об учреждениях (www.bus.gov.ru).

Мероприятие 1.3 Осуществление муниципального финансового контроля в финан-
сово-бюджетной сфере города, направлено на решение задачи по повышению качества 
финансового контроля в управлении бюджетным процессом, в том числе внутреннего 
муниципального финансового контроля.

Нацелено на достижение следующих результатов:
повышение результативности и эффективности использования бюджетных средств 

главными распорядителями в части муниципальных закупок и целевого использования 
бюджетных средств.

Решение поставленной задачи осуществляется посредством проведения плановых 
(внеплановых) контрольных мероприятий (проверка, ревизия).

Финансовое управление осуществляет внутренний муниципальный финансовый 
контроль и контроль в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципаль-
ных нужд в финансово-бюджетной сфере города.

6.2. Подпрограмма 2 Обеспечение реализации муниципальной программы и прочих 
мероприятий.

Паспорт подпрограммы

Наименование подпрограммы Обеспечение реализации муниципальной программы и 
прочих мероприятий.

Ответственные исполнители 
мероприятий подпрограммы

Финансовое управление администрации города 
Енисейска

Задачи подпрограммы Осуществление планирования и управления муни-
ципальными финансами в рамках применения про-
граммно-целевых принципов формирования бюджета 
с соблюдением законодательства в части исполнения 
бюджета города

Объемы бюджетных ассигнова-
ний подпрограммы

Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 
указаны в приложении 5

Целью реализации подпрограммы 2 «Совершенствование организации планирования 
и исполнения бюджета, ведение бюджетного учета и формирование бюджетной отчет-
ности» является повышение качества планирования и исполнения бюджета, ведение 
бюджетного учета и своевременности при формировании бюджетной отчетности.

В рамках подпрограммы 2 предусмотрено следующее мероприятие:
Мероприятие 2.1 Руководство и управление в сфере установленных функций, направ-

лено на решение задачи:
осуществление планирования и управления муниципальными финансами в рамках 

применения программно-целевых принципов формирования бюджета с соблюдением 
законодательства в части исполнения бюджета города Енисейска.

Обеспечение данного мероприятия нацелено на достижение следующих результатов:
своевременного составления проекта «программного бюджета» города и отчета о его 

исполнении; увеличение доходной части бюджета; соблюдение ограничений по размеру 
дефицита, условно утверждаемых расходов установленных законодательством; повыше-
ние уровня исполнения бюджета города главными распорядителями бюджетных средств 
(далее ГРБС); соблюдение требований к ведению бухгалтерского учета, составлению и 
своевременному предоставлению бюджетной отчетности.



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

525 А П Р Е Л Я 2024 г.

Приложение 1 
к  муниципальной программы города Енисейска

«Управление муниципальными финансами города Енисейска, 2024-2026 годы»
	

Перечень мероприятий муниципальной программы

Наименование 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель меро-

приятия

Срок

Ожидаемый результат (краткое описание) Связь с показателями муниципальной программы (подпро-
граммы)

начала 
реализа-

ции

окончания 
реализа-

ции

1 2 3 4 5 6

Задача 1 «Создание оптимальных условий для повышения бюджетного потенциала, сбалансированности и устойчивости бюджета города Енисейска»

Мероприятие 1.1
Управление муни-
ципальным долгом 
города Енисейска

Финансовое 
управление  адми-
нистрации города 
Енисейска

2024 год 2026 год Сохранение удельного веса муниципаль-
ного долга в собственных доходах бюджета 
города в пределах ограничений, установ-
ленных законодательством; своевременное 
и полное погашение долговых обяза-
тельств и расходов на их обслуживание в 
соответствии с заключенными договорами 
и соглашениями; отсутствие просроченной 
задолженности по долговым обязательст-
вам города

Влияет на целевые индикаторы:
доля расходов на обслуживание муниципального долга в 
общем объеме расходов бюджета города без учета субвенций 
из вышестоящих бюджетов;
объем просроченной кредиторской задолженности по оплате 
труда (включая начисления по оплате труда) муниципаль-
ных учреждений в общем объеме расходов муниципального 
образования на оплату труда (включая начисления по оплате 
труда);
объем просроченной задолженности по обслуживанию долго-
вых обязательств;
Влияет на показатели результативности:
1) доля расходов на обслуживание муниципального долга в 
объеме расходов бюджета города, за исключением объема 
расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предо-
ставляемых из бюджетов бюджетной системы РФ
2)просроченная задолженность по долговым обязательствам 
города

Мероприятие 1.2
Осуществление 
информационного 
сопровождения 
бюджетного про-
цесса города

Финансовое 
управление  адми-
нистрации города 
Енисейска

2024 год 2026 год повышение доступности информации о 
бюджете города для граждан; 
рост интереса граждан к процессу форми-
рования и исполнения бюджета города;
повышение финансовой грамотности 
населения

Влияет на целевой индикатор: уровень открытости бюджетных 
данных - место города Енисейска в рейтинге, составляемом 
министерством финансов Красноярского края;
Влияет на показатель результативности: количество публика-
ций на сайте города «Бюджет для граждан»;

Мероприятие 1.3
Осуществление 
муниципального 
финансового 
контроля в финан-
сово-бюджетной 
сфере города

Финансовое 
управление  адми-
нистрации города 
Енисейска

2024 год 2026 год повышение результативности и эффектив-
ности использования бюджетных средств 
главными распорядителями в части муници-
пальных закупок и целевого использования 
бюджетных средств

Влияет на целевой индикатор: 
отношение количества проведенных контрольных мероприятий 
к количеству контрольных мероприятий, предусмотренных 
планами контрольной деятельности на соответствующий 
финансовый год;
отношение количества исполненных предписаний (представ-
лений), вынесенных по результатам проведенных контрольных 
мероприятий, к общему количеству предписаний (представле-
ний), вынесенных по результатам проведенных контрольных 
мероприятий в соответствующем финансовом году;
Влияет на показатель результативности: 
количество проведенных контрольных мероприятий; соот-
ношение количества фактически проведенных контрольных 
мероприятий с количеством запланированных

Задача 2 «Совершенствование организации планирования и исполнения бюджета, ведение бюджетного учета и формирование бюджетной отчетности»

Мероприятие 2.1
Руководство и 
управление в сфе-
ре установленных 
функций

Финансовое 
управление  адми-
нистрации города 
Енисейска

2024 год 2026 год Своевременное составление проекта 
«программного бюджета» города и отчета 
о его исполнении; увеличение доходной 
части бюджета; соблюдение ограничений по 
размеру дефицита, условно утверждаемых 
расходов установленных законодательст-
вом; повышение уровня исполнения бюд-
жета города главными распорядителями 
бюджетных средств (далее ГРБС); соблюде-
ние требований к ведению бухгалтерского 
учета, составлению и своевременному 
предоставлению бюджетной отчетности

Влияет на целевые индикаторы:уровень дефицита бюджета города 
по отношению к доходам бюджета города без учета безвозмездных 
поступлений
Влияет на показатели результативности:
процент исполнения расходных обязательств города (за исключением 
безвозмездных поступлений);
доля расходов бюджета города, формируемых в рамках муниципаль-
ных программ города Енисейска;
соблюдение установленных Бюджетным кодексом Российской 
Федерации требований по срокам внесения проекта бюджета города 
и отчета об его исполнении в представительный орган, ограничений 
по показателям бюджета города;
соблюдение установленных законодательством Российской Федера-
ции требований о составе годовой бюджетной отчетности;
количество главных распорядителей (распорядителей) бюджетных 
средств с оценкой качества финансового менеджмента

Приложение 2
к  муниципальной программы города Енисейска

«Управление муниципальными финансами города Енисейска» 2024-2026 годы»

Перечень
нормативных правовых актов администрации города,

которые необходимо принять в целях реализации мероприятий
программы, подпрограммы

№
п/п Наименование нормативного правового акта Предмет регулирования, основное содержание Ответственный исполнитель и сои-

сполнители
Ожидаемые сроки принятия                   

(год, квартал)

1 2 3 4 5

1

2

3



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

6 25 А П Р Е Л Я 2024 г.

Приложение 3
к  муниципальной программы города Енисейска

«Управление муниципальными финансами города Енисейска, 2024-2026 г.»

Сведения о целевых индикаторах и их значениях

N № 
п/п

Наименование показателя Тип показа-
теля

Базовое значение Значения показателей

значение дата 2023 год 2024год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами города Енисейска»

2 Целевой индикатор 1.
Уровень дефицита бюджета города по отношению к доходам бюджета города 
без учета безвозмездных поступлений

основное
Не менее 10%

01.01.2024
Не менее 10% Не менее10% Не менее 10% Не менее 

10%

3 Целевой индикатор 2. 
Уровень открытости бюджетных данных - место города Енисейска в рейтинге, 
составляемом министерством финансов Красноярского края

основное
не ниже 3

01.01.2024
не ниже 3 не ниже 3 не ниже 3 не ниже 3

4 Целевой индикатор 3.
Доля расходов на обслуживание муниципального долга в общем объеме рас-
ходов бюджета города без учета субвенций из вышестоящих бюджетов 

основное
не более 15%

01.01.2024
не более 15% не более 15% не более 15% не более 15%

5 Целевой индикатор 4.
Объем просроченной кредиторской задолженности по оплате труда (включая 
начисления по оплате труда) муниципальных учреждений в общем объеме 
расходов муниципального образования на оплату труда (включая начисления 
по оплате труда) 

основное
0 01.01.2024 0 0 0 0

6 Целевой индикатор 5. 
Объем просроченной задолженности по обслуживанию долговых обязательств основное

0
01.01.2024

0 0 0 0

7 Целевой индикатор 6.
Отношение количества проведенных контрольных мероприятий к количеству 
контрольных мероприятий, предусмотренных планами контрольной деятель-
ности на соответствующий финансовый год

основное

100%
01.01.2024

100% 100% 100% 100%

8 Целевой индикатор 7.
Отношение количества исполненных предписаний (представлений), вынесен-
ных по результатам проведенных контрольных мероприятий, к общему количе-
ству предписаний (представлений), вынесенных по результатам проведенных 
контрольных мероприятий в соответствующем финансовом году

основное

100%
01.01.2024

100% 100% 100% 100%

	
Приложение 3.1

к  проекту муниципальной программы города Енисейска
«Управление муниципальными финансами города Енисейска, 2024-2026 г.»

Результаты муниципальной программы

N № 
п/п

Наименование задачи, результата Срок Характеристика результата

1 2 3 4

2 Показатель результативности 1. Обеспечение дефицита бюджета города по отношению к доходам бюджета города без учета 
безвозмездных поступленийна уровне не менее 10% 2024-2026

3 Показатель результативности 2.Обеспечение открытости бюджетных данных –на уровне не ниже 3 местав рейтинге, составляемом 
министерством финансов Красноярского края,города Енисейска 2024-2026

4 Показатель результативности 3.Обеспечение доли расходов на обслуживание муниципального долга в общем объеме расходов 
бюджета города без учета субвенций из вышестоящих бюджетов на уровне не более 15% 

2024-2026

5 Показатель результативности 4.Обеспечение объема просроченной кредиторской задолженности по оплате труда (включая 
начисления по оплате труда) муниципальных учреждений в общем объеме расходов муниципального образования на оплату труда 
(включая начисления по оплате труда) на уровне 0 %

2024-2026

6 Показатель результативности 5. Обеспечение объема просроченной задолженности по обслуживанию долговых обязательств на 
уровне 0 % 2024-2026

7 Показатель результативности 6. Обеспечениесоотношения количества проведенных контрольных мероприятий к количеству контр-
ольных мероприятий, предусмотренных планами контрольной деятельности на соответствующий финансовый год на уровне 100% 2024-2026

8 Показатель результативности 7.Обеспечениесоотношения количества исполненных предписаний (представлений), вынесенных по 
результатам проведенных контрольных мероприятий, к общему количеству предписаний (представлений), вынесенных по резуль-
татам проведенных контрольных мероприятий в соответствующем финансовом году на уровне 100%

2024-2026



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

725 А П Р Е Л Я 2024 г.

Приложение 4
к муниципальной программы города Енисейска

«Управление муниципальными финансами города Енисейска, 2024-2026 г.»

Прогноз
сводных показателей муниципальных заданий на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными

учреждениями по программе

                                                                                                                                                                                                                                                                        руб.

N п/п
Наименование услуги (работы), показателя объема услуги (работы), подпрограм-

мы, мероприятий

Значение показателя объема услуги (работы)
Расходы бюджета на оказание муниципаль-

ной услуги (работы)

2024 2025 2026 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Наименование услуги (работы) и ее содержание:

2 Показатель объема услуги (работы):

3 Подпрограмма 1

4 Мероприятие 1.1

5 Мероприятие 1.2

6 ...

7 Отдельное мероприятие 1 (при наличии)

и т.д. ...

Приложение 5
к  муниципальной программы города Енисейска

«Управление муниципальными финансами города Енисейска, 2024-2026 г.»

Распределение
планируемых расходов по мероприятиям

муниципальной программы

                                                                                                                                                                                                                                                             руб.

N 
п/п

Статус Наименование муници-
пальной программы, под-
программы, мероприятий

Ответственный исполнитель, 
соисполнители

Код бюджетной классификации Расходы, годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год итого                                 
на период

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12 13

1 Муниципальная 
программа

«Управление муници-
пальными финансами 
города Енисейска»

всего, в том числе: 019 х 1000000000 Х 13 256 100,00 11 135 600,00 11 067 000,00 35 458 700,00

Финансовое управление админис-
трации города Енисейска

019 х 1000000000 Х 13 256 100,00 11 135 600,00 11 067 000,00 35 458 700,00

2 Задача 1 «Создание оптимальных 
условий для повышения 
бюджетного потенциала, 
сбалансированности и 
устойчивости бюджета 
города Енисейска»

Всего, в том числе 019 1301 1010080650 Х 0 0 0 0

Финансовое управление админис-
трации города Енисейска

019 1301 1010080650 700 0 0 0 0

3 Мероприятие 1.1 «Управление муници-
пальным долгом города 
Енисейска»

Финансовое управление админис-
трации города Енисейска

019 1301 1010080650 700 0 0 0 0

4 Мероприятие 1.2 «Осуществление инфор-
мационного сопровожде-
ния бюджетного процесса 
города»

Финансовое управление админис-
трации города Енисейска

х х х х х х х х

5 Мероприятие 1.3 «Осуществление муни-
ципального финансового 
контроля в финансо-
во-бюджетной сфере 
города»

Финансовое управление админис-
трации города Енисейска

х х х х х х х х

6 Задача 2 «Совершенствование ор-
ганизации планирования 
и исполнения бюджета, 
ведение бюджетного 
учета и формирование 
бюджетной отчетности»

Всего, в том числе 019 0106 1000000000 Х 13 256 100,00 11 135 600,00 11 067 000,00 35 458 700,00

Финансовое управление админис-
трации города Енисейска 

019 0106 1020000000 Х 13 256 100,00 11 135 600,00 11 067 000,00 35 458 700,00

7 Мероприятие 2.1 Руководство и управле-
ние в сфере установлен-
ных функций

Финансовое управление админис-
трации города Енисейска

019 0106 1020010510 100 831 100,00 831 100,00 831 100,00 2 493 300,00

019 0106 1020027240 100 569 500,00 0 0 569 500,00

019 0106 1020080010 100 10 604 500,00 10 304 500,00 10 235 900,00 31 144 900,00

019 0106 1020080010 200 1 225 500,00 0 0 1 225 500,00

019 0106 1020080010 300 18 0000,0 0 0 18 000,0

019 0106 1020080010 800 7 500,0 0 0 7 500,0



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

8 25 А П Р Е Л Я 2024 г.

Приложение 6
к  муниципальной программы города Енисейска

«Управление муниципальными финансами города Енисейска, 2024-2026 г.»

Перечень
объектов капитального строительства на текущий финансовый

год (за счет всех источников финансирования)

N п/п Наименование объекта

Объем капитальных вложений на текущий финансовый год

всего
в том числе:

бюджет города краевой бюджет федеральный бюджет внебюджетные источники

1 2 3 4 5 6 7

1 Итого

2 Главный распорядитель 1

3 ...

4 ...

...
руб.

Приложение 7
к  муниципальной программы города Енисейска

«Управление муниципальными финансами города Енисейска, 2024-2026 г.»
Перечень

объектов капитального строительства на плановый период
(за счет всех источников финансирования)

руб.

N п/п Наименование объекта

Объем капитальных вложений на 1-й год Объем капитальных вложений на 2-й год

Всего
в том числе:

Всего
в том числе:

бюджет 
города

краевой 
бюджет

федеральный 
бюджет

внебюджетные 
источники бюджет города краевой бюджет федеральный 

бюджет
внебюджетные 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Итого

2 Главный распорядитель 

3 ...

4 ...

...

Приложение 8
к  муниципальной программы города Енисейска

«Управление муниципальными финансами города Енисейска, 2024-2026 г.»

Распределение
планируемых объемов финансирования муниципальной программы

по источникам финансирования

руб.

N п/п Источники финансирования

Объем финансирования

Всего
в том числе по годам

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 2 4 5 6

1 Всего по программе «Управление муниципальными 
финансами города Енисейска» 35 458 700,00 13 256 100,00 11 135 600,00 11 067 000,00

2 По источникам финансирования:

3 Бюджет города 35 458 700,00 13 256 100,00 11 135 600,00 11 067 000,00

4 Мероприятие 1.1 «Управление муниципальным долгом 
города Енисейска» 0 0 0 0

5 По источникам финансирования:

6 Бюджет города 0 0 0 0

7 Мероприятие 2.1 Руководство и управление в сфере 
установленных функций 35 458 700,00 13 256 100,00 11 135 600,00 11 067 000,00

8 По источникам финансирования:

9 Бюджет города 35 458 700,00 13 256 100,00 11 135 600,00 11 067  000,00



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

925 А П Р Е Л Я 2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 23 »    04         2024 г.                   г. Енисейск                                     №   142-п

О внесении изменений в постановление администрации города Енисейска от 
13.11.2023 №410-п «Об утверждении перечня главных администраторов доходов 

бюджета муниципального образования город Енисейск»

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 №1569 «Об 
утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти 
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления 
территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местно-
го самоуправления, органами местной администрации полномочий главного админист-
ратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов 
бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязатель-
ного медицинского  страхования, местного бюджета», статьей 8 Устава муниципального 
образования город Енисейск, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Енисейска от 
13.11.2023 №410-п «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования город Енисейск» следующие изменения:

в перечне главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 
город Енисейск:

дополнить строками следующего содержания:

67.19 019 2 02 29999 04 7668 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований 
на реализацию муниципальных программ развития 
субъектов малого и среднего предпринимательства 
в целях предоставления грантовой поддержки на 
начало ведения предпринимательской деятельнос-
ти, развития социального предпринимательства 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации 

«Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского края» и разместить на 
официальном интернет-портале органов местного самоуправления г. Енисейска (eniseysk.
gosuslugi.ru.).

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава города                                                                                  В.В. Никольский                                                                             

ГЛАВА ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» апреля 2024 г.                 г.Енисейск                      №6-пг

О назначении публичных слушаний по проекту решения Енисейского городского 
Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города 

Енисейска за 2023 год»

На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решения 
Енисейского городского Совета депутатов от 31.05.2023 № 31-327 «Об утверждении 
Положения об организации и проведении публичных слушаний в городе Енисейске», 
руководствуясь 8, 43, 44 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Енисейского городского Сове-
та депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Енисейска за 2023 
год» (далее – проект решения).

2. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний (далее – 
комиссия) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Открытое заседание публичных слушаний провести 17 мая 2024 года в 10 час. 30 
мин. в здании Культурного центра г.Енисейска, расположенного по адресу: Красноярский 
край, г. Енисейск, ул. Ленина, 130.

4. Финансовому управлению администрации города Енисейска (Смирнову Ю.В.) по 
проведению публичных слушаний по проекту решения:

- организовать прием письменных предложений (замечаний), а также письменных 
заявлений на участие в публичных слушаниях от жителей города осуществлять до 12 
час. 00 мин. 15.05.2024 по адресу: Красноярский край, г. Енисейск, пер. Пожарный, д. 8, 
в рабочие дни с понедельника по пятницу с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00, телефон: 
2-72-50, или по электронной почте: fin@eniseysk.krskcit.ru;

- при обращении заинтересованных жителей города разъяснять порядок проведения 
публичных слушаний по проекту решения;

- направить протокол публичных слушаний в Енисейский городской Совет депутатов.
5. Финансовому управлению администрации города Енисейска (Смирнову Ю.В.) 

обеспечить проведение публичных слушаний по проекту решения.
6. МБУ «Енисейский городской информационный центр» (Иушина Л.Д.) опубликовать 

в «Информационном бюллетене города Енисейска Красноярского края» и разместить 
на официальном интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска 
eniseysk.gosuslugi.ru:

-настоящее постановление и проект решения, информационное извещение о дате, 
времени, месте проведения публичных слушаний по проекту решения не позднее трёх 
дней со дня принятия решения о проведении публичных слушаний (приложение № 2);

-заключительное решение по результатам публичных слушаний, включая мотиви-
рованное обоснование принятых решений, подлежит обязательному обнародованию 
(опубликованию) в печатном средстве массовой информации «Информационном бюлле-
тене города Енисейска Красноярского края» и подлежит размещению на официальном 
интернет-портале не позднее чем через 10 дней после окончания публичных слушаний;

7. Специалисту по цифровой трансформации и информационной безопасности 
(Кутузову Е.И.) разместить информацию о проведении публичных слушаний на Едином 
портале государственных и муниципальных услуг (функций).

8. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города                                                                  В.В. Никольский

Приложение № 1 к постановлению 
                                                                                                главы города Енисейска

          от «24»  апреля  2024 г.  № 6-пг

Состав комиссии по проведению публичных слушаний 
по проекту решения Енисейского городского Совета депутатов 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Енисейска за 2023 год»

Никольский В.В - Глава города Енисейска, председатель комиссии;

Тихонова О.Ю. -
заместитель главы города по социальным и общим вопросам, заместитель 
председателя комиссии;

Серебрякова И.В. -
ведущий специалист бюджетного отдела Финансового управления администра-
ции города Енисейска, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Смирнов Ю.В. - руководитель Финансового управления администрации города Енисейска;

Яковенко Н.В.	
-

начальник отдела экономического развития, предпринимательской деятельнос-
ти и торговли;

Мрыхина Н.В. -
начальник отдела кадровой и организационной работы  администрации города 
Енисейска;

Евланов О.О. -
начальник отдела правовой работы и муниципального контроля администрации 
города Енисейска;

Мизонова Н.В. - 
начальник бюджетного отдела Финансового управления администрации города 
Енисейска;

Аркадьева И.А. -
главный специалист бюджетного отдела Финансового управления администра-
ции города Енисейска.

		
Приложение № 2 к постановлению 
                главы города Енисейска

            от «24»  апреля  2024 г.  №  6-пг

Информационное извещение

К сведению жителей города Енисейска, 17 мая 2024 года в 1030 часов по адресу: ул.Ленина, 130 
(Культурный центр) состоятся публичные слушания по вопросу обсуждения проекта решения Енисейского 
городского Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Енисейска за 2023 
год» (далее – проект решения). Инициатор проведения публичных слушаний – Глава города Енисейска.

Предложения граждан по проекту решения подаются в письменной форме в Финансовое управление 
администрации города Енисейска по адресу: 663180, г.Енисейск, пер.Пожарный, 8 и принимаются до 1200 
часов 15.05.2024 года.  

Письменные предложения по вопросу, вынесенному на публичные слушания, должны содержать: 
фамилию, имя, отчество, дату рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии), дату 
подписания и личную подпись гражданина или граждан, внесших предложения. При подаче коллективных 
предложений по вопросу, вынесенному на публичные слушания, также необходимо указать фамилию, 
имя, отчество, дату рождения, адрес места проживания, контактный телефон (при наличии) лица, который 
представляет данные предложения от коллектива.

Предложения, внесенные с нарушением вышеуказанных требований, рассмотрению не подлежат.
Комиссия рассматривает поступающие предложения и готовит заключение на каждое предложение. 

По истечении срока приема предложений граждан комиссией разрабатывается таблица поправок, которая 
вместе с заключениями на предложения граждан выносится на публичные слушания.

Приложение №1
к проекту Решения Енисейского городкого Совета депутатов

Отчет об исполнении по источникам внутреннего финансирования дефицита городского бюджета                
за 2023 год

№ 
строки

Код Наименование показателя Уточненный 
план на 
2023 год

Исполнено за 2023 год

1 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА ГОРОДСКОГО 
БЮДЖЕТА

10 273 
722,93

4 237 115,77

2 019 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте РФ 0,00 0,00

3 019 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций 
в валюте РФ

0,00 0,00

4 019 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетом городского округа в валюте РФ

0,00 0,00

5 019 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитны-
ми организациями в валюте РФ

0,00 0,00

6 019 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов 
от кредитных организаций в валюте РФ

0,00 0,00

7 019 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюд-
жетной системы

0,00 0,00

8 019 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федерации 
в валюте РФ

63 000 
000,00

0,00

9 019 01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации бюджетами 
городских округов в валюте РФ

63 000 
000,00

0,00

10 019 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте РФ

-63 000 
000,00

0,00

11 019 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов 
кредитов  от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте РФ

-63 000 
000,00

0,00

12 019 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

10 273 
722,93

4 237 115,77

13 019 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -1 268 288 
241,83

-1 224 840 443,18

14 019 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов

-1 268 288 
241,83

-1 224 840 443,18

15 019 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1 278 561 
964,76

1 229 077 558,95

16 019 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов

1 278 561 
964,76

1 229 077 558,95



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

10 25 А П Р Е Л Я 2024 г.

Приложение 2
к проекту Решения Енисейского городского Совета депутатов

Доходы городского бюджета за 2023 год

№ 
строки

Код классификации доходов бюджета Наименование кода классификации доходов бюджета Доходы  
городского  
бюджета  
2023 года

Исполнено за 
2023 год

% исполнения

код главного 
админист-

ратора

код 
группы

код под-
группы

код 
статьи

код 
подста-

тьи

код эле-
мента

код 
группы 
подви-

да

код 
аналити-
ческой 
группы 

подвида

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 265 404 807,00 256 773 842,82 96,75

2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 172 891 406,00 169 712 332,24 98,16

3 182 1 01 01 000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций 4 000 000,00 117 359,67 2,93

4 182 1 01 01 010 00 0000 110 Налог на прибыль организаций, зачисляемый в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации по соответствующим ставкам

4 000 000,00 117 359,67 2,93

5 182 1 01 01 012 02 1000 110 Налог на прибыль организаций (за исключением консолидированных групп налого-
плательщиков), зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации

4 000 000,00 117 359,67 2,93

6 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 168 891 406,00 169 594 972,57 100,42

7 182 1 01 02 010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является нало-
говый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

165 793 305,00 166 348 875,41 100,34

8 182 1 01 02 010 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является нало-
говый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

9 796,00 11 887,83 121,35

9 182 1 01 02 020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления дея-
тельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

402 524,00 420 823,45 104,55

10 182 1 01 02 030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

1 951 716,00 2 080 719,51 106,61

11 182 1 01 02 030 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

3 907,00 5 067,51 129,70

12 182 1 01 02 040 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражда-
нами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в 
соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

544 500,00 530 278,80 97,39

13 182 1 01 02 080 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов физических лиц части 
суммы налога, превышающей 650000 рублей, относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5000000 рублей

59 137,00 70 799,30 119,72

14 182 1 01 02 130 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в орга-
низации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога не превышающей 
650000 рублей)

126 521,00 126 520,50 100,00

  182 1 01 02 140 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в орга-
низации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога не превышающей 
650000 рублей)

0,00 0,26  

15 000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 774 220,00 1 926 070,16 108,56

16 000 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации

1 774 220,00 1 926 070,16 108,56

17 100 1 03 02 231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению меж-
ду бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

903 320,00 998 004,88 110,48

18 100 1 03 02 241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюратор-
ных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

5 400,00 5 212,45 96,53

19 100 1 03 02 251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

968 900,00 1 031 512,83 106,46

20 100 1 03 02 261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории 
РФ, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

-103 400,00 -108 660,00 105,09

21 182 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 48 437 955,00 41 341 669,61 85,35

22 182 1 05 04 000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 5 100 000,00 2 942 687,46 57,70

23 182 1 05 04 010 02 1000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты городских округов

5 100 000,00 2 942 687,46 57,70

24 182 1 05 01 000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 43 480 000,00 38 539 776,89 88,64

25 182 1 05 01 010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогоо-
бложения доходы

35 164 343,00 30 124 305,57 85,67

26 182 1 05 01 011 01 1000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогоо-
бложения доходы

35 164 343,00 30 124 305,57 85,67

27 182 1 05 01 020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогоо-
бложения доходы, уменьшенные на величину расходов

8 315 657,00 8 415 471,32 101,20

28 182 1 05 01 021 01 1000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогоо-
бложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный 
налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

8 315 657,00 8 415 471,32 101,20

29 182 1 05 02 010 02 1000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности -142 045,00 -140 794,74 99,12

30 182 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 9 614 691,00 9 633 254,99 100,19



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

1125 А П Р Е Л Я 2024 г.

31 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3 321 000,00 3 517 654,05 105,92

32 182 1 06 01 020 04 1000 110 Налог на имущество физических лиц по ставке, применяемой к объекту налогоо-
бложения, расположенному в границах городского округа

3 321 000,00 3 517 654,05 105,92

33 182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 6 293 691,00 6 115 600,94 97,17

34 182 1 06 06 032 04 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположен-
ным в границах городских округов 

4 902 600,00 4 567 028,44 93,16

35 182 1 06 06 042 04 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, располо-
женным в границах городских округов 

1 391 091,00 1 548 572,50 111,32

36 000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 7 500 000,00 7 720 138,73 102,94

37 182 1 08 03 010 01 1050 110 Госпошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 
судьями

7 500 000,00 7 720 138,73 102,94

38 000 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТ-
ВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

13 674 369,00 14 814 151,79 108,34

39 000 1 11 05 000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением иму-
щества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

9 027 082,00 10 044 764,26 111,27

40 000 1 11 05 010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государствен-
ная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных участков

5 744 281,00 6 669 450,68 116,11

41 017 1 11 05 012 04 1000 120 Доходы, получаемые  в виде арендной платы за земельные участки, государствен-
ная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

5 100 000,00 5 345 785,62 104,82

42 017 1 11 05 012 04 0053 120 Доходы, получаемые  в виде арендной платы за земельные участки, государствен-
ная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков  (поступление задолженности)

511 860,00 1 178 871,49 230,31

43 017 1 11 05 012 04 0055 120 Доходы, получаемые  в виде арендной платы за земельные участки, государствен-
ная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков  (неосновательное обогащение)

124 519,00 136 891,02 109,94

44 017 1 11 05 012 04 2100 120 Доходы, получаемые  в виде арендной платы за земельные участки, государствен-
ная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков  (пени по соответствующему платежу)

7 902,00 7 902,55 100,01

45 000 1 11 05 020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

673 377,00 695 152,68 103,23

46 017 1 11 05 024 04 1000 120 Доходы, получаемые  в виде арендной платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды на земли, находящиеся в собственности город-
ских округов (за исключением земельных участков автономных учреждений)

568 763,00 590 473,09 103,82

47 017 1 11 05 024 04 0053 120 Доходы, получаемые  в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды на земли, находящиеся в собственности 
городских округов (за исключением земельных участков автономных учреждений) 
(поступление задолженности)

2 889,00 2 954,31 102,26

48 017 1 11 05 024 04 0055 120 Доходы, получаемые  в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды на земли, находящиеся в собственности 
городских округов (за исключением земельных участков автономных учреждений) 
(неосновательное обогащение)

101 266,00 101 266,28 100,00

49 017 1 11 05 024 04 2100 120 Доходы, получаемые  в виде арендной платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды на земли, находящиеся в собственности город-
ских округов (за исключением земельных участков автономных учреждений) (пени 
по соответствующему платежу)

459,00 459,00 100,00

50 000 1 11 05 070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муници-
пальную) казну (за исключением земельных участков)

2 603 967,00 2 674 703,76 102,72

51 017 1 11 05 074 04 1000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за 
исключением земельных участков)

2 537 136,00 2 607 872,76 102,79

52 017 1 11 05 074 04 0053 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за 
исключением земельных участков) (поступление задолженности)

66 811,00 66 811,00 100,00

53 017 1 11 05 074 04 2100 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за 
исключением земельных участков) (пени по соответствующему платежу)

20,00 20,00 100,00

54 017 1 11 05 312 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами мест-
ного самоуправления городских округов, государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в 
отношении земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских округов

5 457,00 5 457,14 100,00

55 000 1 11 09 000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государст-
венной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

4 647 287,00 4 769 387,53 102,63

56 017 1 11 09 044 04 0051 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в  собственности 
муниципальных округов (за исключением имущества автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий) (по договорам социаль-
ного найма муниципального жилищного фонда)

4 372 609,00 4 469 485,62 102,22

57 017 1 11 09 044 04 0052 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в  собственности 
муниципальных округов (за исключением имущества автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий) (по договорам коммер-
ческого найма муниципального жилищного фонда)

119 000,00 131 871,61 110,82

58 017 1 11 09 080 04 0056 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение 
и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собст-
венности городских округов, и на землях или земельных участках, государствен-
ная собственность на которые не разграничена (эксплуатация нестационарных 
торговых объектов)

155 678,00 168 030,30 107,93

59 000 1 12 00 000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 658 280,00 1 707 040,93 102,94

60 048 1 12 01 000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 658 280,00 1 707 040,93 102,94



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

12 25 А П Р Е Л Я 2024 г.

61 048 1 12 01 010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными 
объектами

217 449,00 257 246,04 118,30

62 048 1 12 01 030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 1 405 786,00 1 414 744,73 100,64

63 048 1 12 01 040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 33 655,00 33 660,57 100,02

64 048 1 12 01 041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 33 655,00 33 660,57 100,02

65 048 1 12 01 070 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при сжигании на факель-
ных установках и (или) рассеивании попутного нефтяного газа

1 390,00 1 389,59 99,97

66 000 1 13 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАР-
СТВА

463 989,00 359 918,86 77,57

67 000 1 13 02 000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 463 989,00 359 918,86 77,57

68 000 1 13 02 990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 463 989,00 359 918,86 77,57

  017 1 13 02 994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 14 150,00 16 150,00 114,13

69 023 1 13 02 994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 449 839,00 343 768,86 76,42

70 000 1 14 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 5 883 110,00 6 741 474,90 114,59

71 000 1 14 02 040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных уч-
реждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

4 883 130,00 5 586 894,60 114,41

72 017 1 14 01 040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов 1 462 912,00 2 062 912,00 141,01

73 017 1 14 02 043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муниципальных  бюджетных и автономных уч-
реждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

3 420 218,00 3 523 982,60 103,03

74 000 1 14 06 000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений)

999 980,00 1 154 580,30 115,46

75 000 1 14 06 020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на кото-
рые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений)

999 980,00 1 154 580,30 115,46

76 017 1 14 06 024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских 
округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений)

999 980,00 1 154 580,30 115,46

77 000 1 15 00 000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 8 131,00 8 131,20 100,00

78 017 1 15 02 040 04 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) город-
ских округов за выполнение определенных функций

8 131,00 8 131,20 100,00

79 000 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3 498 656,00 2 809 659,41 80,31

80 000 1 16 01 000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях

1 911 445,00 1 326 484,10 69,40

81 000 1 16 01 053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федера-
ции об административных правонарушениях, за административные правонаруше-
ния, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

20 940,00 23 855,82 113,92

82 006 1 16 01 053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федера-
ции об административных правонарушениях, за административные правонаруше-
ния, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

1 200,00 4 450,89 370,91

83 439 1 16 01 053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федера-
ции об административных правонарушениях, за административные правонаруше-
ния, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

19 740,00 19 404,93 98,30

84 000 1 16 01 063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федера-
ции об административных правонарушениях, за административные правонару-
шения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие 
населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

347 520,00 443 619,34 127,65

85 006 1 16 01 063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федера-
ции об административных правонарушениях, за административные правонару-
шения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие 
населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

600,00 10 250,00 1 708,33

86 439 1 16 01 063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федера-
ции об административных правонарушениях, за административные правонару-
шения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие 
населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

346 920,00 433 369,34 124,92

  000 1 16 01 073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федера-
ции об административных правонарушениях, за административные правонаруше-
ния в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите их прав

54 075,00 22 566,13 41,73

87 439 1 16 01 073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федера-
ции об административных правонарушениях, за административные правонаруше-
ния в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите их прав

54 075,00 22 416,13 41,45

  006 1 16 01 073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федера-
ции об административных правонарушениях, за административные правонаруше-
ния в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите их прав

0,00 150,00  

88 439 1 16 01 083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федера-
ции об административных правонарушениях, за административные правонару-
шения в области охраны окружающей среды и природопользования, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

475 975,00 138 832,17 29,17

89 439 1 16 01 133 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 13 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонарушениях, за административные правонару-
шения в области связи и информации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите их прав

13 755,00 1 500,00 10,91



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

1325 А П Р Е Л Я 2024 г.

90 439 1 16 01 143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

294 945,00 111 009,15 37,64

91 439 1 16 01 153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонарушениях, за административные правонару-
шения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг 
(за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

41 895,00 15 639,21 37,33

92 439 1 16 01 173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 17 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонарушениях, за административные правонару-
шения, посягающие на институты государственной власти, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

5 565,00 3 516,20 63,18

93 000 1 16 01 193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонарушениях, за административные правонару-
шения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

296 575,00 17 523,96 5,91

94 006 1 16 01 193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонарушениях, за административные правонару-
шения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

1 000,00 0,00 0,00

95 439 1 16 01 193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонарушениях, за административные правонару-
шения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

295 575,00 17 523,96 5,93

96 000 1 16 01 203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные право-
нарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

360 200,00 548 422,12 152,25

97 006 1 16 01 203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные право-
нарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

1 100,00 4 500,00 409,09

98 439 1 16 01 203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные право-
нарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

359 100,00 543 922,12 151,47

99 017 1 16 02 020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о государственном 
регулировании цен (тарифов) в части цен (тарифов), регулируемых федеральными 
органами исполнительной власти, налагаемые органами исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации

8 437,00 8 436,57 99,99

100 000 1 16 02 000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях

260 000,00 155 605,88 59,85

101 017 1 16 02 020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных 
правовых актов

260 000,00 155 605,88 59,85

102 000 1 16 07 000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором 
в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным 
внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации

-280 683,00 -280 548,57 99,95

103 017 1 16 07 010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщи-
ком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
городского округа

277 904,00 278 038,24 100,05

104 023 1 16 07 010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщи-
ком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
городского округа

89 836,00 89 835,84 100,00

105 017 1 16 07 090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или догово-
ром в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского 
округа

-648 423,00 -648 422,65 100,00

106 017 1 16 09 040 04 0000 140 Денежные средства, изымаемые в собственность городского округа в соответствии 
с решениями судов (за исключением обвинительных приговоров судов)

-17 740,00 -17 739,84 100,00

107 000 1 16 10 000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 724 145,00 724 294,54 100,02

108 000 1 16 10 030 04 0000 140 Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении ущерба, причиненного муниципальному имуществу 
городского округа (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

704 862,00 704 861,81 100,00

109 017 1 16 10 031 04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобре-
тателями выступают получатели средств бюджетов городских округов

151 927,00 151 927,00 100,00

110 017 1 16 10 032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского 
округа (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетны-
ми (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

552 935,00 552 934,81 100,00

111 017 1 16 10 061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждени-
ем) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие за-
числению в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обес-
печения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

9 443,00 9 442,63 100,00

112 000 1 16 10 120 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по нормативам, действовав-
шим в 2019 году

9 840,00 9 990,10 101,53

  182 1 16 10 129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению 
в федеральный бюджет и бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим до 1 января 2020 года

0,00 150,00  



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

14 25 А П Р Е Л Я 2024 г.

113 188 1 16 10 123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

9 840,00 9 840,10 100,00

114 000 1 16 11 000 00 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 893 052,00 893 126,73 100,01

115 031 1 16 11 050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также 
платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на 
особо охраняемых природных территориях, а также вреда, причиненного водным 
объектам), подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

867 819,00 867 819,00 100,00

  032 1 16 11 050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также 
платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на 
особо охраняемых природных территориях, а также вреда, причиненного водным 
объектам), подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

0,00 74,51  

116 048 1 16 11 050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также 
платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на 
особо охраняемых природных территориях, а также вреда, причиненного водным 
объектам), подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

25 233,00 25 233,22 100,00

117 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 939 883 434,83 929 631 129,11 98,91

118 000 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИС-
ТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

940 073 382,24 929 816 316,91 98,91

119 000 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 397 680 000,00 397 680 000,00 100,00

120 019 2 02 15 001 04 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов 
(городских округов) из регионального фонда финансовой поддержки

244 972 700,00 244 972 700,00 100,00

121 019 2 02 15 002 04 0000 150 Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 73 398 400,00 73 398 400,00 100,00

122 019 2 02 19 999 04 2722 150 Дотации бюджетам муниципальных образований края на частичную компенсацию 
расходов на оплату труда работников муниципальных учреждений 

60 612 000,00 60 612 000,00 100,00

123 019 2 02 19 999 04 2724 150 Дотации бюджетам муниципальных образований края на частичную компенсацию 
расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджет-
ной сферы

18 696 900,00 18 696 900,00 100,00

124 000 2 02 20 000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

114 169 724,59 112 993 045,31 98,97

125 019 2 02 25 172 04 0000 150 Субсидия на оснащение (обновление материально-технической базы) оборудова-
нием, средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в 
том числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным 
основным общеобразовательным программам

4 451 100,00 4 451 100,00 100,00

126 019 2 02 25 304 04 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований края на софинансирование 
организации и обеспечения обучающихся по образовательным программам 
начального общего образования в муниципальных образовательных организа-
циях, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 
бесплатным горячим питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не 
считая горячего напитка

13 846 592,67 13 281 457,26 95,92

127 019 2 02 25 497 04 0000 150 Субсидии на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобрете-
ние (строительство) жилья

1 858 744,00 1 858 744,00 100,00

128 019 2 02 25 519 04 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на государственную поддержку 
отрасли культуры (модернизация библиотек в части комплектования книжных 
фондов)

61 100,00 61 100,00 100,00

129 019 2 02 25 555 04 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование муници-
пальных программ формирования современной городской среды

20 265 817,54 20 265 817,52 100,00

130 019 2 02 29 999 04 1060 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований края на реализацию меропри-
ятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения, за счет 
средств дорожного фонда Красноярского края 

352 100,00 352 100,00 100,00

131 019 2 02 29 999 04 1521 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на создание условий для 
оснащения (обновления материально-технической базы) оборудованием, сред-
ствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в том числе 
осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным 
общеобразовательным программам

1 784 700,00 1 784 700,00 100,00

132 019 2 02 29 999 04 2650 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на выполнение требований 
федеральных стандартов спортивной подготовки 

1 750 400,00 1 738 539,40 99,32

133 019 2 02 29 999 04 2654 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на развитие детско-юношеского 
спорта 

108 100,00 106 016,12 98,07

134 019 2 02 29 999 04 7410 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию муниципальных 
программ, подпрограмм, направленных на реализацию мероприятий в сфере 
укрепления межнационального и межконфессионального согласия

174 123,00 174 123,00 100,00

135 019 2 02 29 999 04 7427 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на обустройство участков улич-
но-дорожной сети вблизи образовательных организаций для обеспечения безопас-
ности дорожного движения за счет средств дорожного фонда Красноярского края

1 992 200,00 1 763 096,89 88,50

136 019 2 02 29 999 04 7454 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на развитие системы патриотиче-
ского воспитания в рамках деятельности муниципальных молодежных центров 

200 000,00 200 000,00 100,00

137 019 2 02 29 999 04 7456 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на поддержку деятельности 
муниципальных молодежных центров 

462 000,00 462 000,00 100,00

138 019 2 02 29 999 04 7476 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований края на приобретение специ-
ального оборудования, сырья и расходных материалов для муниципальных домов 
ремесел и муниципальных клубных формирований по ремеслам, а также на обеспе-
чение их участия в региональных, федеральных, международных фестивалях 
(мероприятиях), выставках, ярмарках, смотрах, конкурсах по художественным 
народным ремеслам 

200 000,00 200 000,00 100,00

139 019 2 02 29 999 04 7559 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на проведение мероприятий по 
обеспечению антитеррористической защищенности объектов образования 

1 262 404,40 1 262 404,40 100,00

140 019 2 02 29 999 04 7579 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию муниципальных 
программ (подпрограмм) поддержки социально ориентированных некоммерческих 
организаций 

228 978,98 228 978,98 100,00

141 019 2 02 29 999 04 7480 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на организацию туристско-рекре-
ационных зон на территории Красноярского края 

9 800 000,00 9 800 000,00 100,00

142 019 2 02 29 999 04 7482 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований для постоянно действующих 
коллективов самодеятельного художественного творчества Красноярского края 
(любительских творческих коллективов) на поддержку творческих фестивалей и 
конкурсов, в том числе для детей и молодежи

541 000,00 541 000,00 100,00



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

1525 А П Р Е Л Я 2024 г.

143 019 2 02 29 999 04 7488 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований края на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных образований Красноярского края

70 400,00 70 400,00 100,00

144 019 2 02 29 999 04 7509 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств 
дорожного фонда Красноярского края

8 183 800,00 8 183 800,00 100,00

145 019 2 02 29 999 04 7563 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на проведение работ в 
общеобразовательных организациях с целью приведения зданий и сооружений в 
соответствие требованиям надзорных органов 

1 380 000,00 1 380 000,00 100,00

146 019 2 02 29 999 04 7568 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на увеличение охвата детей, 
обучающихся по дополнительным общеразвивающим программам

787 864,00 787 864,00 100,00

147 019 2 02 29 999 04 7571 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на финансирование расходов 
по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собствен-
ности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и 
тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической 
энергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники 
для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, 
водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод 

8 745 800,00 8 458 921,01 96,72

148 019 2 02 29 999 04 7607 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию муниципальных 
программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства

957 600,00 957 600,00 100,00

149 019 2 02 29 999 04 7607 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на осуществление (возмещение) 
расходов, направленных на развитие и повышение качества работы муниципаль-
ных учреждений, предоставление новых муниципальных услуг, повышение их 
качества

3 728 800,00 3 728 770,88 100,00

150 019 2 02 29 999 04 7662 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на поддержку деятельности 
муниципальных ресурсных центров поддержки добровольчества (волонтерства) 

400 000,00 400 000,00 100,00

151 019 2 02 29 999 04 7668 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию муниципальных 
программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства в целях 
предоставления грантовой поддержки на начало ведения предпринимательской 
деятельности

855 000,00 773 677,80 90,49

152 019 2 02 29 999 04 7847 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на строительство и рекон-
струкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения в новых 
микрорайонах за счет средств дорожного фонда Красноярского края

29 721 100,00 29 720 834,05 100,00

153 000 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 401 831 034,93 392 829 162,32 97,76

154 019 2 02 30 024 04 0289 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на организацию и осущест-
вление деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних 
граждан, а также в сфере патронажа (в соответствии с Законом края от 11 июля 
2019 года № 7-2988) 

1 099 300,00 1 046 000,00 95,15

155 019 2 02 30 024 04 7408 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение государст-
венных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муници-
пальных общеобразовательных организациях, в части обеспечения деятельности 
административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и иных 
категорий работников образовательных организаций, участвующих в реализации 
общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственны-
ми образовательными стандартами

46 025 504,90 46 025 504,90 100,00

156 019 2 02 30 024 04 7409 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение государст-
венных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего общего образования в муници-
пальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части 
обеспечения деятельности административно-хозяйственного, учебно-вспомога-
тельного персонала и иных категорий работников образовательных организаций, 
участвующих в реализации общеобразовательных программ в соответствии с 
федеральными государственными образовательными стандартами

37 088 600,00 36 738 222,24 99,06

157 019 2 02 30 024 04 7429 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государст-
венных полномочий по осуществлению уведомительной регистрации коллективных 
договоров и территориальных соглашений и контроля за их выполнением (в 
соответствии с Законом края от 30 января 2014 года №6-2056) 

20 400,00 19 197,31 94,10

158 019 2 02 30 024 04 7467 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение деятельности 
специалистов, осуществляющих переданные государственные полномочия по пере-
селению граждан из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей (в 
соответствии с Законом края от 21 декабря 2010 года №11-5582)

983 800,00 975 995,00 99,21

159 019 2 02 30 024 04 7514 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на выполнение государствен-
ных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных 
комиссий (в соответствии с Законом края от 23 апреля 2009 года №8-3170)

966 500,00 966 500,00 100,00

160 019 2 02 30 024 04 7518 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований края на выполнение отдельных 
государственных полномочий по организации  мероприятий при осуществлении де-
ятельности по обращению с животными без владельцев (в соответствии с Законом 
края от 13 июня 2013 года №4-1402) 

567 040,00 567 040,00 100,00

161 019 2 02 30 024 04 7519 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государ-
ственных полномочий в области архивного дела, переданных органам местного 
самоуправления Красноярского края (в соответствии с Законом края от 21 декабря 
2010 года № 11-5564)

526 200,00 526 200,00 100,00

162 019 2 02 30 024 04 7552 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государ-
ственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству (в соответствии с Законом края от 20 декабря 2007 года № 4-1089)

2 970 100,00 2 756 483,10 92,81

163 019 2 02 30 024 04 7554 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на исполнение государствен-
ных полномочий по осуществлению присмотра и ухода за детьми-инвалидами, 
детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также детьми 
с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образо-
вания, без взимания родительской платы (в соответствии с Законом края от 27 
декабря 2005 года №17-4379) 

489 200,00 241 220,00 49,31

164 019 2 02 30 024 04 7564 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение государст-
венных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего общего образования в муници-
пальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, за 
исключением обеспечения деятельности административно-хозяйственного, учебно-
вспомогательного персонала и иных категорий работников образовательных органи-
заций, участвующих в реализации общеобразовательных программ в соответствии 
с федеральными государственными образовательными стандартами

129 988 606,50 129 988 606,50 100,00



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

16 25 А П Р Е Л Я 2024 г.

165 019 2 02 30 024 04 7566 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение бесплатным 
питанием  обучающихся в муниципальных и частных образовательных организаци-
ях, по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным 
программам (в соответствии с Законом края от 27 декабря 2005 года 17-4377) 

8 179 700,00 5 576 584,11 68,18

166 019 2 02 30 024 04 7570 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на реализацию отдельных мер 
по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги (в соответст-
вии с Законом края от 1 декабря 2014 года №7-2839) 

84 179 200,00 81 831 299,48 97,21

167 019 2 02 30 024 04 7588 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение государст-
венных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных органи-
зациях, общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, за исключением обеспечения деятельности 
административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и иных 
категорий работников образовательных организаций, участвующих в реализации 
общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственны-
ми образовательными стандартами

66 366 520,00 66 366 520,00 100,00

168 019 2 02 30 024 04 7604 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государ-
ственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав (в соответствии с Законом края от 26 
декабря 2006 года №21-5589)

994 599,00 981 399,00 98,67

169 019 2 02 30 024 04 7649 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований края на осуществление 
государственных полномочий  по обеспечению отдыха и оздоровления детей (в 
соответствии и Законом края от 19 апреля 2018 года №5-1533)

5 546 080,00 4 855 633,16 87,55

170 019 2 02 30 029 04 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований по предоставлению компенса-
ции родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные 
организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования 
(в соответствии с Законом края от 29 марта 2007 года № 22-6015)

3 718 800,00 1 810 274,29 48,68

171 019 2 02 30 024 04 7587 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые 
относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли 
возраста 23 лет (в соответствии с Законом края от 24 декабря 2009 года №9-4225)

12 080 984,53 11 516 583,23 95,33

172 019 2 02 30 024 04 7846 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление отдельных 
государственных полномочий по обеспечению предоставления меры социальной 
поддержки гражданам, достигшим возраста 23 лет и старше, имевшим в соответст-
вии с федеральным законодательством статус детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей (в соответствии с Законом края от 8 июля 2021 года № 11-5284)

34 300,00 34 300,00 100,00

173 019 2 02 35 120 04 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований края на осуществление полно-
мочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

5 600,00 5 600,00 100,00

174 000 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 26 392 622,72 26 314 109,28 99,70

175 019 2 02 45 179 04 0000 150 Иные межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности советниов дирек-
тора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями 
в общеобразовательных организациях

431 280,00 431 280,00 100,00

176 019 2 02 45 303 04 0000 150 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы начального общего образования, 
образовательные программы основного общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования

14 638 500,00 14 638 500,00 100,00

177 019 2 02 49 999 04 0853 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на фи-
нансовое обеспечение (возмещение) расходов, связанных с предоставлением мер 
социальной поддержки в сфере дошкольного и общего образования детям из семей 
лиц, принимающих участие в специальной военной операции

366 700,00 366 700,00 100,00

178 019 2 02 49 999 04 1033 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на фи-
нансовое обеспечение расходов на увеличение размеров оплаты труда работников 
муниципальных учреждений культуры, подведомственных муниципальным органам 
управления в области культуры

1 491 000,00 1 491 000,00 100,00

180 019 2 02 49 999 04 7418 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на 
поддержку физкультурно-спортивных клубов по месту жительства

541 900,00 541 900,00 100,00

181 019 2 02 49 999 04 7463 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на об-
устройство мест (площадок) накопления отходов потребления и (или) приобретение 
контейнерного оборудования

4 367 600,00 4 289 086,56 98,20

182 019 2 02 49 999 04 7555 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на 
реализацию мероприятий по профилактике заболеваний путем организации и 
проведения акарицидных обработок наиболее посещаемых населением мест

36 442,72 36 442,72 100,00

183 019 2 02 49 999 04 7745 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований за 
содействие развитию налогового потенциала

519 200,00 519 200,00 100,00

184 019 2 02 49 999 04 7845 150 Иные межбюджетные трансферты на устройство плоскостных спортивных сооруже-
ний в сельской местности

4 000 000,00 4 000 000,00 100,00

185 000 2 18 00 000 00 0000 150 Долходы бюджетов бюджетиной системы РФ от возврата субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а 
также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет

6 410 284,31 6 464 002,01 100,84

186 017 2 18 04 030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков 
субсидий прошлых лет

4 981 593,88 5 030 851,58 100,99

  023 2 18 04 010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет

0,00 4 460,00  

187 024 2 18 04 010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет

362 571,61 362 571,61 100,00

188 024 2 18 04 020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остат-
ков субсидий прошлых лет

1 066 118,82 1 066 118,82 100,00

189 000 2 19 00 000 00 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

-6 600 231,72 -6 649 189,81 100,74

190 019 2 19 25 304 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на организацию бесплатного горячего питания обучаю-
щихся, получающих начальное общее образование в государственных и муници-
пальных образовательных организациях, из бюджетов городских округов

-0,02 -298 233,41  

191 019 2 19 60 010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

-6 600 231,70 -6 350 956,40 96,22

 
1 205 288 
241,83 1 186 404 971,93 98,43



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

1725 А П Р Е Л Я 2024 г.

Приложение № 3 
к проекту Решения Енисейского городского Совета депутатов

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2023 год.

№ п/п Наименование кода КФСР Ассигнования 2023 год Исполнение 
 за 2023 год

Итого     1 215 561 964,76 1 190 642 087,70

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 162 311 726,85 156 097 462,27

2 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 3 505 399,96 3 351 463,38

3 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

0103 7 677 951,02 7 528 742,85

4 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

0104 53 406 297,20 51 985 571,19

5 Судебная система 0105 5 600,00 5 600,00

6 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 17 098 157,60 16 099 202,13

7 Резервные фонды 0111 350 000,00 0,00

8 Другие общегосударственные вопросы 0113 80 268 321,07 77 126 882,72

9 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 490 000,00 300 000,00

10 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 0310 300 000,00 300 000,00

11 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 190 000,00 0,00

12 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 119 863 110,04 114 036 228,25

13 Транспорт 0408 30 496 824,50 25 380 752,08

14 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 77 022 485,54 76 748 476,17

15 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 12 343 800,00 11 907 000,00

16 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 170 847 520,85 167 633 525,03

17 Жилищное хозяйство 0501 13 286 057,42 13 264 689,92

18 Коммунальное хозяйство 0502 86 135 300,69 83 787 399,65

19 Благоустройство 0503 62 594 918,49 62 037 070,20

20 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 8 831 244,25 8 544 365,26

21 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 4 978 002,14 4 899 488,70

22 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 0603 567 040,00 567 040,00

23 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 4 410 962,14 4 332 448,70

24 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 575 022 856,69 572 514 638,76

25 Дошкольное образование 0701 186 341 755,59 186 341 755,59

26 Общее образование 0702 265 675 386,10 265 324 979,22

27 Дополнительное образование детей 0703 85 482 766,84 85 233 978,51

28 Молодежная политика 0707 8 420 163,40 8 289 162,58

29 Другие вопросы в области образования 0709 29 102 784,76 27 324 762,86

30 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 82 789 006,51 81 930 621,25

31 Культура 0801 53 110 306,12 53 094 162,01

32 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 29 678 700,39 28 836 459,24

33 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 36 442,72 36 442,72

34 Другие вопросы в области здравоохранения 0909 36 442,72 36 442,72

35 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 44 346 227,43 38 401 493,70

36 Пенсионное обеспечение 1001 1 132 250,00 1 131 925,28

37 Социальное обеспечение населения 1003 38 395 877,43 34 413 294,13

38 Охрана семьи и детства 1004 3 718 800,00 1 810 274,29

39 Другие вопросы в области социальной политики 1006 1 099 300,00 1 046 000,00

40 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 49 225 558,22 49 147 049,71

41 Физическая культура 1101 42 662 338,64 42 598 552,71

42 Массовый спорт 1102 6 563 219,58 6 548 497,00

43 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 5 651 513,31 5 645 137,31

44 Другие вопросы в области средств массовой информации 1204 5 651 513,31 5 645 137,31

Приложение № 4
к проекту Решения Енисейского городского Совета депутатов

Ведомственная структура расходов бюджета города Енисейска за 2023 год

№ п/п Наименование кода КВСР КФСР КЦСР КВР Ассигнования 2023 год Исполнение за 2023 год

Итого           1 215 561 964,76 1 190 642 087,70

1 Администрация города Енисейска Красноярского края 017       507 526 206,50 491 928 504,98

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 017 0100     137 311 495,23 132 245 394,29

3 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

017 0102     3 505 399,96 3 351 463,38

4 Непрограммные расходы 017 0102 3000000000   3 505 399,96 3 351 463,38



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

18 25 А П Р Е Л Я 2024 г.

5 Глава муниципального образования 017 0102 3110000000   3 505 399,96 3 351 463,38

6 Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы с 1 июля 2023 года на 6,3 
процента

017 0102 3110010470   72 900,00 72 900,00

7 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

017 0102 3110010470 100 72 900,00 72 900,00

8 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 017 0102 3110010470 120 72 900,00 72 900,00

9 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 017 0102 3110010470 120 72 900,00 72 900,00

10 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления. 017 0102 3110080020   3 432 499,96 3 278 563,38

11 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

017 0102 3110080020 100 3 432 499,96 3 278 563,38

12 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 017 0102 3110080020 120 3 432 499,96 3 278 563,38

13 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 017 0102 3110080020 120 3 432 499,96 3 278 563,38

14 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

017 0104     53 406 297,20 51 985 571,19

15 Непрограммные расходы 017 0104 3000000000   53 406 297,20 51 985 571,19

16 Функционирование местной администрации 017 0104 3130000000   53 406 297,20 51 985 571,19

17 Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы с 1 июля 2023 года на 6,3 
процента

017 0104 3130010470   1 106 000,00 1 106 000,00

18 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

017 0104 3130010470 100 1 106 000,00 1 106 000,00

19 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 017 0104 3130010470 120 1 106 000,00 1 106 000,00

20 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 017 0104 3130010470 120 1 106 000,00 1 106 000,00

21 Дотации бюджетам муниципальных образований на частичную компенсацию расходов на повышение 
региональной выплаты отдельным категориям работников бюджетной сферы

017 0104 3130010490   240 032,00 240 032,00

22 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

017 0104 3130010490 100 240 032,00 240 032,00

23 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 017 0104 3130010490 120 240 032,00 240 032,00

24 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 017 0104 3130010490 120 240 032,00 240 032,00

25 Средства на повышение зарплаты на 10 процентов 017 0104 3130010510   2 965 400,00 2 965 400,00

26 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

017 0104 3130010510 100 2 965 400,00 2 965 400,00

27 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 017 0104 3130010510 120 2 965 400,00 2 965 400,00

28 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 017 0104 3130010510 120 2 965 400,00 2 965 400,00

29 Центральный аппарат 017 0104 3130080010   49 094 865,20 47 674 139,19

30 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

017 0104 3130080010 100 38 234 563,20 37 989 542,70

31 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 017 0104 3130080010 120 38 234 563,20 37 989 542,70

32 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 017 0104 3130080010 120 38 234 563,20 37 989 542,70

33 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0104 3130080010 200 10 718 500,00 9 552 794,49

34 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0104 3130080010 240 10 718 500,00 9 552 794,49

35 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0104 3130080010 240 10 718 500,00 9 552 794,49

36 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 017 0104 3130080010 300 131 802,00 131 802,00

37 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 017 0104 3130080010 320 131 802,00 131 802,00

38 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 017 0104 3130080010 320 131 802,00 131 802,00

39 Иные бюджетные ассигнования 017 0104 3130080010 800 10 000,00 0,00

40 Уплата налогов, сборов и иных платежей 017 0104 3130080010 850 10 000,00 0,00

41 Уплата налогов, сборов и иных платежей 017 0104 3130080010 850 10 000,00 0,00

42 Судебная система 017 0105     5 600,00 5 600,00

43 Непрограммные расходы 017 0105 3000000000   5 600,00 5 600,00

44 Функционирование судебной системы 017 0105 3140000000   5 600,00 5 600,00

45 Субвенция на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции

017 0105 3140051200   5 600,00 5 600,00

46 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0105 3140051200 200 5 600,00 5 600,00

47 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0105 3140051200 240 5 600,00 5 600,00

48 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0105 3140051200 240 5 600,00 5 600,00

49 Резервные фонды 017 0111     350 000,00 0,00

50 Непрограммные расходы 017 0111 3000000000   350 000,00 0,00

51 Резервные фонды 017 0111 3160000000   350 000,00 0,00

52 Резервные фонды местной администрации. 017 0111 3160080100   350 000,00 0,00

53 Иные бюджетные ассигнования 017 0111 3160080100 800 350 000,00 0,00

54 Резервные средства 017 0111 3160080100 870 350 000,00 0,00

55 Резервные средства 017 0111 3160080100 870 350 000,00 0,00

56 Другие общегосударственные вопросы 017 0113     80 044 198,07 76 902 759,72

57 Муниципальная программа « Социальная поддержка отдельных категорий граждан г. Енисейска, 2023-
2025 годы»»

017 0113 0100000000   343 589,22 343 589,22

58 Подпрограмма «Повышение качества жизни отдельных категорий граждан» 017 0113 0110000000   343 589,22 343 589,22



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

1925 А П Р Е Л Я 2024 г.

59 Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-
лей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет

017 0113 0110075870   309 289,22 309 289,22

60 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

017 0113 0110075870 100 299 929,22 299 929,22

61 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 017 0113 0110075870 110 75 101,22 75 101,22

62 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 017 0113 0110075870 110 75 101,22 75 101,22

63 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 017 0113 0110075870 120 224 828,00 224 828,00

64 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 017 0113 0110075870 120 224 828,00 224 828,00

65 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 0110075870 200 9 360,00 9 360,00

66 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 0110075870 240 9 360,00 9 360,00

67 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 0110075870 240 9 360,00 9 360,00

68 Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление отдельных государственных пол-
номочий по обеспечению предоставления меры социальной поддержки гражданам, достигшим возраста 
23 лет и старше, имевшим в соответствии с федеральным законодательством статус детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей

017 0113 0110078460   34 300,00 34 300,00

69 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

017 0113 0110078460 100 33 500,00 33 500,00

70 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 017 0113 0110078460 120 33 500,00 33 500,00

71 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 017 0113 0110078460 120 33 500,00 33 500,00

72 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 0110078460 200 800,00 800,00

73 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 0110078460 240 800,00 800,00

74 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 0110078460 240 800,00 800,00

75 Муниципальная программа «Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры, благоустройство территории в г. Енисейске, 2023-2025 годы»

017 0113 0400000000   14 995 243,62 14 587 410,93

76 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие расходы» 017 0113 0470000000   14 995 243,62 14 587 410,93

77 Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы с 1 июля 2023 года на 6,3 
процента

017 0113 0470010470   377 000,00 377 000,00

78 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

017 0113 0470010470 100 377 000,00 377 000,00

79 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 017 0113 0470010470 110 377 000,00 377 000,00

80 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 017 0113 0470010470 110 377 000,00 377 000,00

81 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы 
«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие расходы» муниципальной программы 
«Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры, благоу-
стройство территории в г. Енисейске, 2023-2025 годы»

017 0113 0470089100   14 618 243,62 14 210 410,93

82 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

017 0113 0470089100 100 12 891 596,44 12 803 058,44

83 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 017 0113 0470089100 110 12 891 596,44 12 803 058,44

84 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 017 0113 0470089100 110 12 891 596,44 12 803 058,44

85 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 0470089100 200 1 725 767,00 1 406 472,31

86 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 0470089100 240 1 725 767,00 1 406 472,31

87 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 0470089100 240 1 725 767,00 1 406 472,31

88 Иные бюджетные ассигнования 017 0113 0470089100 800 880,18 880,18

89 Уплата налогов, сборов и иных платежей 017 0113 0470089100 850 880,18 880,18

90 Уплата налогов, сборов и иных платежей 017 0113 0470089100 850 880,18 880,18

91 Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем 
граждан города Енисейска, 2023-2025 годы «

017 0113 0500000000   7 866 620,61 6 266 594,79

92 Подпрограмма» Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» 017 0113 0530000000   7 866 620,61 6 266 594,79

93 Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы с 1 июля 2023 года на 6,3 
процента

017 0113 0530010470   169 000,00 169 000,00

94 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

017 0113 0530010470 100 169 000,00 169 000,00

95 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 017 0113 0530010470 110 169 000,00 169 000,00

96 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 017 0113 0530010470 110 169 000,00 169 000,00

97 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы « 
Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»

017 0113 0530089100   7 697 620,61 6 097 594,79

98 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

017 0113 0530089100 100 5 289 735,61 5 193 757,86

99 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 017 0113 0530089100 110 5 289 735,61 5 193 757,86

100 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 017 0113 0530089100 110 5 289 735,61 5 193 757,86

101 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 0530089100 200 2 311 885,00 807 836,93

102 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 0530089100 240 2 311 885,00 807 836,93

103 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 0530089100 240 2 311 885,00 807 836,93

104 Иные бюджетные ассигнования 017 0113 0530089100 800 96 000,00 96 000,00

105 Уплата налогов, сборов и иных платежей 017 0113 0530089100 850 96 000,00 96 000,00

106 Уплата налогов, сборов и иных платежей 017 0113 0530089100 850 96 000,00 96 000,00

107 Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью, 2023-2025 годы» 017 0113 0700000000   19 230 764,00 18 372 128,88

108 Подпрограмма «Управление муниципальными землями» 017 0113 0710000000   375 573,78 276 279,17

109 Проведение кадастровых работ и постановки на кадастровый учет объектов недвижимости 017 0113 0710081130   375 573,78 276 279,17

110 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 0710081130 200 375 573,78 276 279,17



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

20 25 А П Р Е Л Я 2024 г.

111 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 0710081130 240 375 573,78 276 279,17

112 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 0710081130 240 375 573,78 276 279,17

113 Подпрограмма « Управление муниципальными помещениями, зданиями, сооружениями» 017 0113 0720000000   1 150 000,00 759 744,96

114 Расходы на подготовку технической документации на объекты муниципального имущества 017 0113 0720081110   700 000,00 364 518,53

115 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 0720081110 200 700 000,00 364 518,53

116 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 0720081110 240 700 000,00 364 518,53

117 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 0720081110 240 700 000,00 364 518,53

118 Расходы на проведение независимой оценки на объекты муниципального имущества 017 0113 0720081120   450 000,00 395 226,43

119 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 0720081120 200 450 000,00 395 226,43

120 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 0720081120 240 450 000,00 395 226,43

121 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 0720081120 240 450 000,00 395 226,43

122 Подпрограмма «Обеспечение сохранности муниципального имущества» 017 0113 0730000000   1 664 764,00 1 307 354,59

123 Ремонт муниципального имущества 017 0113 0730083550   690 764,00 596 985,03

124 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 0730083550 200 690 764,00 596 985,03

125 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 0730083550 240 690 764,00 596 985,03

126 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 0730083550 240 690 764,00 596 985,03

127 Содержание муниципального имущества 017 0113 0730083560   974 000,00 710 369,56

128 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 0730083560 200 974 000,00 710 369,56

129 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 0730083560 240 974 000,00 710 369,56

130 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 0730083560 240 974 000,00 710 369,56

131 Подпрограмма «Обеспечение деятельности МКУ «Управление муниципальным имуществом» 017 0113 0740000000   16 040 426,22 16 028 750,16

132 Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы с 1 июля 2023 года на 6,3 
процента

017 0113 0740010470   440 000,00 440 000,00

133 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

017 0113 0740010470 100 440 000,00 440 000,00

134 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 017 0113 0740010470 110 440 000,00 440 000,00

135 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 017 0113 0740010470 110 440 000,00 440 000,00

136 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 017 0113 0740089100   15 600 426,22 15 588 750,16

137 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

017 0113 0740089100 100 14 150 719,20 14 147 719,20

138 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 017 0113 0740089100 110 14 150 719,20 14 147 719,20

139 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 017 0113 0740089100 110 14 150 719,20 14 147 719,20

140 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 0740089100 200 1 449 200,00 1 440 523,94

141 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 0740089100 240 1 449 200,00 1 440 523,94

142 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 0740089100 240 1 449 200,00 1 440 523,94

143 Иные бюджетные ассигнования 017 0113 0740089100 800 507,02 507,02

144 Уплата налогов, сборов и иных платежей 017 0113 0740089100 850 507,02 507,02

145 Уплата налогов, сборов и иных платежей 017 0113 0740089100 850 507,02 507,02

146 Муниципальная программа» Развитие малого и среднего предпринимательства в г. Енисейске, 2023-2025 
годы»

017 0113 0800000000   458 978,98 458 978,98

147 Подпрограмма «Поддержка социально- ориентированных некоммерческих организаций» 017 0113 0820000000   458 978,98 458 978,98

148 Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию муниципальных программ (подпро-
грамм) поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций

017 0113 08200S5790   458 978,98 458 978,98

149 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 017 0113 08200S5790 600 458 978,98 458 978,98

150 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

017 0113 08200S5790 630 458 978,98 458 978,98

151 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

017 0113 08200S5790 630 458 978,98 458 978,98

152 Муниципальная программа « Развитие архивного дела в г. Енисейске, 2023-2025 годы» 017 0113 1400000000   5 096 471,01 4 907 953,71

153 Отдельные мероприятия 017 0113 1490000000   5 096 471,01 4 907 953,71

154 Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы с 1 июля 2023 года на 6,3 
процента

017 0113 1490010470   41 000,00 41 000,00

155 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

017 0113 1490010470 100 41 000,00 41 000,00

156 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 017 0113 1490010470 110 41 000,00 41 000,00

157 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 017 0113 1490010470 110 41 000,00 41 000,00

158 Дотации бюджетам муниципальных образований на частичную компенсацию расходов на повышение 
региональной выплаты отдельным категориям работников бюджетной сферы

017 0113 1490010490   121 900,00 121 900,00

159 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

017 0113 1490010490 100 121 900,00 121 900,00

160 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 017 0113 1490010490 110 121 900,00 121 900,00

161 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 017 0113 1490010490 110 121 900,00 121 900,00

162 Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий в 
области архивного дела, переданных органам местного самоуправления

017 0113 1490075190   526 200,00 526 200,00

163 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

017 0113 1490075190 100 400 624,10 400 624,10

164 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 017 0113 1490075190 110 400 624,10 400 624,10

165 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 017 0113 1490075190 110 400 624,10 400 624,10

166 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 1490075190 200 125 575,90 125 575,90



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

2125 А П Р Е Л Я 2024 г.

167 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 1490075190 240 125 575,90 125 575,90

168 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 1490075190 240 125 575,90 125 575,90

169 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках отдельного меропри-
ятия «Обеспечение деятельности МКУ «Архив города Енисейска»» муниципальной программы «Развитие 
архивного дела в г Енисейске, 2023-2025 годы»

017 0113 1490084400   4 407 371,01 4 218 853,71

170 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

017 0113 1490084400 100 3 257 581,01 3 257 581,01

171 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 017 0113 1490084400 110 3 257 581,01 3 257 581,01

172 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 017 0113 1490084400 110 3 257 581,01 3 257 581,01

173 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 1490084400 200 1 144 670,50 956 743,00

174 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 1490084400 240 1 144 670,50 956 743,00

175 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 1490084400 240 1 144 670,50 956 743,00

176 Иные бюджетные ассигнования 017 0113 1490084400 800 5 119,50 4 529,70

177 Исполнение судебных актов 017 0113 1490084400 830 3 619,50 3 029,70

178 Исполнение судебных актов 017 0113 1490084400 830 3 619,50 3 029,70

179 Уплата налогов, сборов и иных платежей 017 0113 1490084400 850 1 500,00 1 500,00

180 Уплата налогов, сборов и иных платежей 017 0113 1490084400 850 1 500,00 1 500,00

181 Непрограммные расходы 017 0113 3000000000   32 052 530,63 31 966 103,21

182 Функционирование местной администрации 017 0113 3130000000   1 713 836,00 1 665 457,81

183 Субвенции бюджетам МО на осуществление гос полномочий по осуществлению уведомительной регистра-
ции коллективных договоров и территориальных соглашений и контроля ха их выполнением по мин эконом 
развития Красноярского края в рамках непрограммных расходов отдельных  органов исполнительной 
власти

017 0113 3130074290   20 400,00 19 197,31

184 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

017 0113 3130074290 100 19 245,00 18 042,31

185 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 017 0113 3130074290 120 19 245,00 18 042,31

186 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 017 0113 3130074290 120 19 245,00 18 042,31

187 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 3130074290 200 1 155,00 1 155,00

188 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 3130074290 240 1 155,00 1 155,00

189 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 3130074290 240 1 155,00 1 155,00

190 Субвенции на осуществление госполномочий по созданию и обеспечению деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав.

017 0113 3130076040   994 599,00 981 399,00

191 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

017 0113 3130076040 100 944 969,00 931 769,00

192 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 017 0113 3130076040 120 944 969,00 931 769,00

193 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 017 0113 3130076040 120 944 969,00 931 769,00

194 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 3130076040 200 49 630,00 49 630,00

195 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 3130076040 240 49 630,00 49 630,00

196 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 3130076040 240 49 630,00 49 630,00

197 Центральный аппарат 017 0113 3130080010   698 837,00 664 861,50

198 Иные бюджетные ассигнования 017 0113 3130080010 800 698 837,00 664 861,50

199 Уплата налогов, сборов и иных платежей 017 0113 3130080010 850 698 837,00 664 861,50

200 Уплата налогов, сборов и иных платежей 017 0113 3130080010 850 698 837,00 664 861,50

201 Функционирование специалиста по переселению граждан из районов Крайнего Севера. 017 0113 3170000000   983 800,00 975 995,00

202 Субвенции на обеспечение деятельности специалистов, по переселению граждан из районов Крайнего 
Севера.

017 0113 3170074670   983 800,00 975 995,00

203 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

017 0113 3170074670 100 950 000,00 942 195,00

204 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 017 0113 3170074670 120 950 000,00 942 195,00

205 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 017 0113 3170074670 120 950 000,00 942 195,00

206 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 3170074670 200 33 800,00 33 800,00

207 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 3170074670 240 33 800,00 33 800,00

208 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 3170074670 240 33 800,00 33 800,00

209 Функционирование деятельности административных комиссий. 017 0113 3180000000   966 500,00 966 500,00

210 Субвенция на обеспечение деятельности административных комиссий. 017 0113 3180075140   966 500,00 966 500,00

211 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

017 0113 3180075140 100 929 966,00 929 966,00

212 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 017 0113 3180075140 120 929 966,00 929 966,00

213 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 017 0113 3180075140 120 929 966,00 929 966,00

214 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 3180075140 200 36 534,00 36 534,00

215 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 3180075140 240 36 534,00 36 534,00

216 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 3180075140 240 36 534,00 36 534,00

217 Прочие расходы 017 0113 3210000000   1 200 000,04 1 200 000,04

218 Взнос на долевое содержание единой дежурно диспетчерской службы 017 0113 3210080130   1 200 000,04 1 200 000,04

219 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 3210080130 200 1 200 000,04 1 200 000,04

220 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 3210080130 240 1 200 000,04 1 200 000,04

221 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 3210080130 240 1 200 000,04 1 200 000,04

222 Функционирования муниципального казенного учреждения Межведомственная бухгалтерия г Енисейска 017 0113 3220000000   23 908 394,59 23 908 394,59



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

22 25 А П Р Е Л Я 2024 г.

223 Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы с 1 июля 2023 года на 6,3 
процента

017 0113 3220010470   633 000,00 633 000,00

224 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

017 0113 3220010470 100 633 000,00 633 000,00

225 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 017 0113 3220010470 110 633 000,00 633 000,00

226 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 017 0113 3220010470 110 633 000,00 633 000,00

227 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 017 0113 3220080150   23 275 394,59 23 275 394,59

228 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

017 0113 3220080150 100 21 769 062,80 21 769 062,80

229 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 017 0113 3220080150 110 21 769 062,80 21 769 062,80

230 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 017 0113 3220080150 110 21 769 062,80 21 769 062,80

231 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 3220080150 200 1 501 500,00 1 501 500,00

232 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 3220080150 240 1 501 500,00 1 501 500,00

233 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 3220080150 240 1 501 500,00 1 501 500,00

234 Иные бюджетные ассигнования 017 0113 3220080150 800 4 831,79 4 831,79

235 Уплата налогов, сборов и иных платежей 017 0113 3220080150 850 4 831,79 4 831,79

236 Уплата налогов, сборов и иных платежей 017 0113 3220080150 850 4 831,79 4 831,79

237 Прочие выплаты по обязательствам государства 017 0113 3320000000   3 280 000,00 3 249 755,77

238 Прочие выплаты по обязательствам государства 017 0113 3320080120   3 280 000,00 3 249 755,77

239 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 3320080120 200 2 173 501,87 2 173 501,87

240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 3320080120 240 2 173 501,87 2 173 501,87

241 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0113 3320080120 240 2 173 501,87 2 173 501,87

242 Иные бюджетные ассигнования 017 0113 3320080120 800 1 106 498,13 1 076 253,90

243 Исполнение судебных актов 017 0113 3320080120 830 936 498,13 936 253,90

244 Исполнение судебных актов 017 0113 3320080120 830 936 498,13 936 253,90

245 Уплата налогов, сборов и иных платежей 017 0113 3320080120 850 170 000,00 140 000,00

246 Уплата налогов, сборов и иных платежей 017 0113 3320080120 850 170 000,00 140 000,00

247 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 017 0300     490 000,00 300 000,00

248 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

017 0310     300 000,00 300 000,00

249 Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью, 2023-2025 годы» 017 0310 0700000000   300 000,00 300 000,00

250 Подпрограмма «Обеспечение сохранности муниципального имущества» 017 0310 0730000000   300 000,00 300 000,00

251 Обслуживание пожарных водоемов 017 0310 0730080240   300 000,00 300 000,00

252 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0310 0730080240 200 300 000,00 300 000,00

253 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0310 0730080240 240 300 000,00 300 000,00

254 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0310 0730080240 240 300 000,00 300 000,00

255 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 017 0314     190 000,00 0,00

256 Муниципальная программа «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
обеспечение безопасности и антитеррористической защиты населения г  .Енисейска, 2023-2025 годы»

017 0314 1200000000   190 000,00 0,00

257 Подпрограмма «Противодействие терроризму и другим противоправным деяниям « 017 0314 1220000000   190 000,00 0,00

258 Мероприятия по повышению уровня общественной безопасности 017 0314 1220080280   190 000,00 0,00

259 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0314 1220080280 200 190 000,00 0,00

260 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0314 1220080280 240 190 000,00 0,00

261 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0314 1220080280 240 190 000,00 0,00

262 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 017 0400     109 909 110,04 104 137 228,25

263 Транспорт 017 0408     30 496 824,50 25 380 752,08

264 Муниципальная программа «Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры, благоустройство территории в г.  Енисейске, 2023-2025 годы»

017 0408 0400000000   30 496 824,50 25 380 752,08

265 Подпрограмма « Повышение доступности транспортных услуг для населения» 017 0408 0420000000   30 496 824,50 25 380 752,08

266 Субсидии организациям автомобильного пассажирского транспорта города на компенсацию недополу-
ченных доходов, вследствие небольшой интенсивности пассажиропотока от осуществления городских 
автобусных перевозок

017 0408 0420083030   30 496 818,50 25 380 747,08

267 Иные бюджетные ассигнования 017 0408 0420083030 800 30 496 818,50 25 380 747,08

268 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

017 0408 0420083030 810 30 496 818,50 25 380 747,08

269 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

017 0408 0420083030 810 30 496 818,50 25 380 747,08

270 Осуществление регулируемых перевозок по регулируемым тарифам 017 0408 0420092170   6,00 5,00

271 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0408 0420092170 200 6,00 5,00

272 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0408 0420092170 240 6,00 5,00

273 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0408 0420092170 240 6,00 5,00

274 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 017 0409     77 022 485,54 76 748 476,17

275 Муниципальная программа «Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры, благоустройство территории в г.  Енисейске, 2023-2025 годы»

017 0409 0400000000   76 983 272,50 76 748 476,17

276 Подпрограмма « Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог местного 
значения г.  Енисейска»

017 0409 0430000000   76 983 272,50 76 748 476,17

277 Расходы на содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений 017 0409 0430086000   36 319 469,88 36 314 042,88

278 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0409 0430086000 200 36 319 469,88 36 314 042,88

279 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0409 0430086000 240 36 319 469,88 36 314 042,88



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

2325 А П Р Е Л Я 2024 г.

280 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0409 0430086000 240 36 319 469,88 36 314 042,88

281 Расходы на установку и монтаж дорожных знаков 017 0409 0430092160   355 000,00 355 000,00

282 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0409 0430092160 200 355 000,00 355 000,00

283 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0409 0430092160 240 355 000,00 355 000,00

284 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0409 0430092160 240 355 000,00 355 000,00

285 Субсидии бюджетам муниципальных образований на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках 
подпрограммы «Дороги Красноярья» государственной программы «Развитие транспортной системы»

017 0409 04300S5090   8 191 992,00 8 191 992,00

286 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0409 04300S5090 200 8 191 992,00 8 191 992,00

287 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0409 04300S5090 240 8 191 992,00 8 191 992,00

288 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0409 04300S5090 240 8 191 992,00 8 191 992,00

289 Субсидии бюджетам на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в новых микрорайонах

017 0409 04300S8470   29 751 100,00 29 750 833,78

290 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 017 0409 04300S8470 400 29 751 100,00 29 750 833,78

291 Бюджетные инвестиции 017 0409 04300S8470 410 29 751 100,00 29 750 833,78

292 Бюджетные инвестиции 017 0409 04300S8470 410 29 751 100,00 29 750 833,78

293 Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий, направленных на повы-
шение безопасности дорожного движения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках 
подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения» государственной программы «Развитие 
транспортной системы»

017 0409 043R310601   355 700,00 355 700,00

294 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0409 043R310601 200 355 700,00 355 700,00

295 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0409 043R310601 240 355 700,00 355 700,00

296 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0409 043R310601 240 355 700,00 355 700,00

297 Субсидии бюджетам муниципальных образований на обустройство участков улично-дорожной сети вблизи 
образовательных организаций для обеспечения безопасности дорожного движения за счет средств дорож-
ного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения» 
государственной программы «Развитие транспортной системы»

017 0409 043R374270   2 010 010,62 1 780 907,51

298 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0409 043R374270 200 2 010 010,62 1 780 907,51

299 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0409 043R374270 240 2 010 010,62 1 780 907,51

300 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0409 043R374270 240 2 010 010,62 1 780 907,51

301 Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем 
граждан города Енисейска, 2023-2025 годы «

017 0409 0500000000   39 213,04 0,00

302 Подпрограмма « Развитие инженерной и транспортной инфраструктуры города в новых микрорайонах» 017 0409 0540000000   39 213,04 0,00

303 Развитие транспортной инфраструктуры города в новых микрорайонах 017 0409 0540089140   39 213,04 0,00

304 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0409 0540089140 200 39 213,04 0,00

305 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0409 0540089140 240 39 213,04 0,00

306 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0409 0540089140 240 39 213,04 0,00

307 Другие вопросы в области национальной экономики 017 0412     2 389 800,00 2 008 000,00

308 Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем 
граждан города Енисейска, 2023-2025 годы «

017 0412 0500000000   367 200,00 100 000,00

309 Подпрограмма « Территориальное планирование, градостроительное зонирование и документация по 
планировке территории города Енисейска»

017 0412 0510000000   367 200,00 100 000,00

310 Мероприятия по территориальному планированию, градостроительному зонированию и планировке 
территории

017 0412 0510088050   367 200,00 100 000,00

311 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0412 0510088050 200 367 200,00 100 000,00

312 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0412 0510088050 240 367 200,00 100 000,00

313 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0412 0510088050 240 367 200,00 100 000,00

314 Муниципальная программа» Развитие малого и среднего предпринимательства в г.  Енисейске, 2023-2025 
годы»

017 0412 0800000000   2 022 600,00 1 908 000,00

315 Подпрограмма «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» 017 0412 0810000000   2 022 600,00 1 908 000,00

316 Расходы на возмещение затрат, связанных с развитием социального предпринимательства 017 0412 0810088400   20 000,00 0,00

317 Иные бюджетные ассигнования 017 0412 0810088400 800 20 000,00 0,00

318 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

017 0412 0810088400 810 20 000,00 0,00

319 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

017 0412 0810088400 810 20 000,00 0,00

320 Субсидии бюджетам муниципальных образований края на реализацию муниципальных программ развития 
субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках подпрограммы «Развитие субъектов малого 
и среднего предпринимательства» государственной программы Красноярского края «Развитие малого и 
среднего предпринимательства и инновационной деятельности»

017 0412 08100S6070   1 008 000,00 1 008 000,00

321 Иные бюджетные ассигнования 017 0412 08100S6070 800 1 008 000,00 1 008 000,00

322 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

017 0412 08100S6070 810 1 008 000,00 1 008 000,00

323 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

017 0412 08100S6070 810 1 008 000,00 1 008 000,00

324 Субсидии бюджетам муниципальных образований края на реализацию муниципальных программ развития 
субъектов малого и среднего предпринимательства в целях предоставления грантовой поддержки на 
начало ведения предпринимательской деятельности

017 0412 08100S6680   994 600,00 900 000,00

325 Иные бюджетные ассигнования 017 0412 08100S6680 800 994 600,00 900 000,00

326 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

017 0412 08100S6680 810 994 600,00 900 000,00

327 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

017 0412 08100S6680 810 994 600,00 900 000,00

328 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 017 0500     170 847 520,85 167 633 525,03

329 Жилищное хозяйство 017 0501     13 286 057,42 13 264 689,92

330 Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем 
граждан города Енисейска, 2023-2025 годы «

017 0501 0500000000   10 450 917,47 10 449 249,97

331 Подпрограмма « Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в городе Енисейске» 017 0501 0520000000   10 450 917,47 10 449 249,97



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

24 25 А П Р Е Л Я 2024 г.

332 Мероприятия по сносу домов после расселения граждан 017 0501 0520089170   9 500 000,00 9 498 332,50

333 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0501 0520089170 200 9 500 000,00 9 498 332,50

334 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0501 0520089170 240 9 500 000,00 9 498 332,50

335 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0501 0520089170 240 9 500 000,00 9 498 332,50

336 Расходы по техническому присоединению к электроснабжению многоквартирных домов 017 0501 0520089190   950 917,47 950 917,47

337 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0501 0520089190 200 950 917,47 950 917,47

338 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0501 0520089190 240 950 917,47 950 917,47

339 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0501 0520089190 240 950 917,47 950 917,47

340 Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью, 2023-2025 годы» 017 0501 0700000000   2 835 139,95 2 815 439,95

341 Подпрограмма «Обеспечение сохранности муниципального имущества» 017 0501 0730000000   2 835 139,95 2 815 439,95

342 Участие в региональной программе по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных 
домах

017 0501 0730083530   2 685 139,95 2 685 139,95

343 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0501 0730083530 200 2 685 139,95 2 685 139,95

344 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0501 0730083530 240 2 685 139,95 2 685 139,95

345 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0501 0730083530 240 2 685 139,95 2 685 139,95

346 Ремонт муниципального жилья 017 0501 0730083540   150 000,00 130 300,00

347 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0501 0730083540 200 150 000,00 130 300,00

348 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0501 0730083540 240 150 000,00 130 300,00

349 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0501 0730083540 240 150 000,00 130 300,00

350 Коммунальное хозяйство 017 0502     86 135 300,69 83 787 399,65

351 Муниципальная программа «Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры, благоустройство территории в г.Енисейске, 2023-2025 годы»

017 0502 0400000000   86 135 300,69 83 787 399,65

352 Подпрограмма» Развитие, модернизация и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры 
г,Енисейска»

017 0502 0410000000   56 100,69 56 100,17

353 Расходы на проведение актуализации схем теплоснабжения и водоснабжения г. Енисейска 017 0502 0410089020   27 091,00 27 090,48

354 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0502 0410089020 200 27 091,00 27 090,48

355 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0502 0410089020 240 27 091,00 27 090,48

356 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0502 0410089020 240 27 091,00 27 090,48

357 Расходы по содержанию водозаборных колонок 017 0502 0410089090   29 009,69 29 009,69

358 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0502 0410089090 200 29 009,69 29 009,69

359 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0502 0410089090 240 29 009,69 29 009,69

360 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0502 0410089090 240 29 009,69 29 009,69

361 Подпрограмма «Обеспечение доступности предоставляемых коммунальных услуг» 017 0502 0480000000   84 179 200,00 81 831 299,48

362 Субвенции бюджетам муниципальных образований на реализацию отдельных мер по обеспечению ограни-
чения платы граждан за коммунальные услуги

017 0502 0480075700   84 179 200,00 81 831 299,48

363 Иные бюджетные ассигнования 017 0502 0480075700 800 84 179 200,00 81 831 299,48

364 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

017 0502 0480075700 810 84 179 200,00 81 831 299,48

365 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

017 0502 0480075700 810 84 179 200,00 81 831 299,48

366 Отдельные мероприятия 017 0502 0490000000   1 900 000,00 1 900 000,00

367 Расходы по возмещению затрат коммунальным предприятиям 017 0502 0490086200   1 900 000,00 1 900 000,00

368 Иные бюджетные ассигнования 017 0502 0490086200 800 1 900 000,00 1 900 000,00

369 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

017 0502 0490086200 810 1 900 000,00 1 900 000,00

370 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

017 0502 0490086200 810 1 900 000,00 1 900 000,00

371 Благоустройство 017 0503     62 594 918,49 62 037 070,20

372 Муниципальная программа «Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры, благоустройство территории в г.  Енисейске, 2023-2025 годы»

017 0503 0400000000   40 251 800,56 39 693 952,29

373 Подпрограмма «Повышение энергоэффективности» 017 0503 0440000000   9 366 421,90 9 366 421,31

374 Расходы на уличное освещение 017 0503 0440086010   9 366 421,90 9 366 421,31

375 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0503 0440086010 200 9 351 587,90 9 351 587,90

376 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0503 0440086010 240 9 351 587,90 9 351 587,90

377 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0503 0440086010 240 9 351 587,90 9 351 587,90

378 Иные бюджетные ассигнования 017 0503 0440086010 800 14 834,00 14 833,41

379 Уплата налогов, сборов и иных платежей 017 0503 0440086010 850 14 834,00 14 833,41

380 Уплата налогов, сборов и иных платежей 017 0503 0440086010 850 14 834,00 14 833,41

381 Подпрограмма «Повышение уровня благоустройства территории г. Енисейска» 017 0503 0450000000   30 885 378,66 30 327 530,98

382 Прочие мероприятия по благоустройству 017 0503 0450086090   8 580 097,40 8 057 530,98

383 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0503 0450086090 200 7 265 653,74 6 988 911,91

384 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0503 0450086090 240 7 265 653,74 6 988 911,91

385 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0503 0450086090 240 7 265 653,74 6 988 911,91

386 Иные бюджетные ассигнования 017 0503 0450086090 800 1 314 443,66 1 068 619,07

387 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

017 0503 0450086090 810 1 314 443,66 1 068 619,07

388 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

017 0503 0450086090 810 1 314 443,66 1 068 619,07

389 Мероприятия по содержанию общественных пространств 017 0503 0450086100   22 305 281,26 22 270 000,00

390 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0503 0450086100 200 22 305 281,26 22 270 000,00



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

2525 А П Р Е Л Я 2024 г.

391 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0503 0450086100 240 22 305 281,26 22 270 000,00

392 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0503 0450086100 240 22 305 281,26 22 270 000,00

393 Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории города Енисей-
ска, 2023-2025 годы»

017 0503 1300000000   22 343 117,93 22 343 117,91

394 Подпрограмма « Формирование современной городской среды на территории города Енисейска» 017 0503 1310000000   22 343 117,93 22 343 117,91

395 Расходы мероприятий по формированию современной городской среды 017 0503 1310055700   0,39 0,39

396 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0503 1310055700 200 0,39 0,39

397 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0503 1310055700 240 0,39 0,39

398 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0503 1310055700 240 0,39 0,39

399 Расходы по обеспечению мероприятий участия в конкурсе « Лучшие проекты создания комфортной 
городской среды»

017 0503 1310055800   1 120 000,00 1 120 000,00

400 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0503 1310055800 200 1 120 000,00 1 120 000,00

401 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0503 1310055800 240 1 120 000,00 1 120 000,00

402 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0503 1310055800 240 1 120 000,00 1 120 000,00

403 Субсидии на софинансирование муниципальных программ формирования современной городской среды 017 0503 131F255550   21 223 117,54 21 223 117,52

404 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0503 131F255550 200 15 401 541,63 15 401 541,61

405 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0503 131F255550 240 15 401 541,63 15 401 541,61

406 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0503 131F255550 240 15 401 541,63 15 401 541,61

407 Иные бюджетные ассигнования 017 0503 131F255550 800 5 821 575,91 5 821 575,91

408 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

017 0503 131F255550 810 5 821 575,91 5 821 575,91

409 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

017 0503 131F255550 810 5 821 575,91 5 821 575,91

410 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 017 0505     8 831 244,25 8 544 365,26

411 Муниципальная программа «Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры, благоустройство территории в г.  Енисейске, 2023-2025 годы»

017 0505 0400000000   8 831 244,25 8 544 365,26

412 Подпрограмма» Развитие, модернизация и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры 
г, Енисейска»

017 0505 0410000000   8 831 244,25 8 544 365,26

413 Субсидии бюджетам на финансирование расходов по капитальному ремонту  ,реконструкции находящихся 
в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, а также приобретение техно-
логического оборудования

017 0505 04100S5710   8 831 244,25 8 544 365,26

414 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0505 04100S5710 200 8 831 244,25 8 544 365,26

415 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0505 04100S5710 240 8 831 244,25 8 544 365,26

416 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0505 04100S5710 240 8 831 244,25 8 544 365,26

417 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 017 0600     4 978 002,14 4 899 488,70

418 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 017 0603     567 040,00 567 040,00

419 Муниципальная программа «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
обеспечение безопасности и антитеррористической защиты населения г  .Енисейска, 2023-2025 годы»

017 0603 1200000000   567 040,00 567 040,00

420 Подпрограмма « Обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения» 017 0603 1230000000   567 040,00 567 040,00

421 Субвенции бюджетам на выполнение отдельных государственных полномочий по организации проведения 
мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных

017 0603 1230075180   567 040,00 567 040,00

422 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

017 0603 1230075180 100 92 997,00 92 997,00

423 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 017 0603 1230075180 110 92 997,00 92 997,00

424 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 017 0603 1230075180 110 92 997,00 92 997,00

425 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0603 1230075180 200 474 043,00 474 043,00

426 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0603 1230075180 240 474 043,00 474 043,00

427 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0603 1230075180 240 474 043,00 474 043,00

428 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 017 0605     4 410 962,14 4 332 448,70

429 Муниципальная программа «Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры, благоустройство территории в г.  Енисейске, 2023-2025 годы»

017 0605 0400000000   4 410 962,14 4 332 448,70

430 Подпрограмма « Снижение негативного воздействия отходов на окружающую среду и здоровье населения 
г.  Енисейска»

017 0605 0460000000   4 410 962,14 4 332 448,70

431 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на обустройство мест (площа-
док) накопления отходов потребления и (или) приобретение контейнерного оборудования

017 0605 04600S4630   4 410 962,14 4 332 448,70

432 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0605 04600S4630 200 4 410 962,14 4 332 448,70

433 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0605 04600S4630 240 4 410 962,14 4 332 448,70

434 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0605 04600S4630 240 4 410 962,14 4 332 448,70

435 ОБРАЗОВАНИЕ 017 0700     11 888 474,68 11 314 175,68

436 Дополнительное образование детей 017 0703     229 681,28 0,00

437 Муниципальная программа «Развитие образования г. Енисейска, 2023-2025 годы» 017 0703 0300000000   229 681,28 0,00

438 Подпрограмма «Реализация муниципальной образовательной политики в области дополнительного 
образования»

017 0703 0330000000   229 681,28 0,00

439 Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей

017 0703 0330084240   229 681,28 0,00

440 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 017 0703 0330084240 600 172 260,96 0,00

441 Субсидии бюджетным учреждениям 017 0703 0330084240 610 57 420,32 0,00

442 Субсидии бюджетным учреждениям 017 0703 0330084240 610 57 420,32 0,00

443 Субсидии автономным учреждениям 017 0703 0330084240 620 57 420,32 0,00

444 Субсидии автономным учреждениям 017 0703 0330084240 620 57 420,32 0,00

445 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

017 0703 0330084240 630 57 420,32 0,00



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

26 25 А П Р Е Л Я 2024 г.

446 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

017 0703 0330084240 630 57 420,32 0,00

447 Иные бюджетные ассигнования 017 0703 0330084240 800 57 420,32 0,00

448 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

017 0703 0330084240 810 57 420,32 0,00

449 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

017 0703 0330084240 810 57 420,32 0,00

450 Молодежная политика 017 0707     8 420 163,40 8 289 162,58

451 Муниципальная программа» Молодежь г. Енисейска в XXI веке, 2023-2025 годы» 017 0707 1100000000   8 420 163,40 8 289 162,58

452 Подпрограмма « Содействие творческой молодежи» 017 0707 1110000000   30 000,00 0,00

453 Проведение и участие в молодежных массовых мероприятиях 017 0707 1110087930   30 000,00 0,00

454 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0707 1110087930 200 30 000,00 0,00

455 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0707 1110087930 240 30 000,00 0,00

456 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0707 1110087930 240 30 000,00 0,00

457 Подпрограмма « Гражданская идентичность» 017 0707 1120000000   630 000,00 618 041,00

458 Реализация мероприятий в области гражданского и патриотического воспитания молодежи 017 0707 1120088300   11 959,00 0,00

459 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0707 1120088300 200 11 959,00 0,00

460 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0707 1120088300 240 11 959,00 0,00

461 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0707 1120088300 240 11 959,00 0,00

462 Субсидия на развитие системы патриотического воспитания в рамках деятельности муниципальных 
молодежных центров в 2023 году

017 0707 11200S4540   214 000,00 214 000,00

463 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 017 0707 11200S4540 600 214 000,00 214 000,00

464 Субсидии бюджетным учреждениям 017 0707 11200S4540 610 214 000,00 214 000,00

465 Субсидии бюджетным учреждениям 017 0707 11200S4540 610 214 000,00 214 000,00

466 Субсидии бюджетам муниципальных образований на поддержку деятельности муниципальных ресурсных 
центров поддержки добровольчества (волонтерства)

017 0707 112E876620   404 041,00 404 041,00

467 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 017 0707 112E876620 600 404 041,00 404 041,00

468 Субсидии бюджетным учреждениям 017 0707 112E876620 610 404 041,00 404 041,00

469 Субсидии бюджетным учреждениям 017 0707 112E876620 610 404 041,00 404 041,00

470 Подпрограмма « Содействие трудовой занятости и самоопределению молодежи» 017 0707 1130000000   400 000,00 399 999,18

471 Организация трудовой занятости несовершеннолетних 017 0707 1130087940   400 000,00 399 999,18

472 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 017 0707 1130087940 600 400 000,00 399 999,18

473 Субсидии бюджетным учреждениям 017 0707 1130087940 610 400 000,00 399 999,18

474 Субсидии бюджетным учреждениям 017 0707 1130087940 610 400 000,00 399 999,18

475 Подпрограмма « Пропаганда здорового образа жизни» 017 0707 1140000000   40 000,00 0,00

476 Реализация молодежных мероприятий в области здорового образа жизни 017 0707 1140087960   40 000,00 0,00

477 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0707 1140087960 200 40 000,00 0,00

478 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0707 1140087960 240 40 000,00 0,00

479 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0707 1140087960 240 40 000,00 0,00

480 Подпрограмма» Обеспечение реализации программы» 017 0707 1150000000   7 320 163,40 7 271 122,40

481 Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы с 1 июля 2023 года на 6,3 
процента

017 0707 1150010470   90 000,00 90 000,00

482 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 017 0707 1150010470 600 90 000,00 90 000,00

483 Субсидии бюджетным учреждениям 017 0707 1150010470 610 90 000,00 90 000,00

484 Субсидии бюджетным учреждениям 017 0707 1150010470 610 90 000,00 90 000,00

485 Дотации бюджетам муниципальных образований на частичную компенсацию расходов на повышение 
региональной выплаты отдельным категориям работников бюджетной сферы

017 0707 1150010490   116 800,00 116 800,00

486 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 017 0707 1150010490 600 116 800,00 116 800,00

487 Субсидии бюджетным учреждениям 017 0707 1150010490 610 116 800,00 116 800,00

488 Субсидии бюджетным учреждениям 017 0707 1150010490 610 116 800,00 116 800,00

489 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы « 
Обеспечение реализации программы» муниципальной программы «Молодежь г. Енисейска в XXI веке, 
2023-2025 годы»

017 0707 1150084310   6 563 363,40 6 514 322,40

490 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 017 0707 1150084310 600 6 563 363,40 6 514 322,40

491 Субсидии бюджетным учреждениям 017 0707 1150084310 610 6 563 363,40 6 514 322,40

492 Субсидии бюджетным учреждениям 017 0707 1150084310 610 6 563 363,40 6 514 322,40

493 Субсидии бюджетам муниципальных образований на поддержку деятельности молодёжных центров 017 0707 11500S4560   550 000,00 550 000,00

494 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 017 0707 11500S4560 600 550 000,00 550 000,00

495 Субсидии бюджетным учреждениям 017 0707 11500S4560 610 550 000,00 550 000,00

496 Субсидии бюджетным учреждениям 017 0707 11500S4560 610 550 000,00 550 000,00

497 Другие вопросы в области образования 017 0709     3 238 630,00 3 025 013,10

498 Муниципальная программа « Социальная поддержка отдельных категорий граждан г. Енисейска, 2023-
2025 годы»»

017 0709 0100000000   2 970 100,00 2 756 483,10

499 Подпрограмма «Повышение качества жизни отдельных категорий граждан» 017 0709 0110000000   2 970 100,00 2 756 483,10

500 Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

017 0709 0110075520   2 970 100,00 2 756 483,10

501 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

017 0709 0110075520 100 2 547 600,00 2 334 562,10

502 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 017 0709 0110075520 120 2 547 600,00 2 334 562,10

503 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 017 0709 0110075520 120 2 547 600,00 2 334 562,10



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

2725 А П Р Е Л Я 2024 г.

504 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0709 0110075520 200 422 500,00 421 921,00

505 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0709 0110075520 240 422 500,00 421 921,00

506 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0709 0110075520 240 422 500,00 421 921,00

507 Муниципальная программа «Развитие образования г. Енисейска, 2023-2025 годы» 017 0709 0300000000   268 530,00 268 530,00

508 Отдельные мероприятия 017 0709 0390000000   268 530,00 268 530,00

509 Выплаты Городских именных стипендий одаренным учащимся 017 0709 0390080200   216 000,00 216 000,00

510 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 017 0709 0390080200 300 216 000,00 216 000,00

511 Стипендии 017 0709 0390080200 340 216 000,00 216 000,00

512 Стипендии 017 0709 0390080200 340 216 000,00 216 000,00

513 Выплата премий одаренным учащимся и инициативной молодёжи 017 0709 0390080210   28 800,00 28 800,00

514 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 017 0709 0390080210 300 28 800,00 28 800,00

515 Премии и гранты 017 0709 0390080210 350 28 800,00 28 800,00

516 Премии и гранты 017 0709 0390080210 350 28 800,00 28 800,00

517 Выплата денежного вознаграждения при присвоении звания « Заслуженный педагог г. Енисейска» 017 0709 0390080220   6 780,00 6 780,00

518 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 017 0709 0390080220 300 6 780,00 6 780,00

519 Премии и гранты 017 0709 0390080220 350 6 780,00 6 780,00

520 Премии и гранты 017 0709 0390080220 350 6 780,00 6 780,00

521 Выплата денежного вознаграждения при присвоении звания» Лучший работник муниципальной системы 
образования»

017 0709 0390080230   16 950,00 16 950,00

522 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 017 0709 0390080230 300 16 950,00 16 950,00

523 Премии и гранты 017 0709 0390080230 350 16 950,00 16 950,00

524 Премии и гранты 017 0709 0390080230 350 16 950,00 16 950,00

525 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 017 0900     36 442,72 36 442,72

526 Другие вопросы в области здравоохранения 017 0909     36 442,72 36 442,72

527 Муниципальная программа «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
обеспечение безопасности и антитеррористической защиты населения г. Енисейска, 2023-2025 годы»

017 0909 1200000000   36 442,72 36 442,72

528 Подпрограмма « Обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения» 017 0909 1230000000   36 442,72 36 442,72

529 Иной межбюджетный трансферт бюджетам на организацию и проведение акарицидных обработок наибо-
лее посещаемых населением участков природных территорий

017 0909 1230075550   36 442,72 36 442,72

530 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0909 1230075550 200 36 442,72 36 442,72

531 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0909 1230075550 240 36 442,72 36 442,72

532 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 0909 1230075550 240 36 442,72 36 442,72

533 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 017 1000     17 729 989,31 17 111 963,29

534 Пенсионное обеспечение 017 1001     1 132 250,00 1 131 925,28

535 Муниципальная программа « Социальная поддержка отдельных категорий граждан г. Енисейска, 2023-
2025 годы»»

017 1001 0100000000   1 132 250,00 1 131 925,28

536 Подпрограмма «Финансовое обеспечение отдельных категорий граждан» 017 1001 0120000000   1 132 250,00 1 131 925,28

537 Доплата к пенсиям муниципальных служащих в рамках подпрограммы «Финансовое обеспечение отдель-
ных категорий граждан»

017 1001 0120084910   1 132 250,00 1 131 925,28

538 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 017 1001 0120084910 300 1 132 250,00 1 131 925,28

539 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 017 1001 0120084910 310 1 132 250,00 1 131 925,28

540 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 017 1001 0120084910 310 1 132 250,00 1 131 925,28

541 Социальное обеспечение населения 017 1003     15 498 439,31 14 934 038,01

542 Муниципальная программа « Социальная поддержка отдельных категорий граждан г. Енисейска, 2023-
2025 годы»»

017 1003 0100000000   12 146 695,31 11 582 294,01

543 Подпрограмма «Повышение качества жизни отдельных категорий граждан» 017 1003 0110000000   11 771 695,31 11 207 294,01

544 Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-
лей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет

017 1003 0110075870   11 771 695,31 11 207 294,01

545 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 017 1003 0110075870 400 11 771 695,31 11 207 294,01

546 Бюджетные инвестиции 017 1003 0110075870 410 11 771 695,31 11 207 294,01

547 Бюджетные инвестиции 017 1003 0110075870 410 11 771 695,31 11 207 294,01

548 Подпрограмма «Финансовое обеспечение отдельных категорий граждан» 017 1003 0120000000   375 000,00 375 000,00

549 Выплаты почетным гражданам г. Енисейска ежегодного материального вознаграждения 017 1003 0120081150   375 000,00 375 000,00

550 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 017 1003 0120081150 300 375 000,00 375 000,00

551 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 017 1003 0120081150 310 375 000,00 375 000,00

552 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 017 1003 0120081150 310 375 000,00 375 000,00

553 Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем 
граждан города Енисейска, 2023-2025 годы «

017 1003 0500000000   3 351 744,00 3 351 744,00

554 Подпрограмма « Обеспечение жильем молодых семей» 017 1003 0550000000   3 351 744,00 3 351 744,00

555 Расходы по предоставлению молодым семьям социальных выплат на приобретение и строительство 
жилья

017 1003 05500L4970   3 351 744,00 3 351 744,00

556 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 017 1003 05500L4970 300 3 351 744,00 3 351 744,00

557 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 017 1003 05500L4970 320 3 351 744,00 3 351 744,00

558 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 017 1003 05500L4970 320 3 351 744,00 3 351 744,00

559 Другие вопросы в области социальной политики 017 1006     1 099 300,00 1 046 000,00

560 Муниципальная программа « Социальная поддержка отдельных категорий граждан г. Енисейска, 2023-
2025 годы»»

017 1006 0100000000   1 099 300,00 1 046 000,00

561 Подпрограмма «Повышение качества жизни отдельных категорий граждан» 017 1006 0110000000   1 099 300,00 1 046 000,00



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

28 25 А П Р Е Л Я 2024 г.

562 Субвенции бюджетам на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству в 
отношении совершеннолетних граждан

017 1006 0110002890   1 099 300,00 1 046 000,00

563 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

017 1006 0110002890 100 930 000,00 876 700,00

564 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 017 1006 0110002890 120 930 000,00 876 700,00

565 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 017 1006 0110002890 120 930 000,00 876 700,00

566 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 1006 0110002890 200 169 300,00 169 300,00

567 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 1006 0110002890 240 169 300,00 169 300,00

568 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 1006 0110002890 240 169 300,00 169 300,00

569 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 017 1100     48 683 658,22 48 605 149,71

570 Физическая культура 017 1101     42 662 338,64 42 598 552,71

571 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в г. Енисейске, 2023-2025 годы» 017 1101 0600000000   42 662 338,64 42 598 552,71

572 Подпрограмма « Развитие детского и юношеского спорта « 017 1101 0610000000   22 298 182,04 22 289 725,92

573 Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы с 1 июля 2023 года на 6,3 
процента

017 1101 0610010470   136 000,00 136 000,00

574 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 017 1101 0610010470 600 136 000,00 136 000,00

575 Субсидии бюджетным учреждениям 017 1101 0610010470 610 136 000,00 136 000,00

576 Субсидии бюджетным учреждениям 017 1101 0610010470 610 136 000,00 136 000,00

577 Дотации бюджетам муниципальных образований на частичную компенсацию расходов на повышение 
оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края

017 1101 0610010480   310 000,00 310 000,00

578 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 017 1101 0610010480 600 310 000,00 310 000,00

579 Субсидии бюджетным учреждениям 017 1101 0610010480 610 310 000,00 310 000,00

580 Субсидии бюджетным учреждениям 017 1101 0610010480 610 310 000,00 310 000,00

581 Дотации бюджетам муниципальных образований на частичную компенсацию расходов на повышение 
региональной выплаты отдельным категориям работников бюджетной сферы

017 1101 0610010490   330 800,00 330 800,00

582 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 017 1101 0610010490 600 330 800,00 330 800,00

583 Субсидии бюджетным учреждениям 017 1101 0610010490 610 330 800,00 330 800,00

584 Субсидии бюджетным учреждениям 017 1101 0610010490 610 330 800,00 330 800,00

585 Обеспечение деятельности ( оказание услуг) подведомственных учреждений 017 1101 0610084230   21 521 382,04 21 512 925,92

586 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 017 1101 0610084230 600 21 521 382,04 21 512 925,92

587 Субсидии бюджетным учреждениям 017 1101 0610084230 610 21 521 382,04 21 512 925,92

588 Субсидии бюджетным учреждениям 017 1101 0610084230 610 21 521 382,04 21 512 925,92

589 Подпрограмма «Развитие массовой физической культуры и спорта « 017 1101 0620000000   20 364 156,60 20 308 826,79

590 Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы с 1 июля 2023 года на 6,3 
процента

017 1101 0620010470   47 000,00 47 000,00

591 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 017 1101 0620010470 600 47 000,00 47 000,00

592 Субсидии автономным учреждениям 017 1101 0620010470 620 47 000,00 47 000,00

593 Субсидии автономным учреждениям 017 1101 0620010470 620 47 000,00 47 000,00

594 Дотации бюджетам муниципальных образований на частичную компенсацию расходов на повышение 
региональной выплаты отдельным категориям работников бюджетной сферы

017 1101 0620010490   765 500,00 765 500,00

595 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 017 1101 0620010490 600 765 500,00 765 500,00

596 Субсидии автономным учреждениям 017 1101 0620010490 620 765 500,00 765 500,00

597 Субсидии автономным учреждениям 017 1101 0620010490 620 765 500,00 765 500,00

598 Обеспечение деятельности ( оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы « 
Развитие массовой физической культуры и спорта»

017 1101 0620084820   18 911 656,60 18 866 366,38

599 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 017 1101 0620084820 600 18 911 656,60 18 866 366,38

600 Субсидии автономным учреждениям 017 1101 0620084820 620 18 911 656,60 18 866 366,38

601 Субсидии автономным учреждениям 017 1101 0620084820 620 18 911 656,60 18 866 366,38

602 Мероприятия по организации, проведению и участию в спортивно-массовых мероприятиях 017 1101 0620087950   640 000,00 629 960,41

603 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

017 1101 0620087950 100 510 000,00 500 549,51

604 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 017 1101 0620087950 110 510 000,00 500 549,51

605 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 017 1101 0620087950 110 510 000,00 500 549,51

606 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 1101 0620087950 200 130 000,00 129 410,90

607 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 1101 0620087950 240 130 000,00 129 410,90

608 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017 1101 0620087950 240 130 000,00 129 410,90

609 Массовый спорт 017 1102     6 021 319,58 6 006 597,00

610 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в г. Енисейске, 2023-2025 годы» 017 1102 0600000000   6 021 319,58 6 006 597,00

611 Подпрограмма « Развитие детского и юношеского спорта « 017 1102 0610000000   1 971 319,58 1 956 597,00

612 Выполнение требований федеральных стандартов спортивной подготовки 017 1102 06100S6500   1 862 127,66 1 849 510,00

613 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 017 1102 06100S6500 600 1 862 127,66 1 849 510,00

614 Субсидии бюджетным учреждениям 017 1102 06100S6500 610 1 862 127,66 1 849 510,00

615 Субсидии бюджетным учреждениям 017 1102 06100S6500 610 1 862 127,66 1 849 510,00

616 Субсидии бюджетам муниципальных образований на развитие детско-юношеского спорта 017 1102 06100S6540   109 191,92 107 087,00

617 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 017 1102 06100S6540 600 109 191,92 107 087,00

618 Субсидии бюджетным учреждениям 017 1102 06100S6540 610 109 191,92 107 087,00

619 Субсидии бюджетным учреждениям 017 1102 06100S6540 610 109 191,92 107 087,00

620 Подпрограмма «Развитие массовой физической культуры и спорта « 017 1102 0620000000   4 050 000,00 4 050 000,00



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

2925 А П Р Е Л Я 2024 г.

621 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на устройство плоскостных 
сооружений в сельской местности

017 1102 06200S8450   4 050 000,00 4 050 000,00

622 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 017 1102 06200S8450 600 4 050 000,00 4 050 000,00

623 Субсидии автономным учреждениям 017 1102 06200S8450 620 4 050 000,00 4 050 000,00

624 Субсидии автономным учреждениям 017 1102 06200S8450 620 4 050 000,00 4 050 000,00

625 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 017 1200     5 651 513,31 5 645 137,31

626 Другие вопросы в области средств массовой информации 017 1204     5 651 513,31 5 645 137,31

627 Муниципальная программа «Развитие информационного общества на территории г.Енисейска, 2023-2025 
годы»

017 1204 0900000000   5 651 513,31 5 645 137,31

628 Отдельные мероприятия 017 1204 0990000000   5 651 513,31 5 645 137,31

629 Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы с 1 июля 2023 года на 6,3 
процента

017 1204 0990010470   130 000,00 130 000,00

630 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 017 1204 0990010470 600 130 000,00 130 000,00

631 Субсидии бюджетным учреждениям 017 1204 0990010470 610 130 000,00 130 000,00

632 Субсидии бюджетным учреждениям 017 1204 0990010470 610 130 000,00 130 000,00

633 Дотации бюджетам муниципальных образований на частичную компенсацию расходов на повышение 
региональной выплаты отдельным категориям работников бюджетной сферы

017 1204 0990010490   160 200,00 160 200,00

634 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 017 1204 0990010490 600 160 200,00 160 200,00

635 Субсидии бюджетным учреждениям 017 1204 0990010490 610 160 200,00 160 200,00

636 Субсидии бюджетным учреждениям 017 1204 0990010490 610 160 200,00 160 200,00

637 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 017 1204 0990084570   5 361 313,31 5 354 937,31

638 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 017 1204 0990084570 600 5 361 313,31 5 354 937,31

639 Субсидии бюджетным учреждениям 017 1204 0990084570 610 5 361 313,31 5 354 937,31

640 Субсидии бюджетным учреждениям 017 1204 0990084570 610 5 361 313,31 5 354 937,31

641 Финансовое управление администрации города Енисейска Красноярского края 019       13 623 120,60 12 688 463,74

642 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 019 0100     13 623 120,60 12 688 463,74

643 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

019 0106     13 623 120,60 12 688 463,74

644 Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами, 2023-2025 годы» 019 0106 1000000000   13 623 120,60 12 688 463,74

645 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочих мероприятий 019 0106 1020000000   13 623 120,60 12 688 463,74

646 Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы с 1 июля 2023 года на 6,3 
процента

019 0106 1020010470   336 000,00 336 000,00

647 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

019 0106 1020010470 100 336 000,00 336 000,00

648 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 019 0106 1020010470 120 336 000,00 336 000,00

649 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 019 0106 1020010470 120 336 000,00 336 000,00

650 Дотации бюджетам муниципальных образований на частичную компенсацию расходов на повышение 
региональной выплаты отдельным категориям работников бюджетной сферы

019 0106 1020010490   9 868,00 9 868,00

651 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

019 0106 1020010490 100 9 868,00 9 868,00

652 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 019 0106 1020010490 120 9 868,00 9 868,00

653 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 019 0106 1020010490 120 9 868,00 9 868,00

654 Средства на повышение зарплаты на 10 процентов 019 0106 1020010510   844 803,68 844 803,68

655 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

019 0106 1020010510 100 844 803,68 844 803,68

656 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 019 0106 1020010510 120 844 803,68 844 803,68

657 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 019 0106 1020010510 120 844 803,68 844 803,68

658 Предоставление иных межбюджетных трансфертов за содействие развитию налогового потенциала 019 0106 1020077450   519 200,00 519 200,00

659 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 019 0106 1020077450 200 519 200,00 519 200,00

660 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 019 0106 1020077450 240 519 200,00 519 200,00

661 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 019 0106 1020077450 240 519 200,00 519 200,00

662 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 019 0106 1020080010   11 913 248,92 10 978 592,06

663 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

019 0106 1020080010 100 10 337 617,23 9 761 965,16

664 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 019 0106 1020080010 120 10 337 617,23 9 761 965,16

665 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 019 0106 1020080010 120 10 337 617,23 9 761 965,16

666 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 019 0106 1020080010 200 1 555 631,69 1 197 126,61

667 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 019 0106 1020080010 240 1 555 631,69 1 197 126,61

668 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 019 0106 1020080010 240 1 555 631,69 1 197 126,61

669 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 019 0106 1020080010 300 18 000,00 18 000,00

670 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 019 0106 1020080010 320 18 000,00 18 000,00

671 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 019 0106 1020080010 320 18 000,00 18 000,00

672 Иные бюджетные ассигнования 019 0106 1020080010 800 2 000,00 1 500,29

673 Уплата налогов, сборов и иных платежей 019 0106 1020080010 850 2 000,00 1 500,29

674 Уплата налогов, сборов и иных платежей 019 0106 1020080010 850 2 000,00 1 500,29

675 Енисейский городской Совет депутатов Красноярского края 021       7 677 951,02 7 528 742,85

676 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 021 0100     7 677 951,02 7 528 742,85

677 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований

021 0103     7 677 951,02 7 528 742,85



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

30 25 А П Р Е Л Я 2024 г.

678 Непрограммные расходы 021 0103 3000000000   7 677 951,02 7 528 742,85

679 Функционирование представительного органа муниципального образования 021 0103 3120000000   7 677 951,02 7 528 742,85

680 Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы с 1 июля 2023 года на 6,3 
процента

021 0103 3120010470   180 100,00 180 100,00

681 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

021 0103 3120010470 100 180 100,00 180 100,00

682 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 021 0103 3120010470 120 180 100,00 180 100,00

683 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 021 0103 3120010470 120 180 100,00 180 100,00

684 Средства на повышение зарплаты на 10 процентов 021 0103 3120010510   458 200,00 452 689,24

685 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

021 0103 3120010510 100 458 200,00 452 689,24

686 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 021 0103 3120010510 120 458 200,00 452 689,24

687 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 021 0103 3120010510 120 458 200,00 452 689,24

688 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках 
непрограммных расходов представительного органа муниципального образования

021 0103 3120080010   4 809 051,02 4 738 773,10

689 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

021 0103 3120080010 100 3 539 364,04 3 469 086,12

690 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 021 0103 3120080010 120 3 539 364,04 3 469 086,12

691 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 021 0103 3120080010 120 3 539 364,04 3 469 086,12

692 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 021 0103 3120080010 200 1 269 686,98 1 269 686,98

693 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 021 0103 3120080010 240 1 269 686,98 1 269 686,98

694 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 021 0103 3120080010 240 1 269 686,98 1 269 686,98

695 Депутаты представительного органа муниципального образования 021 0103 3120080030   2 230 600,00 2 157 180,51

696 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

021 0103 3120080030 100 2 230 600,00 2 157 180,51

697 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 021 0103 3120080030 120 2 230 600,00 2 157 180,51

698 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 021 0103 3120080030 120 2 230 600,00 2 157 180,51

699 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА» ГОРОДА 
ЕНИСЕЙСКА

023       152 303 424,96 151 370 932,65

700 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 023 0100     224 123,00 224 123,00

701 Другие общегосударственные вопросы 023 0113     224 123,00 224 123,00

702 Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в г.Енисейске, 2023-2025 годы» 023 0113 0200000000   224 123,00 224 123,00

703 Подпрограмма «Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений в городе Енисей-
ске»

023 0113 0250000000   224 123,00 224 123,00

704 Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию муниципальных программ, подпрограмм 
направленных на реализацию мероприятий в сфере укрепления межнационального и межконфессиональ-
ного согласия

023 0113 02500S4100   224 123,00 224 123,00

705 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 0113 02500S4100 200 67 533,31 67 533,31

706 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 0113 02500S4100 240 67 533,31 67 533,31

707 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 0113 02500S4100 240 67 533,31 67 533,31

708 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 0113 02500S4100 600 156 589,69 156 589,69

709 Субсидии бюджетным учреждениям 023 0113 02500S4100 610 156 589,69 156 589,69

710 Субсидии бюджетным учреждениям 023 0113 02500S4100 610 156 589,69 156 589,69

711 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 023 0400     9 954 000,00 9 899 000,00

712 Другие вопросы в области национальной экономики 023 0412     9 954 000,00 9 899 000,00

713 Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в г. Енисейске, 2023-2025 годы» 023 0412 0200000000   9 954 000,00 9 899 000,00

714 Подпрограмма «Искусство и народное творчество» 023 0412 0220000000   850 000,00 850 000,00

715 Субсидии бюджетам муниципальных образований на организацию туристско- рекреационных зон на 
территории Красноярского края

023 0412 02200S4800   850 000,00 850 000,00

716 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 0412 02200S4800 600 850 000,00 850 000,00

717 Субсидии бюджетным учреждениям 023 0412 02200S4800 610 850 000,00 850 000,00

718 Субсидии бюджетным учреждениям 023 0412 02200S4800 610 850 000,00 850 000,00

719 Подпрограмма « Обеспечение условий реализации муниципальной программы» 023 0412 0240000000   9 049 000,00 9 049 000,00

720 Субсидии бюджетам муниципальных образований на организацию туристско- рекреационных зон на 
территории Красноярского края

023 0412 02400S4800   9 049 000,00 9 049 000,00

721 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 0412 02400S4800 200 9 049 000,00 9 049 000,00

722 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 0412 02400S4800 240 9 049 000,00 9 049 000,00

723 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 0412 02400S4800 240 9 049 000,00 9 049 000,00

724 Подпрограмма « Содействие развитию туризма в городе Енисейске» 023 0412 0260000000   55 000,00 0,00

725 Организация и проведение мероприятий, связанных с развитием туризма в г. Енисейске 023 0412 0260087920   55 000,00 0,00

726 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 0412 0260087920 200 30 000,00 0,00

727 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 0412 0260087920 240 30 000,00 0,00

728 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 0412 0260087920 240 30 000,00 0,00

729 Иные бюджетные ассигнования 023 0412 0260087920 800 25 000,00 0,00

730 Уплата налогов, сборов и иных платежей 023 0412 0260087920 850 25 000,00 0,00

731 Уплата налогов, сборов и иных платежей 023 0412 0260087920 850 25 000,00 0,00

732 ОБРАЗОВАНИЕ 023 0700     58 794 395,45 58 775 288,40

733 Дополнительное образование детей 023 0703     58 794 395,45 58 775 288,40

734 Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в г. Енисейске, 2023-2025 годы» 023 0703 0200000000   58 794 395,45 58 775 288,40



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

3125 А П Р Е Л Я 2024 г.

735 Подпрограмма « Дополнительное образование в области искусств» 023 0703 0230000000   58 794 395,45 58 775 288,40

736 Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы с 1 июля 2023 года на 6,3 
процента

023 0703 0230010470   577 000,00 577 000,00

737 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 0703 0230010470 600 577 000,00 577 000,00

738 Субсидии бюджетным учреждениям 023 0703 0230010470 610 577 000,00 577 000,00

739 Субсидии бюджетным учреждениям 023 0703 0230010470 610 577 000,00 577 000,00

740 Дотации бюджетам муниципальных образований на частичную компенсацию расходов на повышение 
оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края

023 0703 0230010480   737 400,00 737 400,00

741 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 0703 0230010480 600 737 400,00 737 400,00

742 Субсидии бюджетным учреждениям 023 0703 0230010480 610 737 400,00 737 400,00

743 Субсидии бюджетным учреждениям 023 0703 0230010480 610 737 400,00 737 400,00

744 Дотации бюджетам муниципальных образований на частичную компенсацию расходов на повышение 
региональной выплаты отдельным категориям работников бюджетной сферы

023 0703 0230010490   873 700,00 873 700,00

745 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 0703 0230010490 600 873 700,00 873 700,00

746 Субсидии бюджетным учреждениям 023 0703 0230010490 610 873 700,00 873 700,00

747 Субсидии бюджетным учреждениям 023 0703 0230010490 610 873 700,00 873 700,00

748 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы 
«Дополнительное образование в области искусств» муниципальной программы «Развитие культуры и 
туризма в г. Енисейске, 2023-2025 годы»

023 0703 0230084230   56 308 295,45 56 289 188,40

749 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 0703 0230084230 600 56 308 295,45 56 289 188,40

750 Субсидии бюджетным учреждениям 023 0703 0230084230 610 56 308 295,45 56 289 188,40

751 Субсидии бюджетным учреждениям 023 0703 0230084230 610 56 308 295,45 56 289 188,40

752 Субсидия для постоянно действующих коллективов самодеятельного художественного творчества Красно-
ярского края (любительских творческих коллективов) на поддержку творческих фестивалей и конкурсов, в 
том числе для детей и молодежи

023 0703 023A274820   298 000,00 298 000,00

753 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 0703 023A274820 600 298 000,00 298 000,00

754 Субсидии бюджетным учреждениям 023 0703 023A274820 610 298 000,00 298 000,00

755 Субсидии бюджетным учреждениям 023 0703 023A274820 610 298 000,00 298 000,00

756 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 023 0800     82 789 006,51 81 930 621,25

757 Культура 023 0801     53 110 306,12 53 094 162,01

758 Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в г. Енисейске, 2023-2025 годы» 023 0801 0200000000   53 110 306,12 53 094 162,01

759 Подпрограмма «Культурно-просветительская деятельность» 023 0801 0210000000   20 314 716,93 20 299 699,59

760 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на финансовое обеспечение 
расходов на увеличение размеров оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры

023 0801 0210010330   636 250,00 636 250,00

761 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 0801 0210010330 600 636 250,00 636 250,00

762 Субсидии бюджетным учреждениям 023 0801 0210010330 610 636 250,00 636 250,00

763 Субсидии бюджетным учреждениям 023 0801 0210010330 610 636 250,00 636 250,00

764 Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы с 1 июля 2023 года на 6,3 
процента

023 0801 0210010470   165 000,00 165 000,00

765 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 0801 0210010470 600 165 000,00 165 000,00

766 Субсидии бюджетным учреждениям 023 0801 0210010470 610 165 000,00 165 000,00

767 Субсидии бюджетным учреждениям 023 0801 0210010470 610 165 000,00 165 000,00

768 Дотации бюджетам муниципальных образований на частичную компенсацию расходов на повышение 
оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края

023 0801 0210010480   1 009 800,00 1 009 800,00

769 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 0801 0210010480 600 1 009 800,00 1 009 800,00

770 Субсидии бюджетным учреждениям 023 0801 0210010480 610 1 009 800,00 1 009 800,00

771 Субсидии бюджетным учреждениям 023 0801 0210010480 610 1 009 800,00 1 009 800,00

772 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы 
«Культурно-просветительская деятельность» муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в 
г, Енисейске, 2023-2025 годы

023 0801 0210084420   18 352 066,93 18 337 049,59

773 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 0801 0210084420 600 18 352 066,93 18 337 049,59

774 Субсидии бюджетным учреждениям 023 0801 0210084420 610 18 352 066,93 18 337 049,59

775 Субсидии бюджетным учреждениям 023 0801 0210084420 610 18 352 066,93 18 337 049,59

776 Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация библиотек в части комплектования книжных 
фондов)

023 0801 02100L5190   63 600,00 63 600,00

777 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 0801 02100L5190 600 63 600,00 63 600,00

778 Субсидии бюджетным учреждениям 023 0801 02100L5190 610 63 600,00 63 600,00

779 Субсидии бюджетным учреждениям 023 0801 02100L5190 610 63 600,00 63 600,00

780 Субсидии бюджетам муниципальных образований на комплектование книжных фондов библиотек муници-
пальных образований Красноярского края

023 0801 02100S4880   88 000,00 88 000,00

781 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 0801 02100S4880 600 88 000,00 88 000,00

782 Субсидии бюджетным учреждениям 023 0801 02100S4880 610 88 000,00 88 000,00

783 Субсидии бюджетным учреждениям 023 0801 02100S4880 610 88 000,00 88 000,00

784 Подпрограмма «Искусство и народное творчество» 023 0801 0220000000   32 795 589,19 32 794 462,42

785 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на финансовое обеспечение 
расходов на увеличение размеров оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры

023 0801 0220010330   854 750,00 854 750,00

786 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 0801 0220010330 600 854 750,00 854 750,00

787 Субсидии бюджетным учреждениям 023 0801 0220010330 610 854 750,00 854 750,00

788 Субсидии бюджетным учреждениям 023 0801 0220010330 610 854 750,00 854 750,00

789 Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы с 1 июля 2023 года на 6,3 
процента

023 0801 0220010470   206 000,00 206 000,00

790 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 0801 0220010470 600 206 000,00 206 000,00

791 Субсидии бюджетным учреждениям 023 0801 0220010470 610 206 000,00 206 000,00



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

32 25 А П Р Е Л Я 2024 г.

792 Субсидии бюджетным учреждениям 023 0801 0220010470 610 206 000,00 206 000,00

793 Дотации бюджетам муниципальных образований на частичную компенсацию расходов на повышение 
оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края

023 0801 0220010480   1 243 900,00 1 243 900,00

794 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 0801 0220010480 600 1 243 900,00 1 243 900,00

795 Субсидии бюджетным учреждениям 023 0801 0220010480 610 1 243 900,00 1 243 900,00

796 Субсидии бюджетным учреждениям 023 0801 0220010480 610 1 243 900,00 1 243 900,00

797 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы 
«Искусство и народное творчество» муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в г. 
Енисейске, 2023-2025 годы»

023 0801 0220084400   30 039 914,19 30 038 787,42

798 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 0801 0220084400 600 30 039 914,19 30 038 787,42

799 Субсидии бюджетным учреждениям 023 0801 0220084400 610 30 039 914,19 30 038 787,42

800 Субсидии бюджетным учреждениям 023 0801 0220084400 610 30 039 914,19 30 038 787,42

801 Субсидии бюджетам муниципальных образований края на приобретение специального оборудования, 
сырья и расходных материалов для муниципальных домов ремесел и муниципальных клубных формиро-
ваний по ремеслам, а также на обеспечение их участия в региональных, федеральных, международных 
фестивалях (мероприятиях), выставках, ярмарках, смотрах, конкурсах по художественным народным 
ремеслам

023 0801 02200S4760   202 025,00 202 025,00

802 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 0801 02200S4760 600 202 025,00 202 025,00

803 Субсидии бюджетным учреждениям 023 0801 02200S4760 610 202 025,00 202 025,00

804 Субсидии бюджетным учреждениям 023 0801 02200S4760 610 202 025,00 202 025,00

805 Субсидия для постоянно действующих коллективов самодеятельного художественного творчества Красно-
ярского края (любительских творческих коллективов) на поддержку творческих фестивалей и конкурсов, в 
том числе для детей и молодежи

023 0801 022A274820   249 000,00 249 000,00

806 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 0801 022A274820 600 249 000,00 249 000,00

807 Субсидии бюджетным учреждениям 023 0801 022A274820 610 249 000,00 249 000,00

808 Субсидии бюджетным учреждениям 023 0801 022A274820 610 249 000,00 249 000,00

809 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 023 0804     29 678 700,39 28 836 459,24

810 Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в г. Енисейске, 2023-2025 годы» 023 0804 0200000000   29 678 700,39 28 836 459,24

811 Подпрограмма «Искусство и народное творчество» 023 0804 0220000000   1 201 320,00 1 140 835,76

812 Мероприятия, направленные на поддержку коллективов народного творчества, мастеров ДПИ в рамках 
подпрограммы «Искусство и народное творчество» муниципальной программы «Развитие культуры и 
туризма в г Енисейске, 2023-2025 годы»

023 0804 0220087820   50 000,00 0,00

813 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 0804 0220087820 200 50 000,00 0,00

814 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 0804 0220087820 240 50 000,00 0,00

815 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 0804 0220087820 240 50 000,00 0,00

816 Организация и проведение культурных мероприятий в рамках подпрограммы «Искусство и народное твор-
чество» муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в г. Енисейске, 2023-2025 годы»

023 0804 0220087830   1 151 320,00 1 140 835,76

817 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 0804 0220087830 200 1 151 320,00 1 140 835,76

818 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 0804 0220087830 240 1 151 320,00 1 140 835,76

819 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 0804 0220087830 240 1 151 320,00 1 140 835,76

820 Подпрограмма « Дополнительное образование в области искусств» 023 0804 0230000000   60 000,00 29 500,00

821 Выявление и поддержка творчески одаренных детей в рамках подпрограммы «Дополнительное обра-
зование в области искусств» муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в г. Енисейске, 
2023-2025 годы»

023 0804 0230087810   60 000,00 29 500,00

822 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 0804 0230087810 200 60 000,00 29 500,00

823 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 0804 0230087810 240 60 000,00 29 500,00

824 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 0804 0230087810 240 60 000,00 29 500,00

825 Подпрограмма « Обеспечение условий реализации муниципальной программы» 023 0804 0240000000   28 417 380,39 27 666 123,48

826 Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы с 1 июля 2023 года на 6,3 
процента

023 0804 0240010470   158 000,00 158 000,00

827 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

023 0804 0240010470 100 158 000,00 158 000,00

828 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 023 0804 0240010470 110 158 000,00 158 000,00

829 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 023 0804 0240010470 110 158 000,00 158 000,00

830 Дотации бюджетам муниципальных образований на частичную компенсацию расходов на повышение 
региональной выплаты отдельным категориям работников бюджетной сферы

023 0804 0240010490   1 186 700,00 1 186 700,00

831 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

023 0804 0240010490 100 1 186 700,00 1 186 700,00

832 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 023 0804 0240010490 110 1 186 700,00 1 186 700,00

833 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 023 0804 0240010490 110 1 186 700,00 1 186 700,00

834 Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) в рамках под-
программы «Обеспечение условий реализации муниципальной программы» муниципальной программы 
«Развитие культуры и туризма в г.Енисейске, 2023-2025 годы»

023 0804 0240084530   27 052 680,39 26 321 423,48

835 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

023 0804 0240084530 100 22 995 906,37 22 981 152,14

836 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 023 0804 0240084530 110 22 995 906,37 22 981 152,14

837 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 023 0804 0240084530 110 22 995 906,37 22 981 152,14

838 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 0804 0240084530 200 4 038 744,02 3 323 073,44

839 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 0804 0240084530 240 4 038 744,02 3 323 073,44

840 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 0804 0240084530 240 4 038 744,02 3 323 073,44

841 Иные бюджетные ассигнования 023 0804 0240084530 800 18 030,00 17 197,90

842 Уплата налогов, сборов и иных платежей 023 0804 0240084530 850 18 030,00 17 197,90

843 Уплата налогов, сборов и иных платежей 023 0804 0240084530 850 18 030,00 17 197,90



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

3325 А П Р Е Л Я 2024 г.

844 Организация процесса обучения и переподготовки специалистов отрасли «культура» г.  Енисейска в 
рамках подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной программы» муниципальной 
программы «Развитие культуры и туризма в г.  Енисейске, 2023-2025 годы»

023 0804 0240087840   20 000,00 0,00

845 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 0804 0240087840 200 20 000,00 0,00

846 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 0804 0240087840 240 20 000,00 0,00

847 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 023 0804 0240087840 240 20 000,00 0,00

848 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 023 1100     541 900,00 541 900,00

849 Массовый спорт 023 1102     541 900,00 541 900,00

850 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в г. Енисейске, 2023-2025 годы» 023 1102 0600000000   541 900,00 541 900,00

851 Подпрограмма «Развитие массовой физической культуры и спорта « 023 1102 0620000000   541 900,00 541 900,00

852 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на поддержку физкультурно-
спортивных клубов по месту жительства

023 1102 0620074180   541 900,00 541 900,00

853 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023 1102 0620074180 600 541 900,00 541 900,00

854 Субсидии бюджетным учреждениям 023 1102 0620074180 610 541 900,00 541 900,00

855 Субсидии бюджетным учреждениям 023 1102 0620074180 610 541 900,00 541 900,00

856 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА» 024       530 956 224,68 523 714 705,09

857 ОБРАЗОВАНИЕ 024 0700     504 339 986,56 502 425 174,68

858 Дошкольное образование 024 0701     186 341 755,59 186 341 755,59

859 Муниципальная программа «Развитие образования г. Енисейска, 2023-2025 годы» 024 0701 0300000000   186 341 755,59 186 341 755,59

860 Подпрограмма «Реализация муниципальной образовательной политики в области дошкольного образо-
вания»

024 0701 0310000000   186 341 755,59 186 341 755,59

861 Дотации бюджетам муниципальных образований на частичную компенсацию расходов на повышение 
региональной выплаты отдельным категориям работников бюджетной сферы

024 0701 0310010490   2 207 900,00 2 207 900,00

862 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 024 0701 0310010490 600 2 207 900,00 2 207 900,00

863 Субсидии бюджетным учреждениям 024 0701 0310010490 610 1 687 400,00 1 687 400,00

864 Субсидии бюджетным учреждениям 024 0701 0310010490 610 1 687 400,00 1 687 400,00

865 Субсидии автономным учреждениям 024 0701 0310010490 620 520 500,00 520 500,00

866 Субсидии автономным учреждениям 024 0701 0310010490 620 520 500,00 520 500,00

867 Субвенция бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реали-
зации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях в части обеспечения деятельности административ-
но - хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и иных категорий работников образовательных 
организаций, участвующих в реализации общеобразовательных программ в соответствии с федеральными 
государственными образовательными стандартами в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, об-
щего и дополнительного образования детей» государственной программы Красноярского края «Развитие 
образования»

024 0701 0310074080   46 025 504,90 46 025 504,90

868 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 024 0701 0310074080 600 46 025 504,90 46 025 504,90

869 Субсидии бюджетным учреждениям 024 0701 0310074080 610 36 381 775,78 36 381 775,78

870 Субсидии бюджетным учреждениям 024 0701 0310074080 610 36 381 775,78 36 381 775,78

871 Субсидии автономным учреждениям 024 0701 0310074080 620 9 643 729,12 9 643 729,12

872 Субсидии автономным учреждениям 024 0701 0310074080 620 9 643 729,12 9 643 729,12

873 Субвенции бюджетам муниципальных образований на финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, за исключением обеспечения деятельности адми-
нистративно - хозяйственного,, учебно-вспомогательного персонала и иных категорий работников обра-
зовательных организаций, участвующих в реализации общеобразовательных программ в соответствии с 
федеральными государственными образовательными стандартами, в рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной программы Красноярского 
края «Развитие образования»

024 0701 0310075880   66 366 520,00 66 366 520,00

874 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 024 0701 0310075880 600 66 366 520,00 66 366 520,00

875 Субсидии бюджетным учреждениям 024 0701 0310075880 610 53 150 081,05 53 150 081,05

876 Субсидии бюджетным учреждениям 024 0701 0310075880 610 53 150 081,05 53 150 081,05

877 Субсидии автономным учреждениям 024 0701 0310075880 620 13 216 438,95 13 216 438,95

878 Субсидии автономным учреждениям 024 0701 0310075880 620 13 216 438,95 13 216 438,95

879 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 024 0701 0310084200   70 369 933,13 70 369 933,13

880 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 024 0701 0310084200 600 70 369 933,13 70 369 933,13

881 Субсидии бюджетным учреждениям 024 0701 0310084200 610 54 405 444,43 54 405 444,43

882 Субсидии бюджетным учреждениям 024 0701 0310084200 610 54 405 444,43 54 405 444,43

883 Субсидии автономным учреждениям 024 0701 0310084200 620 15 964 488,70 15 964 488,70

884 Субсидии автономным учреждениям 024 0701 0310084200 620 15 964 488,70 15 964 488,70

885 Расходы на осуществление (возмещение) расходов, направленных на развитие и повышение качества 
работы муниципальных учреждений, предоставление новых муниципальных услуг, повышение их качества

024 0701 03100S8400   1 371 897,56 1 371 897,56

886 Предоставление субсидий бюджетным, 024 0701 03100S8400 600 1 371 897,56 1 371 897,56

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

887 Субсидии бюджетным учреждениям 024 0701 03100S8400 610 1 371 897,56 1 371 897,56

888 Субсидии бюджетным учреждениям 024 0701 03100S8400 610 1 371 897,56 1 371 897,56

889 Общее образование 024 0702     265 675 386,10 265 324 979,22

890 Муниципальная программа «Развитие образования г. Енисейска, 2023-2025 годы» 024 0702 0300000000   265 675 386,10 265 324 979,22

891 Подпрограмма «Реализация муниципальной образовательной политики в области общего образования» 024 0702 0320000000   265 675 386,10 265 324 979,22

892 Дотации бюджетам муниципальных образований на частичную компенсацию расходов на повышение 
региональной выплаты отдельным категориям работников бюджетной сферы

024 0702 0320010490   3 104 700,00 3 104 700,00

893 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 024 0702 0320010490 600 3 104 700,00 3 104 700,00

894 Субсидии бюджетным учреждениям 024 0702 0320010490 610 1 737 400,00 1 737 400,00

895 Субсидии бюджетным учреждениям 024 0702 0320010490 610 1 737 400,00 1 737 400,00



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

34 25 А П Р Е Л Я 2024 г.

896 Субсидии автономным учреждениям 024 0702 0320010490 620 1 367 300,00 1 367 300,00

897 Субсидии автономным учреждениям 024 0702 0320010490 620 1 367 300,00 1 367 300,00

898 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 024 0702 0320053030   14 638 500,00 14 638 500,00

899 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 024 0702 0320053030 600 14 638 500,00 14 638 500,00

900 Субсидии бюджетным учреждениям 024 0702 0320053030 610 9 052 015,00 9 052 015,00

901 Субсидии бюджетным учреждениям 024 0702 0320053030 610 9 052 015,00 9 052 015,00

902 Субсидии автономным учреждениям 024 0702 0320053030 620 5 586 485,00 5 586 485,00

903 Субсидии автономным учреждениям 024 0702 0320053030 620 5 586 485,00 5 586 485,00

904 Субвенция бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего ,основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного обра-
зования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части обеспечения деятельности 
административно - хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и иных категорий работников 
образовательных организаций, участвующих в  реализации общеобразовательных программ в соответ-
ствии с федеральными государственными образовательными стандартами, в рамках подпрограммы 
«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной программы 
Красноярского края «Развитие образования»

024 0702 0320074090   37 088 600,00 36 738 222,24

905 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 024 0702 0320074090 600 37 088 600,00 36 738 222,24

906 Субсидии бюджетным учреждениям 024 0702 0320074090 610 22 351 500,93 22 305 357,76

907 Субсидии бюджетным учреждениям 024 0702 0320074090 610 22 351 500,93 22 305 357,76

908 Субсидии автономным учреждениям 024 0702 0320074090 620 14 737 099,07 14 432 864,48

909 Субсидии автономным учреждениям 024 0702 0320074090 620 14 737 099,07 14 432 864,48

910 Субвенции бюджетам муниципальных образований на финансовое обеспечение государственных гарантий 
прав граждан на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение допол-
нительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, за исключением 
обеспечения деятельности административно - хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и иных 
категорий работников образовательных организаций, участвующих в реализации общеобразовательных 
программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, в рамках 
подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной 
программы Красноярского края «Развитие образования»

024 0702 0320075640   124 728 606,50 124 728 606,50

911 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 024 0702 0320075640 600 124 728 606,50 124 728 606,50

912 Субсидии бюджетным учреждениям 024 0702 0320075640 610 81 250 517,34 81 250 517,34

913 Субсидии бюджетным учреждениям 024 0702 0320075640 610 81 250 517,34 81 250 517,34

914 Субсидии автономным учреждениям 024 0702 0320075640 620 43 478 089,16 43 478 089,16

915 Субсидии автономным учреждениям 024 0702 0320075640 620 43 478 089,16 43 478 089,16

916 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 024 0702 0320084210   74 266 541,84 74 266 541,84

917 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 024 0702 0320084210 600 74 266 541,84 74 266 541,84

918 Субсидии бюджетным учреждениям 024 0702 0320084210 610 39 956 685,04 39 956 685,04

919 Субсидии бюджетным учреждениям 024 0702 0320084210 610 39 956 685,04 39 956 685,04

920 Субсидии автономным учреждениям 024 0702 0320084210 620 34 309 856,80 34 309 856,80

921 Субсидии автономным учреждениям 024 0702 0320084210 620 34 309 856,80 34 309 856,80

922 Субсидии на создание условий для оснащения (обновления материально-технической базы) оборудовани-
ем, средствами обучения и воспитания, в том числе осуществляющих образовательную деятельность по 
адаптированным основным программам

024 0702 03200S5210   1 803 200,00 1 803 200,00

923 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 024 0702 03200S5210 600 1 803 200,00 1 803 200,00

924 Субсидии бюджетным учреждениям 024 0702 03200S5210 610 1 803 200,00 1 803 200,00

925 Субсидии бюджетным учреждениям 024 0702 03200S5210 610 1 803 200,00 1 803 200,00

926 Субсидии бюджетам муниципальных образований края на проведение мероприятий по обеспечению 
антитеррористической защищенности объектов образования

024 0702 03200S5590   1 328 847,00 1 328 847,00

927 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 024 0702 03200S5590 600 1 328 847,00 1 328 847,00

928 Субсидии бюджетным учреждениям 024 0702 03200S5590 610 763 229,31 763 229,31

929 Субсидии бюджетным учреждениям 024 0702 03200S5590 610 763 229,31 763 229,31

930 Субсидии автономным учреждениям 024 0702 03200S5590 620 565 617,69 565 617,69

931 Субсидии автономным учреждениям 024 0702 03200S5590 620 565 617,69 565 617,69

932 Субсидии бюджетам муниципальных образований на приведение зданий и сооружений общеобразова-
тельных организаций в соответствии с требованиями законодательства

024 0702 03200S5630   1 394 000,00 1 394 000,00

933 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 024 0702 03200S5630 600 1 394 000,00 1 394 000,00

934 Субсидии бюджетным учреждениям 024 0702 03200S5630 610 1 394 000,00 1 394 000,00

935 Субсидии бюджетным учреждениям 024 0702 03200S5630 610 1 394 000,00 1 394 000,00

936 Расходы на осуществление (возмещение) расходов, направленных на развитие и повышение качества 
работы муниципальных учреждений, предоставление новых муниципальных услуг, повышение их качества

024 0702 03200S8400   2 395 010,76 2 394 981,64

937 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 024 0702 03200S8400 600 2 395 010,76 2 394 981,64

938 Субсидии бюджетным учреждениям 024 0702 03200S8400 610 2 395 010,76 2 394 981,64

939 Субсидии бюджетным учреждениям 024 0702 03200S8400 610 2 395 010,76 2 394 981,64

940 Субсидии на оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами об-
учения и воспитания общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих образовательную 
деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам

024 0702 032E151720   4 496 100,00 4 496 100,00

941 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 024 0702 032E151720 200 3 873 101,88 3 873 101,88

942 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 024 0702 032E151720 240 3 873 101,88 3 873 101,88

943 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 024 0702 032E151720 240 3 873 101,88 3 873 101,88

944 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 024 0702 032E151720 600 622 998,12 622 998,12

945 Субсидии бюджетным учреждениям 024 0702 032E151720 610 622 998,12 622 998,12

946 Субсидии бюджетным учреждениям 024 0702 032E151720 610 622 998,12 622 998,12

947 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на обеспечение деятельности 
советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях

024 0702 032EВ51790   431 280,00 431 280,00



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

3525 А П Р Е Л Я 2024 г.

948 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 024 0702 032EВ51790 600 431 280,00 431 280,00

949 Субсидии бюджетным учреждениям 024 0702 032EВ51790 610 287 520,00 287 520,00

950 Субсидии бюджетным учреждениям 024 0702 032EВ51790 610 287 520,00 287 520,00

951 Субсидии автономным учреждениям 024 0702 032EВ51790 620 143 760,00 143 760,00

952 Субсидии автономным учреждениям 024 0702 032EВ51790 620 143 760,00 143 760,00

953 Дополнительное образование детей 024 0703     26 458 690,11 26 458 690,11

954 Муниципальная программа «Развитие образования г. Енисейска, 2023-2025 годы» 024 0703 0300000000   26 458 690,11 26 458 690,11

955 Подпрограмма «Реализация муниципальной образовательной политики в области дошкольного образо-
вания»

024 0703 0310000000   275 136,00 275 136,00

956 Субсидии бюджетам муниципальных образований на увеличение охвата детей, обучающихся по дополни-
тельным общеразвивающим программам

024 0703 03100S5680   275 136,00 275 136,00

957 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 024 0703 03100S5680 600 275 136,00 275 136,00

958 Субсидии бюджетным учреждениям 024 0703 03100S5680 610 275 136,00 275 136,00

959 Субсидии бюджетным учреждениям 024 0703 03100S5680 610 275 136,00 275 136,00

960 Подпрограмма «Реализация муниципальной образовательной политики в области общего образования» 024 0703 0320000000   5 260 000,00 5 260 000,00

961 Субвенции бюджетам муниципальных образований на финансовое обеспечение государственных гарантий 
прав граждан на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение допол-
нительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, за исключением 
обеспечения деятельности административно - хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и иных 
категорий работников образовательных организаций, участвующих в реализации общеобразовательных 
программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, в рамках 
подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной 
программы Красноярского края «Развитие образования»

024 0703 0320075640   5 260 000,00 5 260 000,00

962 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 024 0703 0320075640 600 5 260 000,00 5 260 000,00

963 Субсидии бюджетным учреждениям 024 0703 0320075640 610 2 887 728,37 2 887 728,37

964 Субсидии бюджетным учреждениям 024 0703 0320075640 610 2 887 728,37 2 887 728,37

965 Субсидии автономным учреждениям 024 0703 0320075640 620 2 372 271,63 2 372 271,63

966 Субсидии автономным учреждениям 024 0703 0320075640 620 2 372 271,63 2 372 271,63

967 Подпрограмма «Реализация муниципальной образовательной политики в области дополнительного 
образования»

024 0703 0330000000   20 923 554,11 20 923 554,11

968 Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы с 1 июля 2023 года на 6,3 
процента

024 0703 0330010470   161 000,00 161 000,00

969 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 024 0703 0330010470 600 161 000,00 161 000,00

970 Субсидии автономным учреждениям 024 0703 0330010470 620 161 000,00 161 000,00

971 Субсидии автономным учреждениям 024 0703 0330010470 620 161 000,00 161 000,00

972 Дотации бюджетам муниципальных образований на частичную компенсацию расходов на повышение 
оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края

024 0703 0330010480   255 300,00 255 300,00

973 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 024 0703 0330010480 600 255 300,00 255 300,00

974 Субсидии автономным учреждениям 024 0703 0330010480 620 255 300,00 255 300,00

975 Субсидии автономным учреждениям 024 0703 0330010480 620 255 300,00 255 300,00

976 Дотации бюджетам муниципальных образований на частичную компенсацию расходов на повышение 
региональной выплаты отдельным категориям работников бюджетной сферы

024 0703 0330010490   467 100,00 467 100,00

977 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 024 0703 0330010490 600 467 100,00 467 100,00

978 Субсидии автономным учреждениям 024 0703 0330010490 620 467 100,00 467 100,00

979 Субсидии автономным учреждениям 024 0703 0330010490 620 467 100,00 467 100,00

980 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 024 0703 0330084230   8 949 531,39 8 949 531,39

981 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 024 0703 0330084230 600 8 949 531,39 8 949 531,39

982 Субсидии автономным учреждениям 024 0703 0330084230 620 8 949 531,39 8 949 531,39

983 Субсидии автономным учреждениям 024 0703 0330084230 620 8 949 531,39 8 949 531,39

984 Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей

024 0703 0330084240   10 567 374,72 10 567 374,72

985 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 024 0703 0330084240 600 10 567 374,72 10 567 374,72

986 Субсидии бюджетным учреждениям 024 0703 0330084240 610 220 108,80 220 108,80

987 Субсидии бюджетным учреждениям 024 0703 0330084240 610 220 108,80 220 108,80

988 Субсидии автономным учреждениям 024 0703 0330084240 620 10 347 265,92 10 347 265,92

989 Субсидии автономным учреждениям 024 0703 0330084240 620 10 347 265,92 10 347 265,92

990 Субсидии бюджетам муниципальных образований на увеличение охвата детей, обучающихся по дополни-
тельным общеразвивающим программам

024 0703 03300S5680   523 248,00 523 248,00

991 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 024 0703 03300S5680 600 523 248,00 523 248,00

992 Субсидии автономным учреждениям 024 0703 03300S5680 620 523 248,00 523 248,00

993 Субсидии автономным учреждениям 024 0703 03300S5680 620 523 248,00 523 248,00

994 Другие вопросы в области образования 024 0709     25 864 154,76 24 299 749,76

995 Муниципальная программа «Развитие образования г. Енисейска, 2023-2025 годы» 024 0709 0300000000   25 864 154,76 24 299 749,76

996 Подпрограмма «Реализация муниципальной образовательной политики в области общего образования» 024 0709 0320000000   5 546 080,00 4 855 633,16

997 Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий по 
обеспечению отдыха детей и оздоровления детей, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, об-
щего и дополнительного образования детей» государственной программы Красноярского края «Развитие 
образования»

024 0709 0320076490   5 546 080,00 4 855 633,16

998 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

024 0709 0320076490 100 117 765,91 117 765,91

999 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 024 0709 0320076490 110 117 765,91 117 765,91

1000 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 024 0709 0320076490 110 117 765,91 117 765,91

1001 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 024 0709 0320076490 300 349 922,97 281 432,00



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

36 25 А П Р Е Л Я 2024 г.

1002 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 024 0709 0320076490 320 349 922,97 281 432,00

1003 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 024 0709 0320076490 320 349 922,97 281 432,00

1004 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 024 0709 0320076490 600 5 078 391,12 4 456 435,25

1005 Субсидии бюджетным учреждениям 024 0709 0320076490 610 2 681 287,94 2 411 982,65

1006 Субсидии бюджетным учреждениям 024 0709 0320076490 610 2 681 287,94 2 411 982,65

1007 Субсидии автономным учреждениям 024 0709 0320076490 620 2 397 103,18 2 044 452,60

1008 Субсидии автономным учреждениям 024 0709 0320076490 620 2 397 103,18 2 044 452,60

1009 Подпрограмма « Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» 024 0709 0340000000   20 318 074,76 19 444 116,60

1010 Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы с 1 июля 2023 года на 6,3 
процента

024 0709 0340010470   338 000,00 338 000,00

1011 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

024 0709 0340010470 100 338 000,00 338 000,00

1012 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 024 0709 0340010470 110 338 000,00 338 000,00

1013 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 024 0709 0340010470 110 338 000,00 338 000,00

1014 Дотации бюджетам муниципальных образований на частичную компенсацию расходов на повышение 
региональной выплаты отдельным категориям работников бюджетной сферы

024 0709 0340010490   90 100,00 90 100,00

1015 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

024 0709 0340010490 100 90 100,00 90 100,00

1016 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 024 0709 0340010490 110 90 100,00 90 100,00

1017 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 024 0709 0340010490 110 90 100,00 90 100,00

1018 Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений (организаций) 024 0709 0340084530   19 384 974,76 18 525 460,45

1019 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

024 0709 0340084530 100 13 686 416,95 13 369 574,95

1020 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 024 0709 0340084530 110 13 686 416,95 13 369 574,95

1021 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 024 0709 0340084530 110 13 686 416,95 13 369 574,95

1022 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 024 0709 0340084530 200 5 615 599,61 5 155 885,50

1023 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 024 0709 0340084530 240 5 615 599,61 5 155 885,50

1024 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 024 0709 0340084530 240 5 615 599,61 5 155 885,50

1025 Иные бюджетные ассигнования 024 0709 0340084530 800 82 958,20 0,00

1026 Уплата налогов, сборов и иных платежей 024 0709 0340084530 850 5 000,00 0,00

1027 Уплата налогов, сборов и иных платежей 024 0709 0340084530 850 5 000,00 0,00

1028 Резервные средства 024 0709 0340084530 870 77 958,20 0,00

1029 Резервные средства 024 0709 0340084530 870 77 958,20 0,00

1030 Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных учреждений 024 0709 0340084540   505 000,00 490 556,15

1031 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 024 0709 0340084540 600 505 000,00 490 556,15

1032 Субсидии автономным учреждениям 024 0709 0340084540 620 505 000,00 490 556,15

1033 Субсидии автономным учреждениям 024 0709 0340084540 620 505 000,00 490 556,15

1034 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 024 1000     26 616 238,12 21 289 530,41

1035 Социальное обеспечение населения 024 1003     22 897 438,12 19 479 256,12

1036 Муниципальная программа «Развитие образования г. Енисейска, 2023-2025 годы» 024 1003 0300000000   22 897 438,12 19 479 256,12

1037 Подпрограмма «Реализация муниципальной образовательной политики в области дошкольного образо-
вания»

024 1003 0310000000   700 164,00 452 184,00

1038 Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение (возмещение) расходов, связанных с 
предоставлением мер социальной поддержки в сфере дошкольного и общего образования детям из семей 
лиц, принимающих участие в специальной военной операции

024 1003 0310008530   210 964,00 210 964,00

1039 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 024 1003 0310008530 600 210 964,00 210 964,00

1040 Субсидии бюджетным учреждениям 024 1003 0310008530 610 160 780,00 160 780,00

1041 Субсидии бюджетным учреждениям 024 1003 0310008530 610 160 780,00 160 780,00

1042 Субсидии автономным учреждениям 024 1003 0310008530 620 50 184,00 50 184,00

1043 Субсидии автономным учреждениям 024 1003 0310008530 620 50 184,00 50 184,00

1044 Субвенции бюджетам муниципальных образований на исполнение государственных полномочий по 
осуществлению присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей, а также детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, без 
взимания родительской платы

024 1003 0310075540   489 200,00 241 220,00

1045 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 024 1003 0310075540 600 489 200,00 241 220,00

1046 Субсидии бюджетным учреждениям 024 1003 0310075540 610 434 168,00 218 567,14

1047 Субсидии бюджетным учреждениям 024 1003 0310075540 610 434 168,00 218 567,14

1048 Субсидии автономным учреждениям 024 1003 0310075540 620 55 032,00 22 652,86

1049 Субсидии автономным учреждениям 024 1003 0310075540 620 55 032,00 22 652,86

1050 Подпрограмма «Реализация муниципальной образовательной политики в области общего образования» 024 1003 0320000000   22 197 274,12 19 027 072,12

1051 Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение (возмещение) расходов, связанных с 
предоставлением мер социальной поддержки в сфере дошкольного и общего образования детям из семей 
лиц, принимающих участие в специальной военной операции

024 1003 0320008530   155 736,00 155 736,00

1052 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 024 1003 0320008530 600 155 736,00 155 736,00

1053 Субсидии бюджетным учреждениям 024 1003 0320008530 610 107 796,40 107 796,40

1054 Субсидии бюджетным учреждениям 024 1003 0320008530 610 107 796,40 107 796,40

1055 Субсидии автономным учреждениям 024 1003 0320008530 620 47 939,60 47 939,60

1056 Субсидии автономным учреждениям 024 1003 0320008530 620 47 939,60 47 939,60



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

3725 А П Р Е Л Я 2024 г.

1057 Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение питанием детей, обучающихся в 
муниципальных и частных образовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию 
основным общеобразовательным программам, без взимания платы

024 1003 0320075660   8 179 700,00 5 576 584,11

1058 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 024 1003 0320075660 600 8 179 700,00 5 576 584,11

1059 Субсидии бюджетным учреждениям 024 1003 0320075660 610 5 973 156,50 4 583 245,32

1060 Субсидии бюджетным учреждениям 024 1003 0320075660 610 5 973 156,50 4 583 245,32

1061 Субсидии автономным учреждениям 024 1003 0320075660 620 1 904 202,40 690 997,69

1062 Субсидии автономным учреждениям 024 1003 0320075660 620 1 904 202,40 690 997,69

1063 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

024 1003 0320075660 630 302 341,10 302 341,10

1064 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

024 1003 0320075660 630 302 341,10 302 341,10

1065 Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование организации и обеспечения 
обучающихся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных 
образовательных организациях, бесплатным горячим питанием, предусматривающим наличие горячего 
блюда, не считая горячего напитка

024 1003 03200L3040   13 861 838,12 13 294 752,01

1066 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 024 1003 03200L3040 600 13 861 838,12 13 294 752,01

1067 Субсидии бюджетным учреждениям 024 1003 03200L3040 610 8 088 282,35 7 655 738,96

1068 Субсидии бюджетным учреждениям 024 1003 03200L3040 610 8 088 282,35 7 655 738,96

1069 Субсидии автономным учреждениям 024 1003 03200L3040 620 5 773 555,77 5 639 013,05

1070 Субсидии автономным учреждениям 024 1003 03200L3040 620 5 773 555,77 5 639 013,05

1071 Охрана семьи и детства 024 1004     3 718 800,00 1 810 274,29

1072 Муниципальная программа «Развитие образования г. Енисейска, 2023-2025 годы» 024 1004 0300000000   3 718 800,00 1 810 274,29

1073 Подпрограмма «Реализация муниципальной образовательной политики в области дошкольного образо-
вания»

024 1004 0310000000   3 718 800,00 1 810 274,29

1074 Субвенции бюджетам муниципальных образований по предоставлению компенсации родителям (законным 
представителям) детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную 
программу дошкольного образования

024 1004 0310075560   3 718 800,00 1 810 274,29

1075 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 024 1004 0310075560 200 80 700,00 16 103,06

1076 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 024 1004 0310075560 240 80 700,00 16 103,06

1077 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 024 1004 0310075560 240 80 700,00 16 103,06

1078 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 024 1004 0310075560 300 3 638 100,00 1 794 171,23

1079 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 024 1004 0310075560 320 3 638 100,00 1 794 171,23

1080 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 024 1004 0310075560 320 3 638 100,00 1 794 171,23

1081 КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА 025       3 475 037,00 3 410 738,39

1082 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 025 0100     3 475 037,00 3 410 738,39

1083 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

025 0106     3 475 037,00 3 410 738,39

1084 Непрограммные расходы 025 0106 3000000000   3 475 037,00 3 410 738,39

1085 Функционирование Контрольно-счетной палаты 025 0106 3150000000   3 475 037,00 3 410 738,39

1086 Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы с 1 июля 2023 года на 6,3 
процента

025 0106 3150010470   102 200,00 100 173,60

1087 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

025 0106 3150010470 100 102 200,00 100 173,60

1088 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 025 0106 3150010470 120 102 200,00 100 173,60

1089 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 025 0106 3150010470 120 102 200,00 100 173,60

1090 Средства на повышение зарплаты на 10 процентов 025 0106 3150010510   305 500,00 302 746,06

1091 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

025 0106 3150010510 100 305 500,00 302 746,06

1092 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 025 0106 3150010510 120 305 500,00 302 746,06

1093 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 025 0106 3150010510 120 305 500,00 302 746,06

1094 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках 
непрограммных расходов Контрольно-счетной палаты города Енисейска

025 0106 3150080010   939 837,00 914 996,45

1095 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

025 0106 3150080010 100 569 906,00 556 511,45

1096 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 025 0106 3150080010 120 569 906,00 556 511,45

1097 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 025 0106 3150080010 120 569 906,00 556 511,45

1098 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 025 0106 3150080010 200 369 931,00 358 485,00

1099 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 025 0106 3150080010 240 369 931,00 358 485,00

1100 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 025 0106 3150080010 240 369 931,00 358 485,00

1101 Руководитель Контрольно-счетной палаты 025 0106 3150080050   2 127 500,00 2 092 822,28

1102 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

025 0106 3150080050 100 2 127 500,00 2 092 822,28

1103 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 025 0106 3150080050 120 2 127 500,00 2 092 822,28

1104 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 025 0106 3150080050 120 2 127 500,00 2 092 822,28



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

38 25 А П Р Е Л Я 2024 г.

Приложение №5
к проекту Решения Енисейского городского 

Совета депутатов

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам города Енисейска и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам 
видов расходов, разделам классификации расходов городского бюджета за 2023 год

№ п/п Наименование кода КЦСР КВР КФСР Ассигнования 
2023 год

Исполнение
 за 2023 год

Итого         1 215 561 964,76 1 190 642 087,70

1 Муниципальная программа « Социальная поддержка отдельных категорий граждан г. Енисейска, 2023-2025 годы»» 0100000000     17 691 934,53 16 860 291,61

2 Подпрограмма «Повышение качества жизни отдельных категорий граждан» 0110000000     16 184 684,53 15 353 366,33

3 Субвенции бюджетам на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан 0110002890     1 099 300,00 1 046 000,00

4 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

0110002890 100   930 000,00 876 700,00

5 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0110002890 120 1000 930 000,00 876 700,00

6 Другие вопросы в области социальной политики 0110002890 120 1006 930 000,00 876 700,00

7 Другие вопросы в области социальной политики 0110002890 120 1006 930 000,00 876 700,00

8 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110002890 200   169 300,00 169 300,00

9 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0110002890 240 1000 169 300,00 169 300,00

10 Другие вопросы в области социальной политики 0110002890 240 1006 169 300,00 169 300,00

11 Другие вопросы в области социальной политики 0110002890 240 1006 169 300,00 169 300,00

12 Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству

0110075520     2 970 100,00 2 756 483,10

13 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

0110075520 100   2 547 600,00 2 334 562,10

14 ОБРАЗОВАНИЕ 0110075520 120 0700 2 547 600,00 2 334 562,10

15 Другие вопросы в области образования 0110075520 120 0709 2 547 600,00 2 334 562,10

16 Другие вопросы в области образования 0110075520 120 0709 2 547 600,00 2 334 562,10

17 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110075520 200   422 500,00 421 921,00

18 ОБРАЗОВАНИЕ 0110075520 240 0700 422 500,00 421 921,00

19 Другие вопросы в области образования 0110075520 240 0709 422 500,00 421 921,00

20 Другие вопросы в области образования 0110075520 240 0709 422 500,00 421 921,00

21 Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет

0110075870     12 080 984,53 11 516 583,23

22 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

0110075870 100   299 929,22 299 929,22

23 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110075870 110 0100 75 101,22 75 101,22

24 Другие общегосударственные вопросы 0110075870 110 0113 75 101,22 75 101,22

25 Другие общегосударственные вопросы 0110075870 110 0113 75 101,22 75 101,22

26 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110075870 120 0100 224 828,00 224 828,00

27 Другие общегосударственные вопросы 0110075870 120 0113 224 828,00 224 828,00

28 Другие общегосударственные вопросы 0110075870 120 0113 224 828,00 224 828,00

29 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110075870 200   9 360,00 9 360,00

30 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110075870 240 0100 9 360,00 9 360,00

31 Другие общегосударственные вопросы 0110075870 240 0113 9 360,00 9 360,00

32 Другие общегосударственные вопросы 0110075870 240 0113 9 360,00 9 360,00

33 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0110075870 400   11 771 695,31 11 207 294,01

34 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0110075870 410 1000 11 771 695,31 11 207 294,01

35 Социальное обеспечение населения 0110075870 410 1003 11 771 695,31 11 207 294,01

36 Социальное обеспечение населения 0110075870 410 1003 11 771 695,31 11 207 294,01

37 Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению предоставления меры соци-
альной поддержки гражданам, достигшим возраста 23 лет и старше, имевшим в соответствии с федеральным законодательством статус детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

0110078460     34 300,00 34 300,00

38 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

0110078460 100   33 500,00 33 500,00

39 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110078460 120 0100 33 500,00 33 500,00

40 Другие общегосударственные вопросы 0110078460 120 0113 33 500,00 33 500,00

41 Другие общегосударственные вопросы 0110078460 120 0113 33 500,00 33 500,00

42 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110078460 200   800,00 800,00

43 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110078460 240 0100 800,00 800,00

44 Другие общегосударственные вопросы 0110078460 240 0113 800,00 800,00

45 Другие общегосударственные вопросы 0110078460 240 0113 800,00 800,00

46 Подпрограмма «Финансовое обеспечение отдельных категорий граждан» 0120000000     1 507 250,00 1 506 925,28

47 Выплаты почетным гражданам г  .Енисейска ежегодного материального вознаграждения 0120081150     375 000,00 375 000,00

48 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0120081150 300   375 000,00 375 000,00

49 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0120081150 310 1000 375 000,00 375 000,00

50 Социальное обеспечение населения 0120081150 310 1003 375 000,00 375 000,00

51 Социальное обеспечение населения 0120081150 310 1003 375 000,00 375 000,00

52 Доплата к пенсиям муниципальных служащих в рамках подпрограммы «Финансовое обеспечение отдельных категорий граждан» 0120084910     1 132 250,00 1 131 925,28

53 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0120084910 300   1 132 250,00 1 131 925,28

54 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0120084910 310 1000 1 132 250,00 1 131 925,28

55 Пенсионное обеспечение 0120084910 310 1001 1 132 250,00 1 131 925,28

56 Пенсионное обеспечение 0120084910 310 1001 1 132 250,00 1 131 925,28

57 Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в г.  Енисейске, 2023-2025 годы» 0200000000     151 761 524,96 150 829 032,65

58 Подпрограмма «Культурно-просветительская деятельность» 0210000000     20 314 716,93 20 299 699,59



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

3925 А П Р Е Л Я 2024 г.

59 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на финансовое обеспечение расходов на увеличение размеров оплаты труда 
работников муниципальных учреждений культуры

0210010330     636 250,00 636 250,00

60 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0210010330 600   636 250,00 636 250,00

61 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0210010330 610 0800 636 250,00 636 250,00

62 Культура 0210010330 610 0801 636 250,00 636 250,00

63 Культура 0210010330 610 0801 636 250,00 636 250,00

64 Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы с 1 июля 2023 года на 6,3 процента 0210010470     165 000,00 165 000,00

65 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0210010470 600   165 000,00 165 000,00

66 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0210010470 610 0800 165 000,00 165 000,00

67 Культура 0210010470 610 0801 165 000,00 165 000,00

68 Культура 0210010470 610 0801 165 000,00 165 000,00

69 Дотации бюджетам муниципальных образований на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников 
бюджетной сферы Красноярского края

0210010480     1 009 800,00 1 009 800,00

70 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0210010480 600   1 009 800,00 1 009 800,00

71 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0210010480 610 0800 1 009 800,00 1 009 800,00

72 Культура 0210010480 610 0801 1 009 800,00 1 009 800,00

73 Культура 0210010480 610 0801 1 009 800,00 1 009 800,00

74 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Культурно-просветительская деятельность» муници-
пальной программы «Развитие культуры и туризма в г, Енисейске, 2023-2025 годы

0210084420     18 352 066,93 18 337 049,59

75 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0210084420 600   18 352 066,93 18 337 049,59

76 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0210084420 610 0800 18 352 066,93 18 337 049,59

77 Культура 0210084420 610 0801 18 352 066,93 18 337 049,59

78 Культура 0210084420 610 0801 18 352 066,93 18 337 049,59

79 Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов) 02100L5190     63 600,00 63 600,00

80 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02100L5190 600   63 600,00 63 600,00

81 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 02100L5190 610 0800 63 600,00 63 600,00

82 Культура 02100L5190 610 0801 63 600,00 63 600,00

83 Культура 02100L5190 610 0801 63 600,00 63 600,00

84 Субсидии бюджетам муниципальных образований на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Красноярского края 02100S4880     88 000,00 88 000,00

85 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02100S4880 600   88 000,00 88 000,00

86 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 02100S4880 610 0800 88 000,00 88 000,00

87 Культура 02100S4880 610 0801 88 000,00 88 000,00

88 Культура 02100S4880 610 0801 88 000,00 88 000,00

89 Подпрограмма «Искусство и народное творчество» 0220000000     34 846 909,19 34 785 298,18

90 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на финансовое обеспечение расходов на увеличение размеров оплаты труда 
работников муниципальных учреждений культуры

0220010330     854 750,00 854 750,00

91 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0220010330 600   854 750,00 854 750,00

92 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0220010330 610 0800 854 750,00 854 750,00

93 Культура 0220010330 610 0801 854 750,00 854 750,00

94 Культура 0220010330 610 0801 854 750,00 854 750,00

95 Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы с 1 июля 2023 года на 6,3 процента 0220010470     206 000,00 206 000,00

96 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0220010470 600   206 000,00 206 000,00

97 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0220010470 610 0800 206 000,00 206 000,00

98 Культура 0220010470 610 0801 206 000,00 206 000,00

99 Культура 0220010470 610 0801 206 000,00 206 000,00

100 Дотации бюджетам муниципальных образований на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников 
бюджетной сферы Красноярского края

0220010480     1 243 900,00 1 243 900,00

101 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0220010480 600   1 243 900,00 1 243 900,00

102 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0220010480 610 0800 1 243 900,00 1 243 900,00

103 Культура 0220010480 610 0801 1 243 900,00 1 243 900,00

104 Культура 0220010480 610 0801 1 243 900,00 1 243 900,00

105 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Искусство и народное творчество» муниципальной 
программы «Развитие культуры и туризма в г.  Енисейске, 2023-2025 годы»

0220084400     30 039 914,19 30 038 787,42

106 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0220084400 600   30 039 914,19 30 038 787,42

107 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0220084400 610 0800 30 039 914,19 30 038 787,42

108 Культура 0220084400 610 0801 30 039 914,19 30 038 787,42

109 Культура 0220084400 610 0801 30 039 914,19 30 038 787,42

110 Мероприятия, направленные на поддержку коллективов народного творчества, мастеров ДПИ в рамках подпрограммы «Искусство и народное творчество» 
муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в г Енисейске, 2023-2025 годы»

0220087820     50 000,00 0,00

111 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0220087820 200   50 000,00 0,00

112 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0220087820 240 0800 50 000,00 0,00

113 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0220087820 240 0804 50 000,00 0,00

114 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0220087820 240 0804 50 000,00 0,00

115 Организация и проведение культурных мероприятий в рамках подпрограммы «Искусство и народное творчество» муниципальной программы «Развитие 
культуры и туризма в г.  Енисейске, 2023-2025 годы»

0220087830     1 151 320,00 1 140 835,76

116 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0220087830 200   1 151 320,00 1 140 835,76

117 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0220087830 240 0800 1 151 320,00 1 140 835,76

118 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0220087830 240 0804 1 151 320,00 1 140 835,76

119 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0220087830 240 0804 1 151 320,00 1 140 835,76

120 Субсидии бюджетам муниципальных образований края на приобретение специального оборудования, сырья и расходных материалов для муниципальных 
домов ремесел и муниципальных клубных формирований по ремеслам, а также на обеспечение их участия в региональных, федеральных, международных 
фестивалях (мероприятиях), выставках, ярмарках, смотрах, конкурсах по художественным народным ремеслам

02200S4760     202 025,00 202 025,00

121 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02200S4760 600   202 025,00 202 025,00

122 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 02200S4760 610 0800 202 025,00 202 025,00

123 Культура 02200S4760 610 0801 202 025,00 202 025,00



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

40 25 А П Р Е Л Я 2024 г.

124 Культура 02200S4760 610 0801 202 025,00 202 025,00

125 Субсидии бюджетам муниципальных образований на организацию туристско- рекреационных зон на территории Красноярского края 02200S4800     850 000,00 850 000,00

126 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02200S4800 600   850 000,00 850 000,00

127 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 02200S4800 610 0400 850 000,00 850 000,00

128 Другие вопросы в области национальной экономики 02200S4800 610 0412 850 000,00 850 000,00

129 Другие вопросы в области национальной экономики 02200S4800 610 0412 850 000,00 850 000,00

130 Субсидия для постоянно действующих коллективов самодеятельного художественного творчества Красноярского края (любительских творческих коллективов) 
на поддержку творческих фестивалей и конкурсов, в том числе для детей и молодежи

022A274820     249 000,00 249 000,00

131 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 022A274820 600   249 000,00 249 000,00

132 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 022A274820 610 0800 249 000,00 249 000,00

133 Культура 022A274820 610 0801 249 000,00 249 000,00

134 Культура 022A274820 610 0801 249 000,00 249 000,00

135 Подпрограмма « Дополнительное образование в области искусств» 0230000000     58 854 395,45 58 804 788,40

136 Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы с 1 июля 2023 года на 6,3 процента 0230010470     577 000,00 577 000,00

137 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0230010470 600   577 000,00 577 000,00

138 ОБРАЗОВАНИЕ 0230010470 610 0700 577 000,00 577 000,00

139 Дополнительное образование детей 0230010470 610 0703 577 000,00 577 000,00

140 Дополнительное образование детей 0230010470 610 0703 577 000,00 577 000,00

141 Дотации бюджетам муниципальных образований на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников 
бюджетной сферы Красноярского края

0230010480     737 400,00 737 400,00

142 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0230010480 600   737 400,00 737 400,00

143 ОБРАЗОВАНИЕ 0230010480 610 0700 737 400,00 737 400,00

144 Дополнительное образование детей 0230010480 610 0703 737 400,00 737 400,00

145 Дополнительное образование детей 0230010480 610 0703 737 400,00 737 400,00

146 Дотации бюджетам муниципальных образований на частичную компенсацию расходов на повышение региональной выплаты отдельным категориям работни-
ков бюджетной сферы

0230010490     873 700,00 873 700,00

147 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0230010490 600   873 700,00 873 700,00

148 ОБРАЗОВАНИЕ 0230010490 610 0700 873 700,00 873 700,00

149 Дополнительное образование детей 0230010490 610 0703 873 700,00 873 700,00

150 Дополнительное образование детей 0230010490 610 0703 873 700,00 873 700,00

151 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Дополнительное образование в области искусств» муни-
ципальной программы «Развитие культуры и туризма в г.  Енисейске, 2023-2025 годы»

0230084230     56 308 295,45 56 289 188,40

152 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0230084230 600   56 308 295,45 56 289 188,40

153 ОБРАЗОВАНИЕ 0230084230 610 0700 56 308 295,45 56 289 188,40

154 Дополнительное образование детей 0230084230 610 0703 56 308 295,45 56 289 188,40

155 Дополнительное образование детей 0230084230 610 0703 56 308 295,45 56 289 188,40

156 Выявление и поддержка творчески одаренных детей в рамках подпрограммы «Дополнительное образование в области искусств» муниципальной программы 
«Развитие культуры и туризма в г.  Енисейске, 2023-2025 годы»

0230087810     60 000,00 29 500,00

157 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0230087810 200   60 000,00 29 500,00

158 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0230087810 240 0800 60 000,00 29 500,00

159 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0230087810 240 0804 60 000,00 29 500,00

160 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0230087810 240 0804 60 000,00 29 500,00

161 Субсидия для постоянно действующих коллективов самодеятельного художественного творчества Красноярского края (любительских творческих коллективов) 
на поддержку творческих фестивалей и конкурсов, в том числе для детей и молодежи

023A274820     298 000,00 298 000,00

162 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 023A274820 600   298 000,00 298 000,00

163 ОБРАЗОВАНИЕ 023A274820 610 0700 298 000,00 298 000,00

164 Дополнительное образование детей 023A274820 610 0703 298 000,00 298 000,00

165 Дополнительное образование детей 023A274820 610 0703 298 000,00 298 000,00

166 Подпрограмма « Обеспечение условий реализации муниципальной программы» 0240000000     37 466 380,39 36 715 123,48

167 Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы с 1 июля 2023 года на 6,3 процента 0240010470     158 000,00 158 000,00

168 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

0240010470 100   158 000,00 158 000,00

169 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0240010470 110 0800 158 000,00 158 000,00

170 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0240010470 110 0804 158 000,00 158 000,00

171 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0240010470 110 0804 158 000,00 158 000,00

172 Дотации бюджетам муниципальных образований на частичную компенсацию расходов на повышение региональной выплаты отдельным категориям работни-
ков бюджетной сферы

0240010490     1 186 700,00 1 186 700,00

173 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

0240010490 100   1 186 700,00 1 186 700,00

174 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0240010490 110 0800 1 186 700,00 1 186 700,00

175 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0240010490 110 0804 1 186 700,00 1 186 700,00

176 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0240010490 110 0804 1 186 700,00 1 186 700,00

177
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) в рамках подпрограммы «Обеспечение условий реализации 
муниципальной программы» муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в г.  Енисейске, 2023-2025 годы» 0240084530     27 052 680,39 26 321 423,48

178
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0240084530 100   22 995 906,37 22 981 152,14

179 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0240084530 110 0800 22 995 906,37 22 981 152,14

180 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0240084530 110 0804 22 995 906,37 22 981 152,14

181 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0240084530 110 0804 22 995 906,37 22 981 152,14

182 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0240084530 200   4 038 744,02 3 323 073,44

183 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0240084530 240 0800 4 038 744,02 3 323 073,44

184 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0240084530 240 0804 4 038 744,02 3 323 073,44

185 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0240084530 240 0804 4 038 744,02 3 323 073,44

186 Иные бюджетные ассигнования 0240084530 800   18 030,00 17 197,90



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

4125 А П Р Е Л Я 2024 г.

187 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0240084530 850 0800 18 030,00 17 197,90

188 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0240084530 850 0804 18 030,00 17 197,90

189 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0240084530 850 0804 18 030,00 17 197,90

190 Организация процесса обучения и переподготовки специалистов отрасли «культура» г  .Енисейска в рамках подпрограммы «Обеспечение условий реализации 
муниципальной программы» муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в г.  Енисейске, 2023-2025 годы»

0240087840     20 000,00 0,00

191 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0240087840 200   20 000,00 0,00

192 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0240087840 240 0800 20 000,00 0,00

193 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0240087840 240 0804 20 000,00 0,00

194 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0240087840 240 0804 20 000,00 0,00

195 Субсидии бюджетам муниципальных образований на организацию туристско- рекреационных зон на территории Красноярского края 02400S4800     9 049 000,00 9 049 000,00

196 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02400S4800 200   9 049 000,00 9 049 000,00

197 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 02400S4800 240 0400 9 049 000,00 9 049 000,00

198 Другие вопросы в области национальной экономики 02400S4800 240 0412 9 049 000,00 9 049 000,00

199 Другие вопросы в области национальной экономики 02400S4800 240 0412 9 049 000,00 9 049 000,00

200 Подпрограмма «Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений в городе Енисейске» 0250000000     224 123,00 224 123,00

201 Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию муниципальных программ, подпрограмм направленных на реализацию мероприятий в 
сфере укрепления межнационального и межконфессионального согласия

02500S4100     224 123,00 224 123,00

202 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02500S4100 200   67 533,31 67 533,31

203 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 02500S4100 240 0100 67 533,31 67 533,31

204 Другие общегосударственные вопросы 02500S4100 240 0113 67 533,31 67 533,31

205 Другие общегосударственные вопросы 02500S4100 240 0113 67 533,31 67 533,31

206 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02500S4100 600   156 589,69 156 589,69

207 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 02500S4100 610 0100 156 589,69 156 589,69

208 Другие общегосударственные вопросы 02500S4100 610 0113 156 589,69 156 589,69

209 Другие общегосударственные вопросы 02500S4100 610 0113 156 589,69 156 589,69

210 Подпрограмма « Содействие развитию туризма в городе Енисейске» 0260000000     55 000,00 0,00

211 Организация и проведение мероприятий, связанных с развитием туризма в г.  Енисейске 0260087920     55 000,00 0,00

212 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0260087920 200   30 000,00 0,00

213 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0260087920 240 0400 30 000,00 0,00

214 Другие вопросы в области национальной экономики 0260087920 240 0412 30 000,00 0,00

215 Другие вопросы в области национальной экономики 0260087920 240 0412 30 000,00 0,00

216 Иные бюджетные ассигнования 0260087920 800   25 000,00 0,00

217 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0260087920 850 0400 25 000,00 0,00

218 Другие вопросы в области национальной экономики 0260087920 850 0412 25 000,00 0,00

219 Другие вопросы в области национальной экономики 0260087920 850 0412 25 000,00 0,00

220 Муниципальная программа «Развитие образования г. Енисейска, 2023-2025 годы» 0300000000     531 454 435,96 523 983 235,09

221 Подпрограмма «Реализация муниципальной образовательной политики в области дошкольного образования» 0310000000     191 035 855,59 188 879 349,88

222 Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение (возмещение) расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки в сфере 
дошкольного и общего образования детям из семей лиц, принимающих   участие в специальной военной операции

0310008530     210 964,00 210 964,00

223 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0310008530 600   210 964,00 210 964,00

224 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0310008530 610 1000 160 780,00 160 780,00

225 Социальное обеспечение населения 0310008530 610 1003 160 780,00 160 780,00

226 Социальное обеспечение населения 0310008530 610 1003 160 780,00 160 780,00

227 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0310008530 620 1000 50 184,00 50 184,00

228 Социальное обеспечение населения 0310008530 620 1003 50 184,00 50 184,00

229 Социальное обеспечение населения 0310008530 620 1003 50 184,00 50 184,00

230 Дотации бюджетам муниципальных образований на частичную компенсацию расходов на повышение региональной выплаты отдельным категориям работни-
ков бюджетной сферы

0310010490     2 207 900,00 2 207 900,00

231 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0310010490 600   2 207 900,00 2 207 900,00

232 ОБРАЗОВАНИЕ 0310010490 610 0700 1 687 400,00 1 687 400,00

233 Дошкольное образование 0310010490 610 0701 1 687 400,00 1 687 400,00

234 Дошкольное образование 0310010490 610 0701 1 687 400,00 1 687 400,00

235 ОБРАЗОВАНИЕ 0310010490 620 0700 520 500,00 520 500,00

236 Дошкольное образование 0310010490 620 0701 520 500,00 520 500,00

237 Дошкольное образование 0310010490 620 0701 520 500,00 520 500,00

238 Субвенция бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муни-
ципальных общеобразовательных организациях в части обеспечения деятельности административно - хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала 
и иных категорий работников образовательных организаций, участвующих в реализации общеобразовательных программ в соответствии с федеральными 
государственными образовательными стандартами в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государ-
ственной программы Красноярского края «Развитие образования»

0310074080     46 025 504,90 46 025 504,90

239 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0310074080 600   46 025 504,90 46 025 504,90

240 ОБРАЗОВАНИЕ 0310074080 610 0700 36 381 775,78 36 381 775,78

241 Дошкольное образование 0310074080 610 0701 36 381 775,78 36 381 775,78

242 Дошкольное образование 0310074080 610 0701 36 381 775,78 36 381 775,78

243 ОБРАЗОВАНИЕ 0310074080 620 0700 9 643 729,12 9 643 729,12

244 Дошкольное образование 0310074080 620 0701 9 643 729,12 9 643 729,12



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

42 25 А П Р Е Л Я 2024 г.

245 Дошкольное образование 0310074080 620 0701 9 643 729,12 9 643 729,12

246 Субвенции бюджетам муниципальных образований на исполнение государственных полномочий по осуществлению присмотра и ухода за детьми-инвалидами, 
детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образо-
вательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, без взимания родительской платы

0310075540     489 200,00 241 220,00

247 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0310075540 600   489 200,00 241 220,00

248 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0310075540 610 1000 434 168,00 218 567,14

249 Социальное обеспечение населения 0310075540 610 1003 434 168,00 218 567,14

250 Социальное обеспечение населения 0310075540 610 1003 434 168,00 218 567,14

251 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0310075540 620 1000 55 032,00 22 652,86

252 Социальное обеспечение населения 0310075540 620 1003 55 032,00 22 652,86

253 Социальное обеспечение населения 0310075540 620 1003 55 032,00 22 652,86

254 Субвенции бюджетам муниципальных образований по предоставлению компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих образова-
тельные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования

0310075560     3 718 800,00 1 810 274,29

255 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310075560 200   80 700,00 16 103,06

256 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0310075560 240 1000 80 700,00 16 103,06

257 Охрана семьи и детства 0310075560 240 1004 80 700,00 16 103,06

258 Охрана семьи и детства 0310075560 240 1004 80 700,00 16 103,06

259 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0310075560 300   3 638 100,00 1 794 171,23

260 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0310075560 320 1000 3 638 100,00 1 794 171,23

261 Охрана семьи и детства 0310075560 320 1004 3 638 100,00 1 794 171,23

262 Охрана семьи и детства 0310075560 320 1004 3 638 100,00 1 794 171,23

263 Субвенции бюджетам муниципальных образований на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного образова-
ния в муниципальных общеобразовательных организациях, за исключением обеспечения деятельности административно - хозяйственного,, учебно-вспомога-
тельного персонала и иных категорий работников образовательных организаций, участвующих в реализации общеобразовательных программ в соответствии с 
федеральными государственными образовательными стандартами, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования 
детей» государственной программы Красноярского края «Развитие образования»

0310075880     66 366 520,00 66 366 520,00

264 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0310075880 600   66 366 520,00 66 366 520,00

265 ОБРАЗОВАНИЕ 0310075880 610 0700 53 150 081,05 53 150 081,05

266 Дошкольное образование 0310075880 610 0701 53 150 081,05 53 150 081,05

267 Дошкольное образование 0310075880 610 0701 53 150 081,05 53 150 081,05

268 ОБРАЗОВАНИЕ 0310075880 620 0700 13 216 438,95 13 216 438,95

269 Дошкольное образование 0310075880 620 0701 13 216 438,95 13 216 438,95

270 Дошкольное образование 0310075880 620 0701 13 216 438,95 13 216 438,95

271 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 0310084200     70 369 933,13 70 369 933,13

272 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0310084200 600   70 369 933,13 70 369 933,13

273 ОБРАЗОВАНИЕ 0310084200 610 0700 54 405 444,43 54 405 444,43

274 Дошкольное образование 0310084200 610 0701 54 405 444,43 54 405 444,43

275 Дошкольное образование 0310084200 610 0701 54 405 444,43 54 405 444,43

276 ОБРАЗОВАНИЕ 0310084200 620 0700 15 964 488,70 15 964 488,70

277 Дошкольное образование 0310084200 620 0701 15 964 488,70 15 964 488,70

278 Дошкольное образование 0310084200 620 0701 15 964 488,70 15 964 488,70

279 Субсидии бюджетам муниципальных образований на увеличение охвата детей, обучающихся по дополнительным общеразвивающим программам 03100S5680     275 136,00 275 136,00

280 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03100S5680 600   275 136,00 275 136,00

281 ОБРАЗОВАНИЕ 03100S5680 610 0700 275 136,00 275 136,00

282 Дополнительное образование детей 03100S5680 610 0703 275 136,00 275 136,00

283 Дополнительное образование детей 03100S5680 610 0703 275 136,00 275 136,00

284 Расходы на осуществление (возмещение) расходов, направленных на развитие и повышение качества работы муниципальных учреждений, предоставление 
новых муниципальных услуг, повышение их качества

03100S8400     1 371 897,56 1 371 897,56

285 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03100S8400 600   1 371 897,56 1 371 897,56

286 ОБРАЗОВАНИЕ 03100S8400 610 0700 1 371 897,56 1 371 897,56

287 Дошкольное образование 03100S8400 610 0701 1 371 897,56 1 371 897,56

288 Дошкольное образование 03100S8400 610 0701 1 371 897,56 1 371 897,56

289 Подпрограмма «Реализация муниципальной образовательной политики в области общего образования» 0320000000     298 678 740,22 294 467 684,50

290 Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение (возмещение) расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки в сфере 
дошкольного и общего образования детям из семей лиц, принимающих участие в специальной военной операции

0320008530     155 736,00 155 736,00

291 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0320008530 600   155 736,00 155 736,00

292 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0320008530 610 1000 107 796,40 107 796,40

293 Социальное обеспечение населения 0320008530 610 1003 107 796,40 107 796,40

294 Социальное обеспечение населения 0320008530 610 1003 107 796,40 107 796,40

295 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0320008530 620 1000 47 939,60 47 939,60

296 Социальное обеспечение населения 0320008530 620 1003 47 939,60 47 939,60

297 Социальное обеспечение населения 0320008530 620 1003 47 939,60 47 939,60

298 Дотации бюджетам муниципальных образований на частичную компенсацию расходов на повышение региональной выплаты отдельным категориям работни-
ков бюджетной сферы

0320010490     3 104 700,00 3 104 700,00

299 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0320010490 600   3 104 700,00 3 104 700,00

300 ОБРАЗОВАНИЕ 0320010490 610 0700 1 737 400,00 1 737 400,00

301 Общее образование 0320010490 610 0702 1 737 400,00 1 737 400,00



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

4325 А П Р Е Л Я 2024 г.

302 Общее образование 0320010490 610 0702 1 737 400,00 1 737 400,00

303 ОБРАЗОВАНИЕ 0320010490 620 0700 1 367 300,00 1 367 300,00

304 Общее образование 0320010490 620 0702 1 367 300,00 1 367 300,00

305 Общее образование 0320010490 620 0702 1 367 300,00 1 367 300,00

306 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 0320053030     14 638 500,00 14 638 500,00

307 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0320053030 600   14 638 500,00 14 638 500,00

308 ОБРАЗОВАНИЕ 0320053030 610 0700 9 052 015,00 9 052 015,00

309 Общее образование 0320053030 610 0702 9 052 015,00 9 052 015,00

310 Общее образование 0320053030 610 0702 9 052 015,00 9 052 015,00

311 ОБРАЗОВАНИЕ 0320053030 620 0700 5 586 485,00 5 586 485,00

312 Общее образование 0320053030 620 0702 5 586 485,00 5 586 485,00

313 Общее образование 0320053030 620 0702 5 586 485,00 5 586 485,00

314 Субвенция бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части обеспечения деятельности административно - хозяйственного, учебно-
вспомогательного персонала и иных категорий работников образовательных организаций, участвующих в реализации общеобразовательных программ в со-
ответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей» государственной программы Красноярского края «Развитие образования»

0320074090     37 088 600,00 36 738 222,24

315 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0320074090 600   37 088 600,00 36 738 222,24

316 ОБРАЗОВАНИЕ 0320074090 610 0700 22 351 500,93 22 305 357,76

317 Общее образование 0320074090 610 0702 22 351 500,93 22 305 357,76

318 Общее образование 0320074090 610 0702 22 351 500,93 22 305 357,76

319 ОБРАЗОВАНИЕ 0320074090 620 0700 14 737 099,07 14 432 864,48

320 Общее образование 0320074090 620 0702 14 737 099,07 14 432 864,48

321 Общее образование 0320074090 620 0702 14 737 099,07 14 432 864,48

322 Субвенции бюджетам муниципальных образований на финансовое обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедо-
ступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организа-
циях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, за исключением обеспечения де-
ятельности административно - хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и иных категорий работников образовательных организаций, 
участвующих в реализации общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, 
в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной программы Красноярского края 
«Развитие образования»

0320075640     129 988 606,50 129 988 606,50

323 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0320075640 600   129 988 606,50 129 988 606,50

324 ОБРАЗОВАНИЕ 0320075640 610 0700 84 138 245,71 84 138 245,71

325 Общее образование 0320075640 610 0702 81 250 517,34 81 250 517,34

326 Общее образование 0320075640 610 0702 81 250 517,34 81 250 517,34

327 Дополнительное образование детей 0320075640 610 0703 2 887 728,37 2 887 728,37

328 Дополнительное образование детей 0320075640 610 0703 2 887 728,37 2 887 728,37

329 ОБРАЗОВАНИЕ 0320075640 620 0700 45 850 360,79 45 850 360,79

330 Общее образование 0320075640 620 0702 43 478 089,16 43 478 089,16

331 Общее образование 0320075640 620 0702 43 478 089,16 43 478 089,16

332 Дополнительное образование детей 0320075640 620 0703 2 372 271,63 2 372 271,63

333 Дополнительное образование детей 0320075640 620 0703 2 372 271,63 2 372 271,63

334 Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение питанием детей, обучающихся в муниципальных и частных образовательных 
организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, без взимания платы

0320075660     8 179 700,00 5 576 584,11

335 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0320075660 600   8 179 700,00 5 576 584,11

336 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0320075660 610 1000 5 973 156,50 4 583 245,32

337 Социальное обеспечение населения 0320075660 610 1003 5 973 156,50 4 583 245,32

338 Социальное обеспечение населения 0320075660 610 1003 5 973 156,50 4 583 245,32

339 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0320075660 620 1000 1 904 202,40 690 997,69

340 Социальное обеспечение населения 0320075660 620 1003 1 904 202,40 690 997,69

341 Социальное обеспечение населения 0320075660 620 1003 1 904 202,40 690 997,69

342 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0320075660 630 1000 302 341,10 302 341,10

343 Социальное обеспечение населения 0320075660 630 1003 302 341,10 302 341,10

344 Социальное обеспечение населения 0320075660 630 1003 302 341,10 302 341,10

345 Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий по обеспечению отдыха детей и оздоровления 
детей, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной программы Красноярско-
го края «Развитие образования»

0320076490     5 546 080,00 4 855 633,16

346 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

0320076490 100   117 765,91 117 765,91

347 ОБРАЗОВАНИЕ 0320076490 110 0700 117 765,91 117 765,91

348 Другие вопросы в области образования 0320076490 110 0709 117 765,91 117 765,91

349 Другие вопросы в области образования 0320076490 110 0709 117 765,91 117 765,91

350 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0320076490 300   349 922,97 281 432,00

351 ОБРАЗОВАНИЕ 0320076490 320 0700 349 922,97 281 432,00

352 Другие вопросы в области образования 0320076490 320 0709 349 922,97 281 432,00

353 Другие вопросы в области образования 0320076490 320 0709 349 922,97 281 432,00

354 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0320076490 600   5 078 391,12 4 456 435,25

355 ОБРАЗОВАНИЕ 0320076490 610 0700 2 681 287,94 2 411 982,65

356 Другие вопросы в области образования 0320076490 610 0709 2 681 287,94 2 411 982,65



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

44 25 А П Р Е Л Я 2024 г.

357 Другие вопросы в области образования 0320076490 610 0709 2 681 287,94 2 411 982,65

358 ОБРАЗОВАНИЕ 0320076490 620 0700 2 397 103,18 2 044 452,60

359 Другие вопросы в области образования 0320076490 620 0709 2 397 103,18 2 044 452,60

360 Другие вопросы в области образования 0320076490 620 0709 2 397 103,18 2 044 452,60

361 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 0320084210     74 266 541,84 74 266 541,84

362 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0320084210 600   74 266 541,84 74 266 541,84

363 ОБРАЗОВАНИЕ 0320084210 610 0700 39 956 685,04 39 956 685,04

364 Общее образование 0320084210 610 0702 39 956 685,04 39 956 685,04

365 Общее образование 0320084210 610 0702 39 956 685,04 39 956 685,04

366 ОБРАЗОВАНИЕ 0320084210 620 0700 34 309 856,80 34 309 856,80

367 Общее образование 0320084210 620 0702 34 309 856,80 34 309 856,80

368 Общее образование 0320084210 620 0702 34 309 856,80 34 309 856,80

369 Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование организации и обеспечения обучающихся по образовательным программам началь-
ного общего образования в муниципальных образовательных организациях, бесплатным горячим питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не 
считая горячего напитка

03200L3040     13 861 838,12 13 294 752,01

370 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03200L3040 600   13 861 838,12 13 294 752,01

371 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03200L3040 610 1000 8 088 282,35 7 655 738,96

372 Социальное обеспечение населения 03200L3040 610 1003 8 088 282,35 7 655 738,96

373 Социальное обеспечение населения 03200L3040 610 1003 8 088 282,35 7 655 738,96

374 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03200L3040 620 1000 5 773 555,77 5 639 013,05

375 Социальное обеспечение населения 03200L3040 620 1003 5 773 555,77 5 639 013,05

376 Социальное обеспечение населения 03200L3040 620 1003 5 773 555,77 5 639 013,05

377 Субсидии на создание условий для оснащения (обновления материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания, в то м числе 
осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным программам

03200S5210     1 803 200,00 1 803 200,00

378 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03200S5210 600   1 803 200,00 1 803 200,00

379 ОБРАЗОВАНИЕ 03200S5210 610 0700 1 803 200,00 1 803 200,00

380 Общее образование 03200S5210 610 0702 1 803 200,00 1 803 200,00

381 Общее образование 03200S5210 610 0702 1 803 200,00 1 803 200,00

382 Субсидии бюджетам муниципальных образований края на проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности объектов образо-
вания

03200S5590     1 328 847,00 1 328 847,00

383 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03200S5590 600   1 328 847,00 1 328 847,00

384 ОБРАЗОВАНИЕ 03200S5590 610 0700 763 229,31 763 229,31

385 Общее образование 03200S5590 610 0702 763 229,31 763 229,31

386 Общее образование 03200S5590 610 0702 763 229,31 763 229,31

387 ОБРАЗОВАНИЕ 03200S5590 620 0700 565 617,69 565 617,69

388 Общее образование 03200S5590 620 0702 565 617,69 565 617,69

389 Общее образование 03200S5590 620 0702 565 617,69 565 617,69

390 Субсидии бюджетам муниципальных образований на приведение зданий и сооружений общеобразовательных организаций в соответствии с требованиями 
законодательства

03200S5630     1 394 000,00 1 394 000,00

391 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03200S5630 600   1 394 000,00 1 394 000,00

392 ОБРАЗОВАНИЕ 03200S5630 610 0700 1 394 000,00 1 394 000,00

393 Общее образование 03200S5630 610 0702 1 394 000,00 1 394 000,00

394 Общее образование 03200S5630 610 0702 1 394 000,00 1 394 000,00

395 Расходы на осуществление (возмещение) расходов ,направленных на развитие и повышение качества работы муниципальных учреждений, предоставление 
новых муниципальных услуг ,повышение их качества

03200S8400     2 395 010,76 2 394 981,64

396 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03200S8400 600   2 395 010,76 2 394 981,64

397 ОБРАЗОВАНИЕ 03200S8400 610 0700 2 395 010,76 2 394 981,64

398 Общее образование 03200S8400 610 0702 2 395 010,76 2 394 981,64

399 Общее образование 03200S8400 610 0702 2 395 010,76 2 394 981,64

400 Субсидии на оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, 
в том числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам

032E151720     4 496 100,00 4 496 100,00

401 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 032E151720 200   3 873 101,88 3 873 101,88

402 ОБРАЗОВАНИЕ 032E151720 240 0700 3 873 101,88 3 873 101,88

403 Общее образование 032E151720 240 0702 3 873 101,88 3 873 101,88

404 Общее образование 032E151720 240 0702 3 873 101,88 3 873 101,88

405 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 032E151720 600   622 998,12 622 998,12

406 ОБРАЗОВАНИЕ 032E151720 610 0700 622 998,12 622 998,12

407 Общее образование 032E151720 610 0702 622 998,12 622 998,12

408 Общее образование 032E151720 610 0702 622 998,12 622 998,12

409 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и взаимодейст-
вию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях

032EВ51790     431 280,00 431 280,00

410 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 032EВ51790 600   431 280,00 431 280,00

411 ОБРАЗОВАНИЕ 032EВ51790 610 0700 287 520,00 287 520,00

412 Общее образование 032EВ51790 610 0702 287 520,00 287 520,00

413 Общее образование 032EВ51790 610 0702 287 520,00 287 520,00

414 ОБРАЗОВАНИЕ 032EВ51790 620 0700 143 760,00 143 760,00

415 Общее образование 032EВ51790 620 0702 143 760,00 143 760,00



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

4525 А П Р Е Л Я 2024 г.

416 Общее образование 032EВ51790 620 0702 143 760,00 143 760,00

417 Подпрограмма «Реализация муниципальной образовательной политики в области дополнительного образования» 0330000000     21 153 235,39 20 923 554,11

418 Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы с 1 июля 2023 года на 6,3 процента 0330010470     161 000,00 161 000,00

419 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0330010470 600   161 000,00 161 000,00

420 ОБРАЗОВАНИЕ 0330010470 620 0700 161 000,00 161 000,00

421 Дополнительное образование детей 0330010470 620 0703 161 000,00 161 000,00

422 Дополнительное образование детей 0330010470 620 0703 161 000,00 161 000,00

423 Дотации бюджетам муниципальных образований на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников 
бюджетной сферы Красноярского края

0330010480     255 300,00 255 300,00

424 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0330010480 600   255 300,00 255 300,00

425 ОБРАЗОВАНИЕ 0330010480 620 0700 255 300,00 255 300,00

426 Дополнительное образование детей 0330010480 620 0703 255 300,00 255 300,00

427 Дополнительное образование детей 0330010480 620 0703 255 300,00 255 300,00

428 Дотации бюджетам муниципальных образований на частичную компенсацию расходов на повышение региональной выплаты отдельным категориям работни-
ков бюджетной сферы

0330010490     467 100,00 467 100,00

429 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0330010490 600   467 100,00 467 100,00

430 ОБРАЗОВАНИЕ 0330010490 620 0700 467 100,00 467 100,00

431 Дополнительное образование детей 0330010490 620 0703 467 100,00 467 100,00

432 Дополнительное образование детей 0330010490 620 0703 467 100,00 467 100,00

433 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 0330084230     8 949 531,39 8 949 531,39

434 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0330084230 600   8 949 531,39 8 949 531,39

435 ОБРАЗОВАНИЕ 0330084230 620 0700 8 949 531,39 8 949 531,39

436 Дополнительное образование детей 0330084230 620 0703 8 949 531,39 8 949 531,39

437 Дополнительное образование детей 0330084230 620 0703 8 949 531,39 8 949 531,39

438 Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 0330084240     10 797 056,00 10 567 374,72

439 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0330084240 600   10 739 635,68 10 567 374,72

440 ОБРАЗОВАНИЕ 0330084240 610 0700 277 529,12 220 108,80

441 Дополнительное образование детей 0330084240 610 0703 277 529,12 220 108,80

442 Дополнительное образование детей 0330084240 610 0703 277 529,12 220 108,80

443 ОБРАЗОВАНИЕ 0330084240 620 0700 10 404 686,24 10 347 265,92

444 Дополнительное образование детей 0330084240 620 0703 10 404 686,24 10 347 265,92

445 Дополнительное образование детей 0330084240 620 0703 10 404 686,24 10 347 265,92

446 ОБРАЗОВАНИЕ 0330084240 630 0700 57 420,32 0,00

447 Дополнительное образование детей 0330084240 630 0703 57 420,32 0,00

448 Дополнительное образование детей 0330084240 630 0703 57 420,32 0,00

449 Иные бюджетные ассигнования 0330084240 800   57 420,32 0,00

450 ОБРАЗОВАНИЕ 0330084240 810 0700 57 420,32 0,00

451 Дополнительное образование детей 0330084240 810 0703 57 420,32 0,00

452 Дополнительное образование детей 0330084240 810 0703 57 420,32 0,00

453 Субсидии бюджетам муниципальных образований на увеличение охвата детей, обучающихся по дополнительным общеразвивающим программам 03300S5680     523 248,00 523 248,00

454 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03300S5680 600   523 248,00 523 248,00

455 ОБРАЗОВАНИЕ 03300S5680 620 0700 523 248,00 523 248,00

456 Дополнительное образование детей 03300S5680 620 0703 523 248,00 523 248,00

457 Дополнительное образование детей 03300S5680 620 0703 523 248,00 523 248,00

458 Подпрограмма « Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» 0340000000     20 318 074,76 19 444 116,60

459 Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы с 1 июля 2023 года на 6,3 процента 0340010470     338 000,00 338 000,00

460 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

0340010470 100   338 000,00 338 000,00

461 ОБРАЗОВАНИЕ 0340010470 110 0700 338 000,00 338 000,00

462 Другие вопросы в области образования 0340010470 110 0709 338 000,00 338 000,00

463 Другие вопросы в области образования 0340010470 110 0709 338 000,00 338 000,00

464 Дотации бюджетам муниципальных образований на частичную компенсацию расходов на повышение региональной выплаты отдельным категориям работни-
ков бюджетной сферы

0340010490     90 100,00 90 100,00

465 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

0340010490 100   90 100,00 90 100,00

466 ОБРАЗОВАНИЕ 0340010490 110 0700 90 100,00 90 100,00

467 Другие вопросы в области образования 0340010490 110 0709 90 100,00 90 100,00

468 Другие вопросы в области образования 0340010490 110 0709 90 100,00 90 100,00

469 Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений ( организаций ) 0340084530     19 384 974,76 18 525 460,45

470 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

0340084530 100   13 686 416,95 13 369 574,95

471 ОБРАЗОВАНИЕ 0340084530 110 0700 13 686 416,95 13 369 574,95

472 Другие вопросы в области образования 0340084530 110 0709 13 686 416,95 13 369 574,95

473 Другие вопросы в области образования 0340084530 110 0709 13 686 416,95 13 369 574,95

474 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0340084530 200   5 615 599,61 5 155 885,50

475 ОБРАЗОВАНИЕ 0340084530 240 0700 5 615 599,61 5 155 885,50



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

46 25 А П Р Е Л Я 2024 г.

476 Другие вопросы в области образования 0340084530 240 0709 5 615 599,61 5 155 885,50

477 Другие вопросы в области образования 0340084530 240 0709 5 615 599,61 5 155 885,50

478 Иные бюджетные ассигнования 0340084530 800   82 958,20 0,00

479 ОБРАЗОВАНИЕ 0340084530 850 0700 5 000,00 0,00

480 Другие вопросы в области образования 0340084530 850 0709 5 000,00 0,00

481 Другие вопросы в области образования 0340084530 850 0709 5 000,00 0,00

482 ОБРАЗОВАНИЕ 0340084530 870 0700 77 958,20 0,00

483 Другие вопросы в области образования 0340084530 870 0709 77 958,20 0,00

484 Другие вопросы в области образования 0340084530 870 0709 77 958,20 0,00

485 Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных учреждений 0340084540     505 000,00 490 556,15

486 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0340084540 600   505 000,00 490 556,15

487 ОБРАЗОВАНИЕ 0340084540 620 0700 505 000,00 490 556,15

488 Другие вопросы в области образования 0340084540 620 0709 505 000,00 490 556,15

489 Другие вопросы в области образования 0340084540 620 0709 505 000,00 490 556,15

490 Отдельные мероприятия 0390000000     268 530,00 268 530,00

491 Выплаты Городских именных стипендий одаренным учащимся 0390080200     216 000,00 216 000,00

492 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0390080200 300   216 000,00 216 000,00

493 ОБРАЗОВАНИЕ 0390080200 340 0700 216 000,00 216 000,00

494 Другие вопросы в области образования 0390080200 340 0709 216 000,00 216 000,00

495 Другие вопросы в области образования 0390080200 340 0709 216 000,00 216 000,00

496 Выплата премий одаренным учащимся и инициативной молодёжи 0390080210     28 800,00 28 800,00

497 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0390080210 300   28 800,00 28 800,00

498 ОБРАЗОВАНИЕ 0390080210 350 0700 28 800,00 28 800,00

499 Другие вопросы в области образования 0390080210 350 0709 28 800,00 28 800,00

500 Другие вопросы в области образования 0390080210 350 0709 28 800,00 28 800,00

501 Выплата денежного вознаграждения при присвоении звания « Заслуженный педагог г. Енисейска» 0390080220     6 780,00 6 780,00

502 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0390080220 300   6 780,00 6 780,00

503 ОБРАЗОВАНИЕ 0390080220 350 0700 6 780,00 6 780,00

504 Другие вопросы в области образования 0390080220 350 0709 6 780,00 6 780,00

505 Другие вопросы в области образования 0390080220 350 0709 6 780,00 6 780,00

506 Выплата денежного вознаграждения при присвоении звания» Лучший работник муниципальной системы образования» 0390080230     16 950,00 16 950,00

507 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0390080230 300   16 950,00 16 950,00

508 ОБРАЗОВАНИЕ 0390080230 350 0700 16 950,00 16 950,00

509 Другие вопросы в области образования 0390080230 350 0709 16 950,00 16 950,00

510 Другие вопросы в области образования 0390080230 350 0709 16 950,00 16 950,00

511 Муниципальная программа «Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры, благоустройство территории в г.  
Енисейске, 2023-2025 годы»

0400000000     262 104 648,26 253 074 805,08

512 Подпрограмма» Развитие, модернизация и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры г, Енисейска» 0410000000     8 887 344,94 8 600 465,43

513 Расходы на проведение актуализации схем теплоснабжения и водоснабжения г. Енисейска 0410089020     27 091,00 27 090,48

514 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0410089020 200   27 091,00 27 090,48

515 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0410089020 240 0500 27 091,00 27 090,48

516 Коммунальное хозяйство 0410089020 240 0502 27 091,00 27 090,48

517 Коммунальное хозяйство 0410089020 240 0502 27 091,00 27 090,48

518 Расходы по содержанию водозаборных колонок 0410089090     29 009,69 29 009,69

519 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0410089090 200   29 009,69 29 009,69

520 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0410089090 240 0500 29 009,69 29 009,69

521 Коммунальное хозяйство 0410089090 240 0502 29 009,69 29 009,69

522 Коммунальное хозяйство 0410089090 240 0502 29 009,69 29 009,69

523 Субсидии бюджетам на финансирование расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов комму-
нальной инфраструктуры, а также приобретение технологического оборудования

04100S5710     8 831 244,25 8 544 365,26

524 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04100S5710 200   8 831 244,25 8 544 365,26

525 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 04100S5710 240 0500 8 831 244,25 8 544 365,26

526 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 04100S5710 240 0505 8 831 244,25 8 544 365,26

527 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 04100S5710 240 0505 8 831 244,25 8 544 365,26

528 Подпрограмма « Повышение доступности транспортных услуг для населения» 0420000000     30 496 824,50 25 380 752,08

529 Субсидии организациям автомобильного пассажирского транспорта города на компенсацию недополученных доходов, вследствие небольшой интенсивности 
пассажиропотока от осуществления городских автобусных перевозок

0420083030     30 496 818,50 25 380 747,08

530 Иные бюджетные ассигнования 0420083030 800   30 496 818,50 25 380 747,08

531 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0420083030 810 0400 30 496 818,50 25 380 747,08

532 Транспорт 0420083030 810 0408 30 496 818,50 25 380 747,08

533 Транспорт 0420083030 810 0408 30 496 818,50 25 380 747,08

534 Осуществление регулируемых перевозок по регулируемым тарифам 0420092170     6,00 5,00

535 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0420092170 200   6,00 5,00

536 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0420092170 240 0400 6,00 5,00



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

4725 А П Р Е Л Я 2024 г.

537 Транспорт 0420092170 240 0408 6,00 5,00

538 Транспорт 0420092170 240 0408 6,00 5,00

539 Подпрограмма « Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог местного значения г.  Енисейска» 0430000000     76 983 272,50 76 748 476,17

540 Расходы на содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений 0430086000     36 319 469,88 36 314 042,88

541 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0430086000 200   36 319 469,88 36 314 042,88

542 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0430086000 240 0400 36 319 469,88 36 314 042,88

543 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0430086000 240 0409 36 319 469,88 36 314 042,88

544 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0430086000 240 0409 36 319 469,88 36 314 042,88

545 Расходы на установку и монтаж дорожных знаков 0430092160     355 000,00 355 000,00

546 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0430092160 200   355 000,00 355 000,00

547 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0430092160 240 0400 355 000,00 355 000,00

548 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0430092160 240 0409 355 000,00 355 000,00

549 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0430092160 240 0409 355 000,00 355 000,00

550 Субсидии бюджетам муниципальных образований на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет 
средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Дороги Красноярья» государственной программы «Развитие транспортной системы»

04300S5090     8 191 992,00 8 191 992,00

551 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04300S5090 200   8 191 992,00 8 191 992,00

552 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04300S5090 240 0400 8 191 992,00 8 191 992,00

553 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04300S5090 240 0409 8 191 992,00 8 191 992,00

554 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04300S5090 240 0409 8 191 992,00 8 191 992,00

555 Субсидии бюджетам на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения в новых микрорайонах 04300S8470     29 751 100,00 29 750 833,78

556 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04300S8470 400   29 751 100,00 29 750 833,78

557 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04300S8470 410 0400 29 751 100,00 29 750 833,78

558 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04300S8470 410 0409 29 751 100,00 29 750 833,78

559 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04300S8470 410 0409 29 751 100,00 29 750 833,78

560 Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения за счет 
средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения» государственной программы «Разви-
тие транспортной системы»

043R310601     355 700,00 355 700,00

561 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 043R310601 200   355 700,00 355 700,00

562 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 043R310601 240 0400 355 700,00 355 700,00

563 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 043R310601 240 0409 355 700,00 355 700,00

564 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 043R310601 240 0409 355 700,00 355 700,00

565 Субсидии бюджетам муниципальных образований на обустройство участков улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций для обеспечения 
безопасности дорожного движения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Повышение безопасности дорожного 
движения» государственной программы «Развитие транспортной системы»

043R374270     2 010 010,62 1 780 907,51

566 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 043R374270 200   2 010 010,62 1 780 907,51

567 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 043R374270 240 0400 2 010 010,62 1 780 907,51

568 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 043R374270 240 0409 2 010 010,62 1 780 907,51

569 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 043R374270 240 0409 2 010 010,62 1 780 907,51

570 Подпрограмма «Повышение энергоэффективности» 0440000000     9 366 421,90 9 366 421,31

571 Расходы на уличное освещение 0440086010     9 366 421,90 9 366 421,31

572 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0440086010 200   9 351 587,90 9 351 587,90

573 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0440086010 240 0500 9 351 587,90 9 351 587,90

574 Благоустройство 0440086010 240 0503 9 351 587,90 9 351 587,90

575 Благоустройство 0440086010 240 0503 9 351 587,90 9 351 587,90

576 Иные бюджетные ассигнования 0440086010 800   14 834,00 14 833,41

577 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0440086010 850 0500 14 834,00 14 833,41

578 Благоустройство 0440086010 850 0503 14 834,00 14 833,41

579 Благоустройство 0440086010 850 0503 14 834,00 14 833,41

580 Подпрограмма «Повышение уровня благоустройства территории г. Енисейска» 0450000000     30 885 378,66 30 327 530,98

581 Прочие мероприятия по благоустройству 0450086090     8 580 097,40 8 057 530,98

582 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0450086090 200   7 265 653,74 6 988 911,91

583 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0450086090 240 0500 7 265 653,74 6 988 911,91

584 Благоустройство 0450086090 240 0503 7 265 653,74 6 988 911,91

585 Благоустройство 0450086090 240 0503 7 265 653,74 6 988 911,91

586 Иные бюджетные ассигнования 0450086090 800   1 314 443,66 1 068 619,07

587 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0450086090 810 0500 1 314 443,66 1 068 619,07

588 Благоустройство 0450086090 810 0503 1 314 443,66 1 068 619,07

589 Благоустройство 0450086090 810 0503 1 314 443,66 1 068 619,07

590 Мероприятия по содержанию общественных пространств 0450086100     22 305 281,26 22 270 000,00

591 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0450086100 200   22 305 281,26 22 270 000,00

592 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0450086100 240 0500 22 305 281,26 22 270 000,00

593 Благоустройство 0450086100 240 0503 22 305 281,26 22 270 000,00

594 Благоустройство 0450086100 240 0503 22 305 281,26 22 270 000,00

595 Подпрограмма « Снижение негативного воздействия отходов на окружающую среду и здоровье населения г. Енисейска» 0460000000     4 410 962,14 4 332 448,70

596 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на обустройство мест (площадок) накопления отходов потребления и (или) прио-
бретение контейнерного оборудования

04600S4630     4 410 962,14 4 332 448,70



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

48 25 А П Р Е Л Я 2024 г.

597 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04600S4630 200   4 410 962,14 4 332 448,70

598 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 04600S4630 240 0600 4 410 962,14 4 332 448,70

599 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 04600S4630 240 0605 4 410 962,14 4 332 448,70

600 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 04600S4630 240 0605 4 410 962,14 4 332 448,70

601 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие расходы» 0470000000     14 995 243,62 14 587 410,93

602 Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы с 1 июля 2023 года на 6,3 процента 0470010470     377 000,00 377 000,00

603 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

0470010470 100   377 000,00 377 000,00

604 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0470010470 110 0100 377 000,00 377 000,00

605 Другие общегосударственные вопросы 0470010470 110 0113 377 000,00 377 000,00

606 Другие общегосударственные вопросы 0470010470 110 0113 377 000,00 377 000,00

607 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
прочие расходы» муниципальной программы «Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры, благоустройст-
во территории в г. Енисейске, 2023-2025 годы»

0470089100     14 618 243,62 14 210 410,93

608 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

0470089100 100   12 891 596,44 12 803 058,44

609 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0470089100 110 0100 12 891 596,44 12 803 058,44

610 Другие общегосударственные вопросы 0470089100 110 0113 12 891 596,44 12 803 058,44

611 Другие общегосударственные вопросы 0470089100 110 0113 12 891 596,44 12 803 058,44

612 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0470089100 200   1 725 767,00 1 406 472,31

613 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0470089100 240 0100 1 725 767,00 1 406 472,31

614 Другие общегосударственные вопросы 0470089100 240 0113 1 725 767,00 1 406 472,31

615 Другие общегосударственные вопросы 0470089100 240 0113 1 725 767,00 1 406 472,31

616 Иные бюджетные ассигнования 0470089100 800   880,18 880,18

617 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0470089100 850 0100 880,18 880,18

618 Другие общегосударственные вопросы 0470089100 850 0113 880,18 880,18

619 Другие общегосударственные вопросы 0470089100 850 0113 880,18 880,18

620 Подпрограмма «Обеспечение доступности предоставляемых коммунальных услуг» 0480000000     84 179 200,00 81 831 299,48

621 Субвенции бюджетам муниципальных образований на реализацию отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги 0480075700     84 179 200,00 81 831 299,48

622 Иные бюджетные ассигнования 0480075700 800   84 179 200,00 81 831 299,48

623 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0480075700 810 0500 84 179 200,00 81 831 299,48

624 Коммунальное хозяйство 0480075700 810 0502 84 179 200,00 81 831 299,48

625 Коммунальное хозяйство 0480075700 810 0502 84 179 200,00 81 831 299,48

626 Отдельные мероприятия 0490000000     1 900 000,00 1 900 000,00

627 Расходы по возмещению затрат коммунальным предприятиям 0490086200     1 900 000,00 1 900 000,00

628 Иные бюджетные ассигнования 0490086200 800   1 900 000,00 1 900 000,00

629 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0490086200 810 0500 1 900 000,00 1 900 000,00

630 Коммунальное хозяйство 0490086200 810 0502 1 900 000,00 1 900 000,00

631 Коммунальное хозяйство 0490086200 810 0502 1 900 000,00 1 900 000,00

632 Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Енисейска, 2023-2025 годы « 0500000000     22 075 695,12 20 167 588,76

633 Подпрограмма « Территориальное планирование, градостроительное зонирование и документация по планировке территории города Енисейска» 0510000000     367 200,00 100 000,00

634 Мероприятия по территориальному планированию, градостроительному зонированию и планировке территории 0510088050     367 200,00 100 000,00

635 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0510088050 200   367 200,00 100 000,00

636 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0510088050 240 0400 367 200,00 100 000,00

637 Другие вопросы в области национальной экономики 0510088050 240 0412 367 200,00 100 000,00

638 Другие вопросы в области национальной экономики 0510088050 240 0412 367 200,00 100 000,00

639 Подпрограмма « Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в городе Енисейске» 0520000000     10 450 917,47 10 449 249,97

640 Мероприятия по сносу домов после расселения граждан 0520089170     9 500 000,00 9 498 332,50

641 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0520089170 200   9 500 000,00 9 498 332,50

642 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0520089170 240 0500 9 500 000,00 9 498 332,50

643 Жилищное хозяйство 0520089170 240 0501 9 500 000,00 9 498 332,50

644 Жилищное хозяйство 0520089170 240 0501 9 500 000,00 9 498 332,50

645 Расходы по техническому присоединению к электроснабжению многоквартирных домов 0520089190     950 917,47 950 917,47

646 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0520089190 200   950 917,47 950 917,47

647 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0520089190 240 0500 950 917,47 950 917,47

648 Жилищное хозяйство 0520089190 240 0501 950 917,47 950 917,47

649 Жилищное хозяйство 0520089190 240 0501 950 917,47 950 917,47

650 Подпрограмма» Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» 0530000000     7 866 620,61 6 266 594,79

651 Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы с 1 июля 2023 года на 6,3 процента 0530010470     169 000,00 169 000,00

652 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

0530010470 100   169 000,00 169 000,00

653 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0530010470 110 0100 169 000,00 169 000,00

654 Другие общегосударственные вопросы 0530010470 110 0113 169 000,00 169 000,00

655 Другие общегосударственные вопросы 0530010470 110 0113 169 000,00 169 000,00

656 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы « Обеспечение реализации муниципальной программы 
и прочие мероприятия»

0530089100     7 697 620,61 6 097 594,79



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

4925 А П Р Е Л Я 2024 г.

657 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

0530089100 100   5 289 735,61 5 193 757,86

658 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0530089100 110 0100 5 289 735,61 5 193 757,86

659 Другие общегосударственные вопросы 0530089100 110 0113 5 289 735,61 5 193 757,86

660 Другие общегосударственные вопросы 0530089100 110 0113 5 289 735,61 5 193 757,86

661 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0530089100 200   2 311 885,00 807 836,93

662 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0530089100 240 0100 2 311 885,00 807 836,93

663 Другие общегосударственные вопросы 0530089100 240 0113 2 311 885,00 807 836,93

664 Другие общегосударственные вопросы 0530089100 240 0113 2 311 885,00 807 836,93

665 Иные бюджетные ассигнования 0530089100 800   96 000,00 96 000,00

666 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0530089100 850 0100 96 000,00 96 000,00

667 Другие общегосударственные вопросы 0530089100 850 0113 96 000,00 96 000,00

668 Другие общегосударственные вопросы 0530089100 850 0113 96 000,00 96 000,00

669 Подпрограмма « Развитие инженерной и транспортной инфраструктуры города в новых микрорайонах» 0540000000     39 213,04 0,00

670 Развитие транспортной инфраструктуры города в новых микрорайонах 0540089140     39 213,04 0,00

671 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0540089140 200   39 213,04 0,00

672 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0540089140 240 0400 39 213,04 0,00

673 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0540089140 240 0409 39 213,04 0,00

674 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0540089140 240 0409 39 213,04 0,00

675 Подпрограмма « Обеспечение жильем молодых семей» 0550000000     3 351 744,00 3 351 744,00

676 Расходы по предоставлению молодым семьям социальных выплат на приобретение и строительство жилья 05500L4970     3 351 744,00 3 351 744,00

677 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05500L4970 300   3 351 744,00 3 351 744,00

678 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 05500L4970 320 1000 3 351 744,00 3 351 744,00

679 Социальное обеспечение населения 05500L4970 320 1003 3 351 744,00 3 351 744,00

680 Социальное обеспечение населения 05500L4970 320 1003 3 351 744,00 3 351 744,00

681 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в г. Енисейске, 2023-2025 годы» 0600000000     49 225 558,22 49 147 049,71

682 Подпрограмма « Развитие детского и юношеского спорта « 0610000000     24 269 501,62 24 246 322,92

683 Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы с 1 июля 2023 года на 6,3 процента 0610010470     136 000,00 136 000,00

684 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0610010470 600   136 000,00 136 000,00

685 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0610010470 610 1100 136 000,00 136 000,00

686 Физическая культура 0610010470 610 1101 136 000,00 136 000,00

687 Физическая культура 0610010470 610 1101 136 000,00 136 000,00

688 Дотации бюджетам муниципальных образований на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников 
бюджетной сферы Красноярского края

0610010480     310 000,00 310 000,00

689 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0610010480 600   310 000,00 310 000,00

690 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0610010480 610 1100 310 000,00 310 000,00

691 Физическая культура 0610010480 610 1101 310 000,00 310 000,00

692 Физическая культура 0610010480 610 1101 310 000,00 310 000,00

693 Дотации бюджетам муниципальных образований на частичную компенсацию расходов на повышение региональной выплаты отдельным категориям работни-
ков бюджетной сферы

0610010490     330 800,00 330 800,00

694 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0610010490 600   330 800,00 330 800,00

695 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0610010490 610 1100 330 800,00 330 800,00

696 Физическая культура 0610010490 610 1101 330 800,00 330 800,00

697 Физическая культура 0610010490 610 1101 330 800,00 330 800,00

698 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 0610084230     21 521 382,04 21 512 925,92

699 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0610084230 600   21 521 382,04 21 512 925,92

700 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0610084230 610 1100 21 521 382,04 21 512 925,92

701 Физическая культура 0610084230 610 1101 21 521 382,04 21 512 925,92

702 Физическая культура 0610084230 610 1101 21 521 382,04 21 512 925,92

703 Выполнение требований федеральных стандартов спортивной подготовки 06100S6500     1 862 127,66 1 849 510,00

704 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 06100S6500 600   1 862 127,66 1 849 510,00

705 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 06100S6500 610 1100 1 862 127,66 1 849 510,00

706 Массовый спорт 06100S6500 610 1102 1 862 127,66 1 849 510,00

707 Массовый спорт 06100S6500 610 1102 1 862 127,66 1 849 510,00

708 Субсидии бюджетам муниципальных образований на развитие детско-юношеского спорта 06100S6540     109 191,92 107 087,00

709 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 06100S6540 600   109 191,92 107 087,00

710 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 06100S6540 610 1100 109 191,92 107 087,00

711 Массовый спорт 06100S6540 610 1102 109 191,92 107 087,00

712 Массовый спорт 06100S6540 610 1102 109 191,92 107 087,00

713 Подпрограмма «Развитие массовой физической культуры и спорта « 0620000000     24 956 056,60 24 900 726,79

714 Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы с 1 июля 2023 года на 6,3 процента 0620010470     47 000,00 47 000,00

715 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0620010470 600   47 000,00 47 000,00

716 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0620010470 620 1100 47 000,00 47 000,00

717 Физическая культура 0620010470 620 1101 47 000,00 47 000,00



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

50 25 А П Р Е Л Я 2024 г.

718 Физическая культура 0620010470 620 1101 47 000,00 47 000,00

719 Дотации бюджетам муниципальных образований на частичную компенсацию расходов на повышение региональной выплаты отдельным категориям работни-
ков бюджетной сферы

0620010490     765 500,00 765 500,00

720 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0620010490 600   765 500,00 765 500,00

721 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0620010490 620 1100 765 500,00 765 500,00

722 Физическая культура 0620010490 620 1101 765 500,00 765 500,00

723 Физическая культура 0620010490 620 1101 765 500,00 765 500,00

724 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на поддержку физкультурно-спортивных клубов по месту жительства 0620074180     541 900,00 541 900,00

725 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0620074180 600   541 900,00 541 900,00

726 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0620074180 610 1100 541 900,00 541 900,00

727 Массовый спорт 0620074180 610 1102 541 900,00 541 900,00

728 Массовый спорт 0620074180 610 1102 541 900,00 541 900,00

729 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы « Развитие массовой физической культуры и спорта» 0620084820     18 911 656,60 18 866 366,38

730 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0620084820 600   18 911 656,60 18 866 366,38

731 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0620084820 620 1100 18 911 656,60 18 866 366,38

732 Физическая культура 0620084820 620 1101 18 911 656,60 18 866 366,38

733 Физическая культура 0620084820 620 1101 18 911 656,60 18 866 366,38

734 Мероприятия по организации, проведению и участию в спортивно-массовых мероприятиях 0620087950     640 000,00 629 960,41

735 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

0620087950 100   510 000,00 500 549,51

736 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0620087950 110 1100 510 000,00 500 549,51

737 Физическая культура 0620087950 110 1101 510 000,00 500 549,51

738 Физическая культура 0620087950 110 1101 510 000,00 500 549,51

739 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0620087950 200   130 000,00 129 410,90

740 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0620087950 240 1100 130 000,00 129 410,90

741 Физическая культура 0620087950 240 1101 130 000,00 129 410,90

742 Физическая культура 0620087950 240 1101 130 000,00 129 410,90

743 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на устройство плоскостных сооружений в сельской местности 06200S8450     4 050 000,00 4 050 000,00

744 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 06200S8450 600   4 050 000,00 4 050 000,00

745 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 06200S8450 620 1100 4 050 000,00 4 050 000,00

746 Массовый спорт 06200S8450 620 1102 4 050 000,00 4 050 000,00

747 Массовый спорт 06200S8450 620 1102 4 050 000,00 4 050 000,00

748 Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью, 2023-2025 годы» 0700000000     22 365 903,95 21 487 568,83

749 Подпрограмма «Управление муниципальными землями» 0710000000     375 573,78 276 279,17

750 Проведение кадастровых работ и постановки на кадастровый учет объектов недвижимости 0710081130     375 573,78 276 279,17

751 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0710081130 200   375 573,78 276 279,17

752 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0710081130 240 0100 375 573,78 276 279,17

753 Другие общегосударственные вопросы 0710081130 240 0113 375 573,78 276 279,17

754 Другие общегосударственные вопросы 0710081130 240 0113 375 573,78 276 279,17

755 Подпрограмма « Управление муниципальными помещениями, зданиями сооружениями» 0720000000     1 150 000,00 759 744,96

756 Расходы на подготовку технической документации на объекты муниципального имущества 0720081110     700 000,00 364 518,53

757 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0720081110 200   700 000,00 364 518,53

758 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0720081110 240 0100 700 000,00 364 518,53

759 Другие общегосударственные вопросы 0720081110 240 0113 700 000,00 364 518,53

760 Другие общегосударственные вопросы 0720081110 240 0113 700 000,00 364 518,53

761 Расходы на проведение независимой оценки на объекты муниципального имущества 0720081120     450 000,00 395 226,43

762 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0720081120 200   450 000,00 395 226,43

763 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0720081120 240 0100 450 000,00 395 226,43

764 Другие общегосударственные вопросы 0720081120 240 0113 450 000,00 395 226,43

765 Другие общегосударственные вопросы 0720081120 240 0113 450 000,00 395 226,43

766 Подпрограмма «Обеспечение сохранности муниципального имущества» 0730000000     4 799 903,95 4 422 794,54

767 Обслуживание пожарных водоемов 0730080240     300 000,00 300 000,00

768 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0730080240 200   300 000,00 300 000,00

769 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0730080240 240 0300 300 000,00 300 000,00

770 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 0730080240 240 0310 300 000,00 300 000,00

771 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 0730080240 240 0310 300 000,00 300 000,00

772 Участие в региональной программе по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах 0730083530     2 685 139,95 2 685 139,95

773 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0730083530 200   2 685 139,95 2 685 139,95

774 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0730083530 240 0500 2 685 139,95 2 685 139,95

775 Жилищное хозяйство 0730083530 240 0501 2 685 139,95 2 685 139,95

776 Жилищное хозяйство 0730083530 240 0501 2 685 139,95 2 685 139,95

777 Ремонт муниципального жилья 0730083540     150 000,00 130 300,00

778 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0730083540 200   150 000,00 130 300,00

779 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0730083540 240 0500 150 000,00 130 300,00



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

5125 А П Р Е Л Я 2024 г.

780 Жилищное хозяйство 0730083540 240 0501 150 000,00 130 300,00

781 Жилищное хозяйство 0730083540 240 0501 150 000,00 130 300,00

782 Ремонт муниципального имущества 0730083550     690 764,00 596 985,03

783 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0730083550 200   690 764,00 596 985,03

784 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0730083550 240 0100 690 764,00 596 985,03

785 Другие общегосударственные вопросы 0730083550 240 0113 690 764,00 596 985,03

786 Другие общегосударственные вопросы 0730083550 240 0113 690 764,00 596 985,03

787 Содержание муниципального имущества 0730083560     974 000,00 710 369,56

788 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0730083560 200   974 000,00 710 369,56

789 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0730083560 240 0100 974 000,00 710 369,56

790 Другие общегосударственные вопросы 0730083560 240 0113 974 000,00 710 369,56

791 Другие общегосударственные вопросы 0730083560 240 0113 974 000,00 710 369,56

792 Подпрограмма «Обеспечение деятельности МКУ «Управление муниципальным имуществом» 0740000000     16 040 426,22 16 028 750,16

793 Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы с 1 июля 2023 года на 6,3 процента 0740010470     440 000,00 440 000,00

794 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

0740010470 100   440 000,00 440 000,00

795 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0740010470 110 0100 440 000,00 440 000,00

796 Другие общегосударственные вопросы 0740010470 110 0113 440 000,00 440 000,00

797 Другие общегосударственные вопросы 0740010470 110 0113 440 000,00 440 000,00

798 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 0740089100     15 600 426,22 15 588 750,16

799 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

0740089100 100   14 150 719,20 14 147 719,20

800 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0740089100 110 0100 14 150 719,20 14 147 719,20

801 Другие общегосударственные вопросы 0740089100 110 0113 14 150 719,20 14 147 719,20

802 Другие общегосударственные вопросы 0740089100 110 0113 14 150 719,20 14 147 719,20

803 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0740089100 200   1 449 200,00 1 440 523,94

804 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0740089100 240 0100 1 449 200,00 1 440 523,94

805 Другие общегосударственные вопросы 0740089100 240 0113 1 449 200,00 1 440 523,94

806 Другие общегосударственные вопросы 0740089100 240 0113 1 449 200,00 1 440 523,94

807 Иные бюджетные ассигнования 0740089100 800   507,02 507,02

808 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0740089100 850 0100 507,02 507,02

809 Другие общегосударственные вопросы 0740089100 850 0113 507,02 507,02

810 Другие общегосударственные вопросы 0740089100 850 0113 507,02 507,02

811 Муниципальная программа» Развитие малого и среднего предпринимательства в г. Енисейске, 2023-2025 годы» 0800000000     2 481 578,98 2 366 978,98

812 Подпрограмма «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» 0810000000     2 022 600,00 1 908 000,00

813 Расходы на возмещение затрат, связанных с развитием социального предпринимательства 0810088400     20 000,00 0,00

814 Иные бюджетные ассигнования 0810088400 800   20 000,00 0,00

815 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0810088400 810 0400 20 000,00 0,00

816 Другие вопросы в области национальной экономики 0810088400 810 0412 20 000,00 0,00

817 Другие вопросы в области национальной экономики 0810088400 810 0412 20 000,00 0,00

818 Субсидии бюджетам муниципальных образований края на реализацию муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства 
в рамках подпрограммы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства» государственной программы Красноярского края «Развитие малого и 
среднего предпринимательства и инновационной деятельности»

08100S6070     1 008 000,00 1 008 000,00

819 Иные бюджетные ассигнования 08100S6070 800   1 008 000,00 1 008 000,00

820 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 08100S6070 810 0400 1 008 000,00 1 008 000,00

821 Другие вопросы в области национальной экономики 08100S6070 810 0412 1 008 000,00 1 008 000,00

822 Другие вопросы в области национальной экономики 08100S6070 810 0412 1 008 000,00 1 008 000,00

823 Субсидии бюджетам муниципальных образований края на реализацию муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства 
в целях предоставления грантовой поддержки на начало ведения предпринимательской деятельности

08100S6680     994 600,00 900 000,00

824 Иные бюджетные ассигнования 08100S6680 800   994 600,00 900 000,00

825 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 08100S6680 810 0400 994 600,00 900 000,00

826 Другие вопросы в области национальной экономики 08100S6680 810 0412 994 600,00 900 000,00

827 Другие вопросы в области национальной экономики 08100S6680 810 0412 994 600,00 900 000,00

828 Подпрограмма «Поддержка социально- ориентированных некоммерческих организаций» 0820000000     458 978,98 458 978,98

829 Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию муниципальных программ (подпрограмм) поддержки социально ориентированных неком-
мерческих организаций

08200S5790     458 978,98 458 978,98

830 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08200S5790 600   458 978,98 458 978,98

831 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 08200S5790 630 0100 458 978,98 458 978,98

832 Другие общегосударственные вопросы 08200S5790 630 0113 458 978,98 458 978,98

833 Другие общегосударственные вопросы 08200S5790 630 0113 458 978,98 458 978,98

834 Муниципальная программа «Развитие информационного общества на территории г. Енисейска, 2023-2025 годы» 0900000000     5 651 513,31 5 645 137,31

835 Отдельные мероприятия 0990000000     5 651 513,31 5 645 137,31

836 Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы с 1 июля 2023 года на 6,3 процента 0990010470     130 000,00 130 000,00

837 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0990010470 600   130 000,00 130 000,00

838 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 0990010470 610 1200 130 000,00 130 000,00

839 Другие вопросы в области средств массовой информации 0990010470 610 1204 130 000,00 130 000,00



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

52 25 А П Р Е Л Я 2024 г.

840 Другие вопросы в области средств массовой информации 0990010470 610 1204 130 000,00 130 000,00

841 Дотации бюджетам муниципальных образований на частичную компенсацию расходов на повышение региональной выплаты отдельным категориям работни-
ков бюджетной сферы

0990010490     160 200,00 160 200,00

842 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0990010490 600   160 200,00 160 200,00

843 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 0990010490 610 1200 160 200,00 160 200,00

844 Другие вопросы в области средств массовой информации 0990010490 610 1204 160 200,00 160 200,00

845 Другие вопросы в области средств массовой информации 0990010490 610 1204 160 200,00 160 200,00

846 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 0990084570     5 361 313,31 5 354 937,31

847 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0990084570 600   5 361 313,31 5 354 937,31

848 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 0990084570 610 1200 5 361 313,31 5 354 937,31

849 Другие вопросы в области средств массовой информации 0990084570 610 1204 5 361 313,31 5 354 937,31

850 Другие вопросы в области средств массовой информации 0990084570 610 1204 5 361 313,31 5 354 937,31

851 Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами, 2023-2025 годы» 1000000000     13 623 120,60 12 688 463,74

852 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочих мероприятий 1020000000     13 623 120,60 12 688 463,74

853 Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы с 1 июля 2023 года на 6,3 процента 1020010470     336 000,00 336 000,00

854 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

1020010470 100   336 000,00 336 000,00

855 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1020010470 120 0100 336 000,00 336 000,00

856 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 1020010470 120 0106 336 000,00 336 000,00

857 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 1020010470 120 0106 336 000,00 336 000,00

858 Дотации бюджетам муниципальных образований на частичную компенсацию расходов на повышение региональной выплаты отдельным категориям работни-
ков бюджетной сферы

1020010490     9 868,00 9 868,00

859 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

1020010490 100   9 868,00 9 868,00

860 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1020010490 120 0100 9 868,00 9 868,00

861 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 1020010490 120 0106 9 868,00 9 868,00

862 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 1020010490 120 0106 9 868,00 9 868,00

863 Средства на повышение зарплаты на 10 процентов 1020010510     844 803,68 844 803,68

864 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

1020010510 100   844 803,68 844 803,68

865 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1020010510 120 0100 844 803,68 844 803,68

866 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 1020010510 120 0106 844 803,68 844 803,68

867 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 1020010510 120 0106 844 803,68 844 803,68

868 Предоставление иных межбюджетных трансфертов за содействие развитию налогового потенциала 1020077450     519 200,00 519 200,00

869 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1020077450 200   519 200,00 519 200,00

870 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1020077450 240 0100 519 200,00 519 200,00

871 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 1020077450 240 0106 519 200,00 519 200,00

872 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 1020077450 240 0106 519 200,00 519 200,00

873 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 1020080010     11 913 248,92 10 978 592,06

874 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

1020080010 100   10 337 617,23 9 761 965,16

875 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1020080010 120 0100 10 337 617,23 9 761 965,16

876 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 1020080010 120 0106 10 337 617,23 9 761 965,16

877 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 1020080010 120 0106 10 337 617,23 9 761 965,16

878 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1020080010 200   1 555 631,69 1 197 126,61

879 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1020080010 240 0100 1 555 631,69 1 197 126,61

880 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 1020080010 240 0106 1 555 631,69 1 197 126,61

881 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 1020080010 240 0106 1 555 631,69 1 197 126,61

882 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1020080010 300   18 000,00 18 000,00

883 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1020080010 320 0100 18 000,00 18 000,00

884 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 1020080010 320 0106 18 000,00 18 000,00

885 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 1020080010 320 0106 18 000,00 18 000,00

886 Иные бюджетные ассигнования 1020080010 800   2 000,00 1 500,29

887 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1020080010 850 0100 2 000,00 1 500,29

888 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 1020080010 850 0106 2 000,00 1 500,29

889 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 1020080010 850 0106 2 000,00 1 500,29

890 Муниципальная программа» Молодежь г. Енисейска в XXI веке, 2023-2025 годы» 1100000000     8 420 163,40 8 289 162,58

891 Подпрограмма « Содействие творческой молодежи» 1110000000     30 000,00 0,00

892 Проведение и участие в молодежных массовых мероприятиях 1110087930     30 000,00 0,00

893 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1110087930 200   30 000,00 0,00

894 ОБРАЗОВАНИЕ 1110087930 240 0700 30 000,00 0,00

895 Молодежная политика 1110087930 240 0707 30 000,00 0,00

896 Молодежная политика 1110087930 240 0707 30 000,00 0,00

897 Подпрограмма « Гражданская идентичность» 1120000000     630 000,00 618 041,00

898 Реализация мероприятий в области гражданского и патриотического воспитания молодежи 1120088300     11 959,00 0,00

899 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1120088300 200   11 959,00 0,00



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

5325 А П Р Е Л Я 2024 г.

900 ОБРАЗОВАНИЕ 1120088300 240 0700 11 959,00 0,00

901 Молодежная политика 1120088300 240 0707 11 959,00 0,00

902 Молодежная политика 1120088300 240 0707 11 959,00 0,00

903 Субсидия на развитие системы патриотического воспитания в рамках деятельности муниципальных молодежных центров в 2023 году 11200S4540     214 000,00 214 000,00

904 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11200S4540 600   214 000,00 214 000,00

905 ОБРАЗОВАНИЕ 11200S4540 610 0700 214 000,00 214 000,00

906 Молодежная политика 11200S4540 610 0707 214 000,00 214 000,00

907 Молодежная политика 11200S4540 610 0707 214 000,00 214 000,00

908 Субсидии бюджетам муниципальных образований на поддержку деятельности муниципальных ресурсных центров поддержки добровольчества (волонтерства) 112E876620     404 041,00 404 041,00

909 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 112E876620 600   404 041,00 404 041,00

910 ОБРАЗОВАНИЕ 112E876620 610 0700 404 041,00 404 041,00

911 Молодежная политика 112E876620 610 0707 404 041,00 404 041,00

912 Молодежная политика 112E876620 610 0707 404 041,00 404 041,00

913 Подпрограмма « Содействие трудовой занятости и само0пределению молодежи» 1130000000     400 000,00 399 999,18

914 Организация трудовой занятости несовершеннолетних 1130087940     400 000,00 399 999,18

915 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1130087940 600   400 000,00 399 999,18

916 ОБРАЗОВАНИЕ 1130087940 610 0700 400 000,00 399 999,18

917 Молодежная политика 1130087940 610 0707 400 000,00 399 999,18

918 Молодежная политика 1130087940 610 0707 400 000,00 399 999,18

919 Подпрограмма « Пропаганда здорового образа жизни» 1140000000     40 000,00 0,00

920 Реализация молодежных мероприятий в области здорового образа жизни 1140087960     40 000,00 0,00

921 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1140087960 200   40 000,00 0,00

922 ОБРАЗОВАНИЕ 1140087960 240 0700 40 000,00 0,00

923 Молодежная политика 1140087960 240 0707 40 000,00 0,00

924 Молодежная политика 1140087960 240 0707 40 000,00 0,00

925 Подпрограмма» Обеспечение реализации программы» 1150000000     7 320 163,40 7 271 122,40

926 Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы с 1 июля 2023 года на 6,3 процента 1150010470     90 000,00 90 000,00

927 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1150010470 600   90 000,00 90 000,00

928 ОБРАЗОВАНИЕ 1150010470 610 0700 90 000,00 90 000,00

929 Молодежная политика 1150010470 610 0707 90 000,00 90 000,00

930 Молодежная политика 1150010470 610 0707 90 000,00 90 000,00

931 Дотации бюджетам муниципальных образований на частичную компенсацию расходов на повышение региональной выплаты отдельным категориям работни-
ков бюджетной сферы

1150010490     116 800,00 116 800,00

932 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1150010490 600   116 800,00 116 800,00

933 ОБРАЗОВАНИЕ 1150010490 610 0700 116 800,00 116 800,00

934 Молодежная политика 1150010490 610 0707 116 800,00 116 800,00

935 Молодежная политика 1150010490 610 0707 116 800,00 116 800,00

936 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы « Обеспечение реализации программы» муниципальной 
программы «Молодежь г. Енисейска в XXI веке, 2023-2025 годы»

1150084310     6 563 363,40 6 514 322,40

937 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1150084310 600   6 563 363,40 6 514 322,40

938 ОБРАЗОВАНИЕ 1150084310 610 0700 6 563 363,40 6 514 322,40

939 Молодежная политика 1150084310 610 0707 6 563 363,40 6 514 322,40

940 Молодежная политика 1150084310 610 0707 6 563 363,40 6 514 322,40

941 Субсидии бюджетам муниципальных образований на поддержку деятельности молодёжных центров 11500S4560     550 000,00 550 000,00

942 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11500S4560 600   550 000,00 550 000,00

943 ОБРАЗОВАНИЕ 11500S4560 610 0700 550 000,00 550 000,00

944 Молодежная политика 11500S4560 610 0707 550 000,00 550 000,00

945 Молодежная политика 11500S4560 610 0707 550 000,00 550 000,00

946 Муниципальная программа «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение безопасности и антитеррористической 
защиты населения г. Енисейска, 2023-2025 годы»

1200000000     793 482,72 603 482,72

947 Подпрограмма «Противодействие терроризму и другим противоправным деяниям « 1220000000     190 000,00 0,00

948 Мероприятия по повышению уровня общественной безопасности 1220080280     190 000,00 0,00

949 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1220080280 200   190 000,00 0,00

950 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 1220080280 240 0300 190 000,00 0,00

951 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 1220080280 240 0314 190 000,00 0,00

952 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 1220080280 240 0314 190 000,00 0,00

953 Подпрограмма « Обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения» 1230000000     603 482,72 603 482,72

954 Субвенции бюджетам на выполнение отдельных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзор-
ных животных

1230075180     567 040,00 567 040,00

955 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

1230075180 100   92 997,00 92 997,00

956 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 1230075180 110 0600 92 997,00 92 997,00

957 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 1230075180 110 0603 92 997,00 92 997,00

958 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 1230075180 110 0603 92 997,00 92 997,00

959 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1230075180 200   474 043,00 474 043,00



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

54 25 А П Р Е Л Я 2024 г.

960 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 1230075180 240 0600 474 043,00 474 043,00

961 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 1230075180 240 0603 474 043,00 474 043,00

962 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 1230075180 240 0603 474 043,00 474 043,00

963 Иной межбюджетный трансферт бюджетам на организацию и проведение акарицидных обработок наиболее посещаемых населением участков природных 
территорий

1230075550     36 442,72 36 442,72

964 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1230075550 200   36 442,72 36 442,72

965 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 1230075550 240 0900 36 442,72 36 442,72

966 Другие вопросы в области здравоохранения 1230075550 240 0909 36 442,72 36 442,72

967 Другие вопросы в области здравоохранения 1230075550 240 0909 36 442,72 36 442,72

968 Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории города Енисейска, 2023-2025 годы» 1300000000     22 343 117,93 22 343 117,91

969 Подпрограмма « Формирование современной городской среды на территории города Енисейска» 1310000000     22 343 117,93 22 343 117,91

970 Расходы мероприятий по формированию современной городской среды 1310055700     0,39 0,39

971 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1310055700 200   0,39 0,39

972 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1310055700 240 0500 0,39 0,39

973 Благоустройство 1310055700 240 0503 0,39 0,39

974 Благоустройство 1310055700 240 0503 0,39 0,39

975 Расходы по обеспечению мероприятий участия в конкурсе « Лучшие проекты создания комфортной городской среды» 1310055800     1 120 000,00 1 120 000,00

976 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1310055800 200   1 120 000,00 1 120 000,00

977 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1310055800 240 0500 1 120 000,00 1 120 000,00

978 Благоустройство 1310055800 240 0503 1 120 000,00 1 120 000,00

979 Благоустройство 1310055800 240 0503 1 120 000,00 1 120 000,00

980 Субсидии на софинансирование муниципальных программ формирования современной городской среды 131F255550     21 223 117,54 21 223 117,52

981 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 131F255550 200   15 401 541,63 15 401 541,61

982 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 131F255550 240 0500 15 401 541,63 15 401 541,61

983 Благоустройство 131F255550 240 0503 15 401 541,63 15 401 541,61

984 Благоустройство 131F255550 240 0503 15 401 541,63 15 401 541,61

985 Иные бюджетные ассигнования 131F255550 800   5 821 575,91 5 821 575,91

986 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 131F255550 810 0500 5 821 575,91 5 821 575,91

987 Благоустройство 131F255550 810 0503 5 821 575,91 5 821 575,91

988 Благоустройство 131F255550 810 0503 5 821 575,91 5 821 575,91

989 Муниципальная программа « Развитие архивного дела в г. Енисейске, 2023-2025 годы» 1400000000     5 096 471,01 4 907 953,71

990 Отдельные мероприятия 1490000000     5 096 471,01 4 907 953,71

991 Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы с 1 июля 2023 года на 6,3 процента 1490010470     41 000,00 41 000,00

992 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

1490010470 100   41 000,00 41 000,00

993 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1490010470 110 0100 41 000,00 41 000,00

994 Другие общегосударственные вопросы 1490010470 110 0113 41 000,00 41 000,00

995 Другие общегосударственные вопросы 1490010470 110 0113 41 000,00 41 000,00

996 Дотации бюджетам муниципальных образований на частичную компенсацию расходов на повышение региональной выплаты отдельным категориям работни-
ков бюджетной сферы

1490010490     121 900,00 121 900,00

997 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

1490010490 100   121 900,00 121 900,00

998 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1490010490 110 0100 121 900,00 121 900,00

999 Другие общегосударственные вопросы 1490010490 110 0113 121 900,00 121 900,00

1000 Другие общегосударственные вопросы 1490010490 110 0113 121 900,00 121 900,00

1001 Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий в области архивного дела, переданных органам местного 
самоуправления

1490075190     526 200,00 526 200,00

1002 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

1490075190 100   400 624,10 400 624,10

1003 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1490075190 110 0100 400 624,10 400 624,10

1004 Другие общегосударственные вопросы 1490075190 110 0113 400 624,10 400 624,10

1005 Другие общегосударственные вопросы 1490075190 110 0113 400 624,10 400 624,10

1006 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1490075190 200   125 575,90 125 575,90

1007 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1490075190 240 0100 125 575,90 125 575,90

1008 Другие общегосударственные вопросы 1490075190 240 0113 125 575,90 125 575,90

1009 Другие общегосударственные вопросы 1490075190 240 0113 125 575,90 125 575,90

1010 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках отдельного мероприятия «Обеспечение деятельности МКУ «Архив 
города Енисейска»» муниципальной программы «Развитие архивного дела в г.Енисейске, 2023-2025 годы»

1490084400     4 407 371,01 4 218 853,71

1011 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

1490084400 100   3 257 581,01 3 257 581,01

1012 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1490084400 110 0100 3 257 581,01 3 257 581,01

1013 Другие общегосударственные вопросы 1490084400 110 0113 3 257 581,01 3 257 581,01

1014 Другие общегосударственные вопросы 1490084400 110 0113 3 257 581,01 3 257 581,01

1015 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1490084400 200   1 144 670,50 956 743,00

1016 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1490084400 240 0100 1 144 670,50 956 743,00

1017 Другие общегосударственные вопросы 1490084400 240 0113 1 144 670,50 956 743,00

1018 Другие общегосударственные вопросы 1490084400 240 0113 1 144 670,50 956 743,00



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

5525 А П Р Е Л Я 2024 г.

1019 Иные бюджетные ассигнования 1490084400 800   5 119,50 4 529,70

1020 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1490084400 830 0100 3 619,50 3 029,70

1021 Другие общегосударственные вопросы 1490084400 830 0113 3 619,50 3 029,70

1022 Другие общегосударственные вопросы 1490084400 830 0113 3 619,50 3 029,70

1023 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1490084400 850 0100 1 500,00 1 500,00

1024 Другие общегосударственные вопросы 1490084400 850 0113 1 500,00 1 500,00

1025 Другие общегосударственные вопросы 1490084400 850 0113 1 500,00 1 500,00

1026 Непрограммные расходы 3000000000     100 472 815,81 98 248 219,02

1027 Глава муниципального образования 3110000000     3 505 399,96 3 351 463,38

1028 Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы с 1 июля 2023 года на 6,3 процента 3110010470     72 900,00 72 900,00

1029 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

3110010470 100   72 900,00 72 900,00

1030 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3110010470 120 0100 72 900,00 72 900,00

1031 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 3110010470 120 0102 72 900,00 72 900,00

1032 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 3110010470 120 0102 72 900,00 72 900,00

1033 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления. 3110080020     3 432 499,96 3 278 563,38

1034 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

3110080020 100   3 432 499,96 3 278 563,38

1035 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3110080020 120 0100 3 432 499,96 3 278 563,38

1036 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 3110080020 120 0102 3 432 499,96 3 278 563,38

1037 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 3110080020 120 0102 3 432 499,96 3 278 563,38

1038 Функционирование представительного органа муниципального образования 3120000000     7 677 951,02 7 528 742,85

1039 Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы с 1 июля 2023 года на 6,3 процента 3120010470     180 100,00 180 100,00

1040 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

3120010470 100   180 100,00 180 100,00

1041 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3120010470 120 0100 180 100,00 180 100,00

1042 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 3120010470 120 0103 180 100,00 180 100,00

1043 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 3120010470 120 0103 180 100,00 180 100,00

1044 Средства на повышение зарплаты на 10 процентов 3120010510     458 200,00 452 689,24

1045 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

3120010510 100   458 200,00 452 689,24

1046 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3120010510 120 0100 458 200,00 452 689,24

1047 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 3120010510 120 0103 458 200,00 452 689,24

1048 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 3120010510 120 0103 458 200,00 452 689,24

1049 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов представительного органа 
муниципального образования

3120080010     4 809 051,02 4 738 773,10

1050 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

3120080010 100   3 539 364,04 3 469 086,12

1051 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3120080010 120 0100 3 539 364,04 3 469 086,12

1052 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 3120080010 120 0103 3 539 364,04 3 469 086,12

1053 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 3120080010 120 0103 3 539 364,04 3 469 086,12

1054 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3120080010 200   1 269 686,98 1 269 686,98

1055 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3120080010 240 0100 1 269 686,98 1 269 686,98

1056 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 3120080010 240 0103 1 269 686,98 1 269 686,98

1057 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 3120080010 240 0103 1 269 686,98 1 269 686,98

1058 Депутаты представительного органа муниципального образования 3120080030     2 230 600,00 2 157 180,51

1059 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

3120080030 100   2 230 600,00 2 157 180,51

1060 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3120080030 120 0100 2 230 600,00 2 157 180,51

1061 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 3120080030 120 0103 2 230 600,00 2 157 180,51

1062 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 3120080030 120 0103 2 230 600,00 2 157 180,51

1063 Функционирование местной администрации 3130000000     55 120 133,20 53 651 029,00

1064 Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы с 1 июля 2023 года на 6,3 процента 3130010470     1 106 000,00 1 106 000,00

1065 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

3130010470 100   1 106 000,00 1 106 000,00

1066 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3130010470 120 0100 1 106 000,00 1 106 000,00

1067 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

3130010470 120 0104 1 106 000,00 1 106 000,00

1068 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

3130010470 120 0104 1 106 000,00 1 106 000,00

1069 Дотации бюджетам муниципальных образований на частичную компенсацию расходов на повышение региональной выплаты отдельным категориям работни-
ков бюджетной сферы

3130010490     240 032,00 240 032,00

1070 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

3130010490 100   240 032,00 240 032,00

1071 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3130010490 120 0100 240 032,00 240 032,00

1072 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

3130010490 120 0104 240 032,00 240 032,00

1073 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

3130010490 120 0104 240 032,00 240 032,00

1074 Средства на повышение зарплаты на 10 процентов 3130010510     2 965 400,00 2 965 400,00



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

56 25 А П Р Е Л Я 2024 г.

1075 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

3130010510 100   2 965 400,00 2 965 400,00

1076 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3130010510 120 0100 2 965 400,00 2 965 400,00

1077 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

3130010510 120 0104 2 965 400,00 2 965 400,00

1078 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

3130010510 120 0104 2 965 400,00 2 965 400,00

1079 Субвенции бюджетам МО на осуществление гос полномочий по осуществлению уведомительной регистрации коллективных договоров и территориальных со-
глашений и контроля ха их выполнением по мин эконом развития Красноярского края в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной 
власти

3130074290     20 400,00 19 197,31

1080 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

3130074290 100   19 245,00 18 042,31

1081 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3130074290 120 0100 19 245,00 18 042,31

1082 Другие общегосударственные вопросы 3130074290 120 0113 19 245,00 18 042,31

1083 Другие общегосударственные вопросы 3130074290 120 0113 19 245,00 18 042,31

1084 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3130074290 200   1 155,00 1 155,00

1085 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3130074290 240 0100 1 155,00 1 155,00

1086 Другие общегосударственные вопросы 3130074290 240 0113 1 155,00 1 155,00

1087 Другие общегосударственные вопросы 3130074290 240 0113 1 155,00 1 155,00

1088 Субвенции на осуществление госполномочий по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетнихи защите их прав. 3130076040     994 599,00 981 399,00

1089 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

3130076040 100   944 969,00 931 769,00

1090 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3130076040 120 0100 944 969,00 931 769,00

1091 Другие общегосударственные вопросы 3130076040 120 0113 944 969,00 931 769,00

1092 Другие общегосударственные вопросы 3130076040 120 0113 944 969,00 931 769,00

1093 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3130076040 200   49 630,00 49 630,00

1094 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3130076040 240 0100 49 630,00 49 630,00

1095 Другие общегосударственные вопросы 3130076040 240 0113 49 630,00 49 630,00

1096 Другие общегосударственные вопросы 3130076040 240 0113 49 630,00 49 630,00

1097 Центральный аппарат 3130080010     49 793 702,20 48 339 000,69

1098 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

3130080010 100   38 234 563,20 37 989 542,70

1099 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3130080010 120 0100 38 234 563,20 37 989 542,70

1100 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

3130080010 120 0104 38 234 563,20 37 989 542,70

1101 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

3130080010 120 0104 38 234 563,20 37 989 542,70

1102 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3130080010 200   10 718 500,00 9 552 794,49

1103 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3130080010 240 0100 10 718 500,00 9 552 794,49

1104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

3130080010 240 0104 10 718 500,00 9 552 794,49

1105 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

3130080010 240 0104 10 718 500,00 9 552 794,49

1106 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3130080010 300   131 802,00 131 802,00

1107 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3130080010 320 0100 131 802,00 131 802,00

1108 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

3130080010 320 0104 131 802,00 131 802,00

1109 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

3130080010 320 0104 131 802,00 131 802,00

1110 Иные бюджетные ассигнования 3130080010 800   708 837,00 664 861,50

1111 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3130080010 850 0100 708 837,00 664 861,50

1112 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

3130080010 850 0104 10 000,00 0,00

1113 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

3130080010 850 0104 10 000,00 0,00

1114 Другие общегосударственные вопросы 3130080010 850 0113 698 837,00 664 861,50

1115 Другие общегосударственные вопросы 3130080010 850 0113 698 837,00 664 861,50

1116 Функционирование судебной системы 3140000000     5 600,00 5 600,00

1117 Субвенция на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции 3140051200     5 600,00 5 600,00

1118 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3140051200 200   5 600,00 5 600,00

1119 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3140051200 240 0100 5 600,00 5 600,00

1120 Судебная система 3140051200 240 0105 5 600,00 5 600,00

1121 Судебная система 3140051200 240 0105 5 600,00 5 600,00

1122 Функционирование Контрольно-счетной палаты 3150000000     3 475 037,00 3 410 738,39

1123 Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы с 1 июля 2023 года на 6,3 процента 3150010470     102 200,00 100 173,60

1124 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

3150010470 100   102 200,00 100 173,60

1125 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3150010470 120 0100 102 200,00 100 173,60

1126 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 3150010470 120 0106 102 200,00 100 173,60

1127 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 3150010470 120 0106 102 200,00 100 173,60

1128 Средства на повышение зарплаты на 10 процентов 3150010510     305 500,00 302 746,06



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

5725 А П Р Е Л Я 2024 г.

1129 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

3150010510 100   305 500,00 302 746,06

1130 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3150010510 120 0100 305 500,00 302 746,06

1131 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 3150010510 120 0106 305 500,00 302 746,06

1132 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 3150010510 120 0106 305 500,00 302 746,06

1133 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов Контрольно-счетной палаты 
города Енисейска

3150080010     939 837,00 914 996,45

1134 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

3150080010 100   569 906,00 556 511,45

1135 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3150080010 120 0100 569 906,00 556 511,45

1136 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 3150080010 120 0106 569 906,00 556 511,45

1137 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 3150080010 120 0106 569 906,00 556 511,45

1138 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3150080010 200   369 931,00 358 485,00

1139 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3150080010 240 0100 369 931,00 358 485,00

1140 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 3150080010 240 0106 369 931,00 358 485,00

1141 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 3150080010 240 0106 369 931,00 358 485,00

1142 Руководитель Контрольно-счетной палаты 3150080050     2 127 500,00 2 092 822,28

1143 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

3150080050 100   2 127 500,00 2 092 822,28

1144 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3150080050 120 0100 2 127 500,00 2 092 822,28

1145 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 3150080050 120 0106 2 127 500,00 2 092 822,28

1146 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 3150080050 120 0106 2 127 500,00 2 092 822,28

1147 Резервные фонды 3160000000     350 000,00 0,00

1148 Резервные фонды местной администрации. 3160080100     350 000,00 0,00

1149 Иные бюджетные ассигнования 3160080100 800   350 000,00 0,00

1150 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3160080100 870 0100 350 000,00 0,00

1151 Резервные фонды 3160080100 870 0111 350 000,00 0,00

1152 Резервные фонды 3160080100 870 0111 350 000,00 0,00

1153 Функционирование специалиста по переселению граждан из районов Крайнего Севера. 3170000000     983 800,00 975 995,00

1154 Субвенции на обеспечение деятельности специалистов, по переселению граждан из районов Крайнего Севера. 3170074670     983 800,00 975 995,00

1155 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

3170074670 100   950 000,00 942 195,00

1156 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3170074670 120 0100 950 000,00 942 195,00

1157 Другие общегосударственные вопросы 3170074670 120 0113 950 000,00 942 195,00

1158 Другие общегосударственные вопросы 3170074670 120 0113 950 000,00 942 195,00

1159 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3170074670 200   33 800,00 33 800,00

1160 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3170074670 240 0100 33 800,00 33 800,00

1161 Другие общегосударственные вопросы 3170074670 240 0113 33 800,00 33 800,00

1162 Другие общегосударственные вопросы 3170074670 240 0113 33 800,00 33 800,00

1163 Функционирование деятельности административных комиссий. 3180000000     966 500,00 966 500,00

1164 Субвенция на обеспечение деятельности административных комиссий. 3180075140     966 500,00 966 500,00

1165 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

3180075140 100   929 966,00 929 966,00

1166 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3180075140 120 0100 929 966,00 929 966,00

1167 Другие общегосударственные вопросы 3180075140 120 0113 929 966,00 929 966,00

1168 Другие общегосударственные вопросы 3180075140 120 0113 929 966,00 929 966,00

1169 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3180075140 200   36 534,00 36 534,00

1170 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3180075140 240 0100 36 534,00 36 534,00

1171 Другие общегосударственные вопросы 3180075140 240 0113 36 534,00 36 534,00

1172 Другие общегосударственные вопросы 3180075140 240 0113 36 534,00 36 534,00

1173 Прочие расходы 3210000000     1 200 000,04 1 200 000,04

1174 Взнос на долевое содержание единой дежурно диспетчерской службы 3210080130     1 200 000,04 1 200 000,04

1175 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3210080130 200   1 200 000,04 1 200 000,04

1176 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3210080130 240 0100 1 200 000,04 1 200 000,04

1177 Другие общегосударственные вопросы 3210080130 240 0113 1 200 000,04 1 200 000,04

1178 Другие общегосударственные вопросы 3210080130 240 0113 1 200 000,04 1 200 000,04

1179 Функционирования муниципального казенного учреждения Межведомственная бухгалтерия г Енисейска 3220000000     23 908 394,59 23 908 394,59

1180 Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы с 1 июля 2023 года на 6,3 процента 3220010470     633 000,00 633 000,00

1181 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

3220010470 100   633 000,00 633 000,00

1182 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3220010470 110 0100 633 000,00 633 000,00

1183 Другие общегосударственные вопросы 3220010470 110 0113 633 000,00 633 000,00

1184 Другие общегосударственные вопросы 3220010470 110 0113 633 000,00 633 000,00

1185 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 3220080150     23 275 394,59 23 275 394,59

1186 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетными фондами

3220080150 100   21 769 062,80 21 769 062,80

1187 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3220080150 110 0100 21 769 062,80 21 769 062,80



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

58 25 А П Р Е Л Я 2024 г.

1188 Другие общегосударственные вопросы 3220080150 110 0113 21 769 062,80 21 769 062,80

1189 Другие общегосударственные вопросы 3220080150 110 0113 21 769 062,80 21 769 062,80

1190 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3220080150 200   1 501 500,00 1 501 500,00

1191 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3220080150 240 0100 1 501 500,00 1 501 500,00

1192 Другие общегосударственные вопросы 3220080150 240 0113 1 501 500,00 1 501 500,00

1193 Другие общегосударственные вопросы 3220080150 240 0113 1 501 500,00 1 501 500,00

1194 Иные бюджетные ассигнования 3220080150 800   4 831,79 4 831,79

1195 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3220080150 850 0100 4 831,79 4 831,79

1196 Другие общегосударственные вопросы 3220080150 850 0113 4 831,79 4 831,79

1197 Другие общегосударственные вопросы 3220080150 850 0113 4 831,79 4 831,79

1198 Прочие выплаты по обязательствам государства 3320000000     3 280 000,00 3 249 755,77

1199 Прочие выплаты по обязательствам государства 3320080120     3 280 000,00 3 249 755,77

1200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3320080120 200   2 173 501,87 2 173 501,87

1201 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3320080120 240 0100 2 173 501,87 2 173 501,87

1202 Другие общегосударственные вопросы 3320080120 240 0113 2 173 501,87 2 173 501,87

1203 Другие общегосударственные вопросы 3320080120 240 0113 2 173 501,87 2 173 501,87

1204 Иные бюджетные ассигнования 3320080120 800   1 106 498,13 1 076 253,90

1205 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3320080120 830 0100 936 498,13 936 253,90

1206 Другие общегосударственные вопросы 3320080120 830 0113 936 498,13 936 253,90

1207 Другие общегосударственные вопросы 3320080120 830 0113 936 498,13 936 253,90

1208 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3320080120 850 0100 170 000,00 140 000,00

1209 Другие общегосударственные вопросы 3320080120 850 0113 170 000,00 140 000,00

1210 Другие общегосударственные вопросы 3320080120 850 0113 170 000,00 140 000,00

Приложение №6
к проекту Решения Енисейского городского Совета депутатов

Субвенции за 2023 год

Наименование субвенции  Ассигнования 
2023 год

Перечислено 
Министерствами

Исполнено за 
2023 год

Остаток неи-
спользован-
ных средств

Субвенции бюджетам муниципальных образований на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении совершен-
нолетних граждан, а также в сфере патронажа (в соответствии с Законом края от 11 июля 2019 года № 7-2988) 1 099 300,00 1 046 000,00 1 046 000,00

0,00

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях, в части обеспечения деятельности административно-хозяйственного, учебно-
вспомогательного персонала и иных категорий работников образовательных организаций, участвующих в реализации общеобразовательных программ 
в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами

46 025 504,90 46 025 504,90 46 025 504,90 0,00

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части обеспечения деятельности административно-хозяй-
ственного, учебно-вспомогательного персонала и иных категорий работников образовательных организаций, участвующих в реализации общеобразова-
тельных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами

37 088 600,00 36 738 222,24 36 738 222,24 0,00

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий по осуществлению уведомительной регистрации 
коллективных договоров и территориальных соглашений и контроля за их выполнением (в соответствии с Законом края от 30 января 2014 года №6-
2056) 

20 400,00 19 197,31 19 197,31 0,00

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение деятельности специалистов, осуществляющих переданные государственные 
полномочия по переселению граждан из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей (в соответствии с Законом края от 21 декабря 
2010 года №11-5582)

983 800,00 975 995,00 975 995,00 0,00

Субвенции бюджетам муниципальных образований на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности админист-
ративных комиссий (в соответствии с Законом края от 23 апреля 2009 года №8-3170) 966 500,00 966 500,00 966 500,00 0,00

Субвенции бюджетам муниципальных образований края на выполнение отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев (в соответствии с Законом края от 13 июня 2013 года №4-1402) 567 040,00 567 040,00 567 040,00 0,00

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий в области архивного дела, переданных органам 
местного самоуправления Красноярского края (в соответствии с Законом края от 21 декабря 2010 года № 11-5564) 526 200,00 526 200,00 526 200,00 0,00

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству (в соответствии с Законом края от 20 декабря 2007 года № 4-1089) 2 970 100,00 2 756 483,10 2 756 483,10 0,00

Субвенции бюджетам муниципальных образований на исполнение государственных полномочий по осуществлению присмотра и ухода за детьми-
инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в 
муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, без взимания родительской 
платы (в соответствии с Законом края от 27 декабря 2005 года №17-4379) 

489 200,00  241 220,00 241 220,0 0,00

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, за исключением обеспечения деятельности администра-
тивно-хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и иных категорий работников образовательных организаций, участвующих в реализации 
общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами

129 988 606,50 129 988 606,50 129 988 606,50 0,00

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение бесплатным питанием обучающихся в муниципальных и частных образователь-
ных организациях, по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам (в соответствии с Законом края от 27 
декабря 2005 года 17-4377) 

8 179 700,00 5 576 584,11 5 576 584,11 0,00

Субвенции бюджетам муниципальных образований на реализацию отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные 
услуги (в соответствии с Законом края от 1 декабря 2014 года №7-2839) 84 179 200,00 81 831 299,48 81 831 299,48 0,00

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях, за исключением обеспечения деятельности административно-хозяйственного, 
учебно-вспомогательного персонала и иных категорий работников образовательных организаций, участвующих в реализации общеобразовательных 
программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами

66 366 520,00 66 366 520,00 66 366 520,00 0,00



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

5925 А П Р Е Л Я 2024 г.

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности комис-
сий по делам несовершеннолетних и защите их прав (в соответствии с Законом края от 26 декабря 2006 года №21-5589) 994 599,00 981 399,00 981 399,00 0,00

Субвенции бюджетам муниципальных образований края на осуществление государственных полномочий по обеспечению отдыха и оздоровления детей 
(в соответствии и Законом края от 19 апреля 2018 года №5-1533) 5 546 080,00 4 855 633,16 4 855 633,16 0,00

Субвенции бюджетам муниципальных образований по предоставлению компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих 
образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования (в соответствии с Законом края от 29 марта 2007 
года № 22-6015)

3 718 800,00 1 810 274,29 1 810 274,29 0,00

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет (в соответствии с Законом 
края от 24 декабря 2009 года №9-4225)

12 080 984,53 11 516 583,23 11 516 583,23 0,00

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению предоставления меры 
социальной поддержки гражданам, достигшим возраста 23 лет и старше, имевшим в соответствии с федеральным законодательством статус детей-
сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (в соответствии с Законом 
края от 8 июля 2021 года № 11-5284)

34 300,00 34 300,00 34 300,00 0,00

Субвенции бюджетам муниципальных образований края на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 5 600,00 5 600,00 0,00 0,00

Всего субвенций: 401 831 034,93 392 829 162,32 392 829 162,32 0,00

Приложение №7
к проекту Решения Енисейского городского Совета депутатов

Субсидии за 2023 год

Наименование субсидий Ассигнования за 
2023 год

Перечислено Мини-
стерствами

Исполнено за 
2023 год 

Остаток неи-
спользованных 

средств

Субсидия на оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания общеобразовательных 
организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам

4 451 100,00 4 451 100,00 4 451 100,00 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований края на софинансирование организации и обеспечения обучающихся по образовательным 
программам начального общего образования в муниципальных образовательных организациях, за исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, бесплатным горячим питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка

13 846 592,67 13 281 457,26 13 281 457,26 0,00

Субсидии на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья 1 858 744,00 1 858 744,00 1 858 744,00 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований на государственную поддержку отрасли культуры (модернизация библиотек в части комплектова-
ния книжных фондов)

61 100,00 61 100,00 61 100,00 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование муниципальных программ формирования современной городской среды 20 265 817,54 20 265 817,52 20 265 817,52 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований на создание условий для оснащения (обновления материально-технической базы) оборудованием, 
средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптиро-
ванным основным общеобразовательным программам

1 784 700,00 1 784 700,00 1 784 700,00 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований на поддержку деятельности муниципальных молодежных центров 462 000,00 462 000,00 462 000,00 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований края на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Красноярского 
края

70 400,00 70 400,00 70 400,00 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований на проведение работ в общеобразовательных организациях с целью приведения зданий и соору-
жений в соответствие требованиям надзорных органов 

1 380 000,00 1 380 000,00 1 380 000,00 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринима-
тельства

957 600,00 957 600,00 957 600,00 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований на организацию туристско-рекреационных зон на территории Красноярского края 9 800 000,00 9 800 000,00 9 800 000,00 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований на развитие системы патриотического воспитания в рамках деятельности муниципальных моло-
дежных центров 

200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за 
счет средств дорожного фонда Красноярского края

8 183 800,00 8 183 800,00 8 183 800,00 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований на осуществление (возмещение) расходов, направленных на развитие и повышение качества 
работы муниципальных учреждений, предоставление новых муниципальных услуг, повышение их качества

3 728 800,00 3 728 770,88 3 728 770,88 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований края на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движе-
ния, за счет средств дорожного фонда Красноярского края 

352 100,00 352 100,00 352 100,00 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
новых микрорайонах за счет средств дорожного фонда Красноярского края

29 721 100,00 29 720 834,05 29 720 834,05 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обустройство участков улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций для обеспе-
чения безопасности дорожного движения за счет средств дорожного фонда Красноярского края

1 992 200,00 1 763 096,89 1 763 096,89 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований на финансирование расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муници-
пальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйст-
ва и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования 
систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод 

8 745 800,00 8 458 921,01 8 458 921,01 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований для постоянно действующих коллективов самодеятельного художественного творчества Краснояр-
ского края (любительских творческих коллективов) на поддержку творческих фестивалей и конкурсов, в том числе для детей и молодежи

541 000,00 541 000,00 541 000,00 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований на развитие детско-юношеского спорта 108 100,00 106 016,12 106 016,12 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований на выполнение требований федеральных стандартов спортивной подготовки 1 750 400,00 1 738 539,40 1 738 539,40 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований на поддержку деятельности муниципальных ресурсных центров поддержки добровольчества 
(волонтерства) 

400 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию муниципальных программ, подпрограмм, направленных на реализацию мероприя-
тий в сфере укрепления межнационального и межконфессионального согласия

174 123,00 174 123,00 174 123,00
0,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований края на приобретение специального оборудования, сырья и расходных материалов для муници-
пальных домов ремесел и муниципальных клубных формирований по ремеслам, а также на обеспечение их участия в региональных, федеральных, 
международных фестивалях (мероприятиях), выставках, ярмарках, смотрах, конкурсах по художественным народным ремеслам 

200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию муниципальных программ (подпрограмм) поддержки социально ориентированных 
некоммерческих организаций 

228 978,98 228 978,98 228 978,98 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований на проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности объектов 
образования 

1 262 404,40 1 262 404,40 1 262 404,40 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринима-
тельства в целях предоставления грантовой поддержки на начало ведения предпринимательской деятельности

855 000,00 773 677,80 773 677,80 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований на увеличение охвата детей, обучающихся по дополнительным общеразвивающим программам 787 864,00 787 864,00 787 864,00 0,00

Всего субсидий 114 169 724,59 112 993 045,31 112 993 045,31 0,00



И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

«Информационный бюллетень города Енисейска 
Красноярского края»
Учредитель:  Енисейский городской Совет депутатов.
Главный редактор - А.И. Федорова
Адрес редакции и издателя: 663180, Красноярский край, 
г. Енисейск, улица Ленина, дом 113.
Телефоны учредителя – 2-54-56, редактора – 2-60-65, 
корреспонденты – 2-60-65.  
E-mail: enis.egiz@mail.ru

В соответствии со ст.12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 
№ 2124-1 «О средствах массовой информации» печатное издание 
«Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского 
края» не подлежит государственной регистрации.
Газета набрана и сверстана в редакции компьютерным способом. 
Отпечатана в МБУ «Енисейский городской информационный центр», 
663180, г. Енисейск, ул. Ленина, 101.
День выхода - четверг. Объем - 20А4. Тираж - 70 экз.
Номер подписан в печать в 14:00 25.04.2024 г., 
по графику - 14.00. Распространяется бесплатно.

Приложение № 8
к проекту Решения Енисейского городского Совета депутатов

Иные МБТ за 2023 год 

Наименование  Ассигнования 
2023 год

Перечислено 
Министерст-

вами

Исполнено за 
2023 год

Остаток
 неи-

спользо-
ванных 
средств

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государст-
венных и муниципальных образовательных органи-
заций, реализующих образовательные программы 
начального общего образования, образовательные 
программы основного общего образования, образо-
вательные программы среднего общего образования

14 638 500,00 14 638 500,00 14 638 500,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты на устройство 
плоскостных спортивных сооружений в сельской 
местности

4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение 
деятельности советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объеди-
нениями в общеобразовательных организациях

431 280,00 431 280,00 431 280,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муници-
пальных образований на поддержку физкультурно-
спортивных клубов по месту жительства

541 900,00 541 900,00 541 900,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муни-
ципальных образований на реализацию мероприятий 
по профилактике заболеваний путем организации 
и проведения акарицидных обработок наиболее 
посещаемых населением мест

36 442,72 36 442,72 36 442,72 0,00

Иные межбюджетные трансферты за содействие 
развитию налогового потенциала

519 200,00 519 200,00 519 200,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муни-
ципальных образований на финансовое обеспечение 
(возмещение) расходов, связанных с предоставлени-
ем мер социальной поддержки в сфере дошкольного 
и общего образования детям из семей лиц, принима-
ющих участие в специальной военной операции

366 700,00 366 700,00 366 700,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных образований на обустройство мест 
(площадок) накопления отходов потребления и (или) 
приобретение контейнерного оборудования

4 367 600,00 4 289 086,56 4 289 086,56 0,00

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муни-
ципальных образований на финансовое обеспечение 
расходов на увеличение размеров оплаты труда 
работников муниципальных учреждений культуры, 
подведомственных муниципальным органам управ-
ления в области культуры

1 491 000,00 1 491 000,00 1 491 000,00 0,00

Всего иных МБТ 26 392 622,72 26 314 109,28 26 314 109,28 0,00

Приложение №9
к проекту Решения Енисейского городского Совета депутатов

 Отчет по программе муниципальных внутренних заимствований бюджета города Енисей-
ска за 2023 год

№ п/п      Внутренние заимствования (привлечение/пога-
шение)

Уточненный план 
2023 года

Исполнено за 
2023 год

1 Кредиты от кредитных организаций 0,0 0,0

  получение 0,0 0,0

  погашение 0,0 0,0

2 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы 0,0 0,0

  получение 63 000 000,0 0,0

  погашение -63 000 000,0 0,0

3
Общий объем заимствований, направляемых на 
покрытие дефицита городского бюджета и погашение 
муниципальных долговых обязательств

0,0 0,0

  получение 63 000 000,0 0,0

  погашение -63 000 000,0 0,0

Приложение № 10
к проекту Решения Енисейского городского Совета депутатов

Отчет о расходовании из средств   резервного фонда администрации г. Енисейска за 2023 
год

№ п/п Наименование 
Сумма 
(руб.)

Наименование 
мероприятия

1 Утверждено: 500 000,00

2

 Решение Енисейского городского Совета депутатов «О бюджете 
города Енисейска на 2023 год и плановый период 2024-2025 
годов» от 16.12.2022 № 26-271 500 000,00

3 Утверждено: 350 000,00

4

О внесении изменений в Решение Енисейского городского Совета 
депутатов «О бюджете города Енисейска на 2023 год и плановый 
период 2024-2025 годов» от 16.12.2022 № 26-271 (в редакции от 
13.09.2023 № 34-351) 50 000,00

5 Исполнено:

6 Остаток: 350 000,00
 

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского края

РЕШЕНИЕ               ( Проект)

Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Енисейска за 2023 год

На основании п.4 ст.264.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
главой 5 Положения о бюджетном процессе в городе Енисейске, утвержденного решением Ени-
сейского городского Совета депутатов от 31.05.2023 № 31-322, руководствуясь статьями 30, 32 
Устава города Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов:

Р Е Ш И Л :
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Енисейска за 2023 год:
по доходам в сумме 1186404972 руб.;
по расходам в сумме 1190642088 руб.;
с дефицитом в сумме 4237116 руб.
2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита городского бюджета в 2023 году 

согласно приложению № 1.
3. Утвердить доходы городского бюджета согласно приложению № 2.
4.Утвердить показатели исполнения распределения бюджетных ассигнований расходов бюджета 

города Енисейска за 2023 год по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов 
Российской Федерации согласно приложению № 3.

5. Утвердить показатели исполнения по ведомственной структуре расходов городского бюджета за 
2023 год согласно приложению № 4.

6.Утвердить показатели исполнения распределения бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам города Енисейска и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов, разделам, подразделам, классификации расходов бюджета города за 2023год, 
согласно приложению № 5.

7.Утвердить общий объем средств городского бюджета на исполнение публичных нормативных обяза-
тельств города Енисейска за 2023 год в сумме 1506925 руб.

8. Утвердить показатели исполнения по распределению субвенций, предоставленных краевым бюдже-
том за 2023 год, согласно приложению № 6.

9. Утвердить показатели исполнения по распределению субсидий, предоставленных краевым бюдже-
том за 2023 год, согласно приложению № 7.

10. Утвердить показатели исполнения по распределению иных межбюджетных трансфертов, предо-
ставленных краевым бюджетом за 2023 год, согласно приложению № 8.

11.Утвердить объем субсидий, предоставленных организациям автомобильного пассажирского тран-
спорта на компенсацию недополученных доходов, вследствие небольшой интенсивности пассажиропотока 
от осуществления городских автобусных перевозок за 2023 год в сумме 25380747 руб.

12. Утвердить объем субсидии за счет средств местного бюджета города Енисейска за 2023 год на 
возмещение расходов объектов благоустройства в сумме 1068619 руб.

13. Утвердить   объем расходов   по возмещению затрат коммунальных объектов за 2023 год в сумме 
1900000 руб.

14.Утвердить объем субсидии на реализацию мероприятий, предусмотренных подпрограммой 
«Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на территории города Енисейска» муници-
пальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Енисейска» 
за 2023 год, в сумме 1908000 руб.

15. Утвердить объем субсидии на реализацию отдельных мер по обеспечению ограничения платы 
граждан за коммунальные услуги, предоставленных краевым бюджетом за 2023 год, в сумме 81831299 руб.

16. Утвердить объем субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование муни-
ципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Енисейска на 
2023-2025 годы» за 2023 год в сумме 5821576 руб.

17. Утвердить объем капитальных вложений в объекты муниципальной собственности за 2023 год 
40958128 руб.

18. Утвердить объем субсидии частному образовательному учреждению «Енисейская православная 
гимназия» на обеспечение питанием детей, обучающихся в частных общеобразовательных учреждениях, 
зарегистрированных и осуществляющих свою деятельность на территории города Енисейска, прошедших 
государственную аккредитацию и реализующих основные общеобразовательные программы, без взимания 
платы  за 2023 год в сумме 302341 руб. 

19. Утвердить исполнение программы муниципальных внутренних заимствований города Енисейска в 
2023 году согласно приложению № 9.

20. Утвердить отчет о расходовании средств резервного фонда администрации города Енисейска 
согласно приложению № 10.

21. Утвердить исполнение бюджетных ассигнований дорожного фонда города Енисейска за 2023 год в 
сумме 76748476 руб. 

22. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского края» и подлежит размеще-
нию на официальном интернет-портале органов местного самоуправления муниципального образования 
- город Енисейск www.eniseysk. gosuslugi.ru

Председатель городского Совета депутатов                 Глава города Енисейска
Н.В. Лобанова                                                                  В.В. Никольский


